
23 - 29 EYLÜL 2022

www.gazetekadikoy.com . tr

Yıl: 23 / Sayı: 1157

İBB Şehir Tiyatroları’nın yeni 
sezonu klasik eserlerden 
oluşuyor. Kurumun, 
gelenekten gelen ilk kadın 
Genel Sanat Yönetmeni 
Ayşegül İşsever, “Bozulmuş 
bir sistem var şu an. Şu 
günlerde bir yönetmelik 
çalışmamız var, önemli yol 
katettik. Bu sistem oturursa, 
burası gelenin gidenin arka 
bahçesi olmaktan kurtulur.” 
dedi  l Sayfa 11'de

Sahnelerde 
klasikler başrolde

“Sosyal konutun 
taksidi belli değil”

Kadınsız toplantılar 
çetelesi

 ‘Sosyal konut’ projesinin 
detaylarına ilişkin konuşan eski 
TÜİK Başkanı Birol Aydemir, 
açıklanan fiyatların başlangıç 
fiyatları olduğunu belirterek 
“Enflasyona endeksli bir ödeme 
planı sunuluyor. Bu planda ne 
ödeneceği belli değil” dedi l Sayfa 8’de

 2017’den beri “kadınsız 
etkinlikler”i listeleyen 
akademisyen Barış Gençer Baykan, 
“Yüksek eğitimli ve yüksek gelir 
sahibi erkekler, toplantılarda eşit 
sayıda kadın ve erkek konuşmacı 
fikrini kabul etmekte zorlanıyorlar” 
diyor l Sayfa 9’da

Yoğurtçu Parkı’nda yaklaşık 6 aydır süren 
iyileştirme çalışmaları tamamlandı. 
Kadıköy Belediye Başkanı Odabaşı, 
“Burası uzun yıllar boyunca Kadıköy 
Belediyesi uhdesinde olan bir yerdi. 
Emanetimize sahip çıktınız, çok teşekkür 
ediyoruz. Umarım emaneti Büyükşehir 
meclis çoğunluğu değiştikten sonra asıl 
sahibi Kadıköy’e teslim edersiniz” dedi 
l Sayfa 8’de

Edebiyat Hayatından
Hatırlamalar - 181

Kadıköy’ün 
Kültür Atlası  - 22

EMRE MUŞAZLIOĞLU 16’daFIRAT BUDACI  10’da

Hamsi otorite ister

UĞUR VARDAN  7’de

‘Çizgi’lerimize sadık 
kalalım lütfen!

KÂMURAN ŞİPAL  5'te

Türkiye Alzheimer Derneği 
Kadıköy Şube Başkanı Prof. 
Dr. Nilgün Çınar, Alzheimer 
hastalığından hayatını 
kaybeden yaşlıların sayısının 
giderek arttığını, kadınların 
erkeklerden daha çok 
öldüğünü söyledi  l Sayfa 12'de

Kadıköy Belediyesi’nin Zehirsiz Kentler 
Kampanyası’nın talepleri doğrultusunda İyi 
Niyet Belgesi imzalayan ilk ilçe belediyesi 
olmasının önemini Buğday Derneği Genel 
Müdürü Batur Şehirlioğlu’yla konuştuk. 
Şehirlioğlu, “Kadıköy Belediyesi’nin attığı 
bu adım, halk sağlığı alanında önemli bir 
adımdır” dedi  l Sayfa 9'da 

Kadınlar daha çok hayatını kaybediyor! “Zehirsiz Kent olma sözü önemli”

Yoğurtçu 
Parkı 

yenilendi

Yoğurtçu 
Parkı 

yenilendi

Kadıköy Çizgi Festivali 
başlıyor

Kadıköy Çizgi Festivali, 23-25 Eylül tarihleri arasında Yoğurtçu Parkı’nda 
ücretsiz olarak gerçekleşecek. 30’a yakın yayınevi ve kurumun katılımcı 
olacağı festivalde stantlar üç gün boyunca gezilebilecek Festivalin 
afişinde de imzası bulunan Gökçe Akgül ile özel olarak çocuk kitapları, 
genel olarak da çizerlik üzerine konuştuk   l Sayfa 7’de

Öĝretmenin
'ev' sınavı

Kadıköy’de öĝrenciye de öĝretmene de 
ev yok. İlçeye atanan yeni mezun, bekar 
bir öĝretmenin maaşının tamamıyla 
tutabileceĝi kiralık daire sayısı sadece 
88. Eĝitim-Sen yöneticisi Sevgi Yılmaz, 
bu durum için “Öĝretmenler olarak 
yakında evlerde ranza sistemine 
geçeceĝiz” dedi • Sayfa 3’te
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ürkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) Temmuz 
2022 Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçları 12 
Eylül’de yayımlandı. Mevsim etkisinden arındı-
rılmış dar tanımlı işsizlik oranı yüzde 10,1, mev-

sim etkisinden arındırılmış geniş tanımlı işsizlik oranı (âtıl 
işgücü) ise yüzde 22,5 seviyesinde gerçekleşti. 

TÜİK’e göre Türkiye genelinde 15 ve daha yukarı yaş-
taki kişilerde işsiz sayısı temmuz ayında bir önceki aya göre 
113 bin kişi azalarak 3 milyon 445 bin kişi oldu. DİSK Araş-
tırma Merkezi (DİSK-AR) tarafından TÜİK verilerinden 
yararlanarak yapılan hesaplamaya göre mevsim etkisinden 
arındırılmış geniş tanımlı işsiz sayısı ise Temmuz 2022’de 8 
milyon 415 bine yükseldi.

Geniş tanımlı işsiz sayısının bir önceki yılın aynı ayı-
na göre arttığı belirtilen raporda, “TÜİK’e göre Temmuz 
2019’da yüzde 13,9 olan işsizlik Temmuz 2022’de yüzde 
10,1’e düştü. Ancak aynı yıllarda geniş tanımlı işsizlik yüzde 
19,3’den yüzde 22,5’e yükseldi.” diye kaydedildi.

TÜİK’İN İŞSİZ SAYISI İŞKUR’UN ALTINDA
TÜİK ile İŞKUR’un açıkladığı veriler arasındaki uyum-

suzluğa da dikkat çekilen raporun devamında şunlar ifade 
edildi:

“İŞKUR’un Temmuz 2021 ile Temmuz 2022 arasında 
son bir yıllık dönemde kayıtlı işsiz sayısı 2 milyon 995 bin-
den 3 milyon 538 bine yükseldi, kayıtlı işsiz sayısında yakla-
şık yüzde 18,1’lik bir artış gerçekleşti. TÜİK’e göre ise son 
bir yılda dar tanımlı işsiz sayısı 307 bin kişi azaldı. Son bir 
yılda 542 bin kişi işsiz olduğu için İŞKUR’a başvurdu. Bu 
başvuruların 301 bini kadın, 241 bini ise erkek işsizlerden 
oluştu. Son bir yılda İŞKUR’a kayıtlı kadın işsizlerin sayısı 
301 bin iken TÜİK’e göre ise son bir yılda kadın işsizliği 40 
bin, erkek işsizliği ise 267 bin azaldı. Cinsiyete göre TÜİK 
ile İŞKUR arasındaki uçurumun artmaya devam ettiği görül-
mektedir. Bu sebeple İŞKUR ile TÜİK arasındaki sayılarda-
ki bu uyumsuzluğun sorunlu olduğunu düşünüyoruz.”

GENİŞ TANIMLI KADIN İŞSİZLİĞİ YÜZDE 30
Rapordan öne çıkan diğer bulgular ise özetle şöyle:
❚ Geniş tanımlı işsizlik (âtıl işgücü) erkeklerde yüzde 

18.4, kadınlarda ise yüzde 29,9’a yaklaştı. Geniş tanımlı ka-
dın işsizliği ile geniş tanımlı erkek işsizliği arasındaki fark 
11,5 puan.

❚ Temmuz 2022 itibarıyla kadınlarda mevsim etkisinden 
arındırılmış dar tanımlı işsiz sayısı 1 milyon 492 bin ve ge-
niş tanımlı işsiz sayısı 4 milyon 15 bin. Erkeklerde ise dar ta-
nımlı işsiz sayısı 1 milyon 953 bin ve geniş tanımlı işsiz sa-
yısı 4 milyon 390 bin.

❚ Temmuz 2022’de genç kadın (15-24 yaş aralığı) işsizli-
ği yüzde 24,7 oranında gerçekleşti.

GENİŞ TANIMLI İŞSİZLİK NEDİR?
TÜİK işsizlik verilerini oluşturmak için dar tanımlı (stan-

dart) işsizlik hesaplaması yöntemini kullanıyor. Fakat işsiz-
liğin gerçek boyutlarının anlaşılması için alternatif işsizlik 
verilerine ve diğer işsizlik türlerine bakmak gerekiyor. Bun-
lardan biri de geniş tanımlı işsizlik. Geniş tanımlı işsizlik he-
saplaması klasik dar tanım kapsamında yer alan işsizlerin 
yanında, iş bulma ümidini kaybeden işsizleri, iş aramayan 
ancak çalışmaya hazır olan işsizleri, mevsimlik ve zamana 
bağlı eksik çalışanları kapsayan alternatif işsizlik tanımıdır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne (İBB) 
bağlı İstanbul Planlama Ajansı’nın (İPA) 
haziran-temmuz-ağustos aylarını kapsa-
yan "İstanbul'da Yaşam Maliyeti Araştır-
ması"nın sonuçları açıklandı. Üç aylık pe-
riyotlarla yayımlanan araştırmada bin 600 
hanenin temel harcamaları ve bu harcama-
ları oluşturan maddelere ilişkin veriler top-
lanıyor. 

Araştırmaya göre ağustos ayında İs-
tanbul’da yaşam maliyeti artış oranı yüzde 
5,23 olarak gerçekleşti. Bu oran haziran 
ayında yüzde 8,23 iken temmuz ayında 
yüzde 3,80 idi. İstanbul’da yıllık yaşam 
maliyetinin (son 12 ay) artış oranı yüz-
de 101,69. Bu oran temmuz ayında yüz-
de 96,64, haziran’da ise yüzde 93,10 idi. 

Ağustosta İstanbul’da dört kişilik bir 
ailenin ortalama yaşam maliyeti geçen aya 
göre 1.173 TL artarak ortalama yaşam ma-
liyeti 23 bin 586 liraya yükseldi.

Ağustos ayında geçtiğimiz aya göre en 
çarpıcı fiyat değişimlerinden biri yüzde 34 
artışla salçada görüldü. Ağız ve diş bakım 
ürünlerinde önceki aya göre değişim yüz-
de 43. Bebek bezinde ise bu oran yüzde 19.

Bu sene pek çok ürüne gelen zamlar ile birlikte ha-
yat pahalılığı da vatandaşları etkiliyor. Alım güç-
lerinin düştüğünü açıklayan pek çok vatandaş ih-
tiyaçlarını karşılayabilmek için bankalar ve diğer 
kurumlar tarafından verilen yardım ve kredile-
re başvuru yapmaya başladı. Yapılan başvurular-
la birlikte vatandaşlar özellikle alacakları krediler 
açısından pek çok soru işareti ile karşılaştı. Faiz 
oranlarının yüksek olması, vadelerin uzun olma-
ması gibi vatandaşların ödemelerini zorlaştıran bu 
maddeler nedeniyle vatandaşlar tarafından kendi 

ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri tutarlar da alına-
maz hale geldi. 

PTT, emekli müşterilerine 80 bin TL'yi bulan 
kredi vereceğini açıkladı. Emekli aylığını PTT'den 
alan tüm emeklilerin kredi miktarları maaş hesapla-
rına yatırılacak. Başvurular yine PTT şubeleri üze-
rinden kabul edilecek.

NASIL BAŞVURU YAPILIR?
Emekli aylığını PTT şubelerinden alan müşteri-

ler kimlikleriyle beraber PTT'ye giderek başvuru ya-
pabilecekler. PTT, kredi ödemelerini müşterilerin 
kredi notlarına göre yapacak. Başvuru işlemlerinde 
ise kefil talebi yok.

yükseldi

İŞSİZLİKLE 
MÜCADELE 
ÖNERİLERİ 
DİSK-AR’ın “İşsizlik ve İstihdamın 
Görünümü (Eylül 2022)” 
raporunun son bölümünde, 
işsizlikle mücadeleye dair öneriler 
de sıralandı:
❚ “Herkesin çalışması için, 
herkesin daha az çalışması” ilkesi 
doğrultusunda haftalık çalışma 
süresi gelir kaybı olmaksızın 
37,5 saate, fazla mesailer için 
uygulanan yıllık 270 saat sınırı, 90 
saate düşürülmeli.
❚ Uluslararası Çalışma Örgütü’nün 
(ILO) “insana yaraşır iş” yaklaşımı 
temelinde herkese güvenceli ve 
nitelikli işler sağlanmalı.
❚ İş Yasası’nın 25/II. Maddesi 
yeniden düzenlenmeli ve keyfi 
işten çıkarmalar sona ermeli.
❚ İşsizlik sigortası ödeneğinden 
yararlanma koşulları ve ödenek 
miktarı iyileştirilmeli.
❚ İşsizlik Sigortası Fonu’nun amaç 
dışı kullanımına son verilmeli. 
Fondan işverenlere dönük teşvik 
ve destekler sona erdirilmeli.
❚ İstihdam artışlarında kamunun 
payı dikkate değer. Kamu 
istihdamının artırılması, kamuda 
eğreti ve güvencesiz çalışma 
biçimleri yerine, kadrolu ve 
güvenceli istihdam artışının 
sağlanması yaşamsal önemde. 
Kamu girişimciliği ve hizmetleri 
istihdam yaratacak şekilde 
yeniden ele alınmalı ve kamuda 
personel açığı derhal kapatılmalı.
❚ İşbaşında eğitim adı altında 
çırak, stajyer, kursiyerlerin ve 
bursiyerlerin ucuz işgücü deposu 
olarak kullanılması uygulamasına 
son verilmeli.
❚ Uluslararası çalışma normları 
doğrultusunda herkese en az 
bir ay ücretli yıllık izin hakkı 
tanınmalı.
❚ Sendikal hak ve özgürlüklerin 
kullanımı güvence altına alınmalı, 
sendikal barajlar kaldırılmalı, 
herkesin sendika hakkını özgürce 
kullanabilmesi için gerekli yasal 
düzenlemeler yapılmalı.
❚ Kadın istihdamının artırılması 
ve işsizliğinin azaltılması için 
işgücü piyasalarındaki cinsiyetçi 
uygulamalara son verilmeli, ev içi 
bakım hizmetleri devletin gereken 
nitelikli, yaygın ve ücretsiz bakım 
hizmetlerini sağlaması ile kadının 
üzerinden alınmalı.

l Hasan Özhan ÜNAL

T
DİSK-AR tarafından hazırlanan “İşsizlik ve İstihdamın 

Görünümü” araştırma raporuna göre son bir yılda geniş tanımlı 
işsiz sayısı 781 bin kişi artarak 8,5 milyona yükseldi

İşsiz sayısı
8,5 milyona

İstanbul’da yaşam 
maliyeti yüzde 101 arttı

İstanbul’da yaşam 
maliyeti yüzde 101 arttı

İstanbul Planlama Ajansı 
tarafından hesaplanan 
verilere göre İstanbul’da 
yaşam maliyeti ağustos 
ayında yüzde 101,69 artış 
gösterdi. Dört kişilik bir 
ailenin yaşam maliyeti 
23 bin 856 liraya yükseldi

PTT emekli PTT emekli 
müşterilerine müşterilerine 
kredi verecekkredi verecek
PTT, emekli müşterilerine 80 bin TL’yi bulan kredi verecek. Kurum, 
kredi ödemelerini müşterilerin kredi notlarına göre yapacak
l Simge KANSU 
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Ucuz, temiz ve güvenilir ekmeğin 
adresi olarak gösterilen, farklı ek-
mek çeşitleri, kurabiye, un ve be-
bek ürünü seçenekleri ile İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Halk 
Ekmek büfeleri, vatandaşlardan 
ilgi görüyor. 

Bir buçuk yıl önce Bağdat Cad-
desi'nde açılan halk ekmek büfesi 
de açıldığı günden itibaren yuka-
rıda saydığımız özellikleri nedeni 
ile vatandaşların önemli alışveriş 
noktalarından biri haline geldi. 

“FİYAT TERCİH SEBEBİ”
Halk Ekmek büfesini işle-

ten Özlem Akbaba, satışların çok 
iyi olduğunu, okulların açılması 
ve tatildeki kişilerin dönmesi ile 
de bundan sonra daha da artaca-
ğını söyledi ve şöyle devam etti: 
“Tam buğday, çavdar, kurabiyeler 
ve glutensiz ürünler çok tercih edi-
liyor. Güvenilir olması, ürünlerin 
temiz ve hijyenik koşullarda üre-
tilmesi ve fiyatların da diğer yer-
lere göre daha uygun olması ter-
cih sebepleri arasında yer alıyor. 

Günde 500-600 beyaz ekmek geliyor. 
Hepsi satılıyor. Ekmeğe yapılan zam-
lar, buradaki satışa da yansıyor. Satış-
ta artış oluyor. Ürün iadesi ise çok az 

oluyor. Fiyatlarda yaşanan artışlara vatandaşlardan ara 
ara tepkisini dile getirenler de oluyor.” 

“FİYATI UYGUN, TAZE, HİJYENİK…”
Halk Ekmek büfesinden alışveriş yapan Fatoş Kaplan, 

“Çalıştığım şirkette halk ekmeğin ürünleri çok seviliyor. 
Daha uygun, taze ve hijyenik. Tatlıları ve kokuları çok iyi. 
O yüzden burayı tercih edi-
yoruz.” derken Ülker Kohen 
de şunları söyledi: “Bol ta-
hıllı ve çavdar ekmeği alı-
yorum. Evime yakın, güve-
nilir ve fiyatları daha uygun. 
Ekmeklerin tatlarını seviyo-
ruz. Burayı güvenilir buldu-
ğum, gerçek ihtiyaç sahiple-
rine gideceğini bildiğim için 
“Askıda ekmeğe”de destek 
de bulunuyorum.”

adıköy Geçinemiyoruz Platformu, nisan 
ayından itibaren düzenli olarak yayımla-
dığı “Kalıcı Konut Krizine Doğru, Kadı-
köy Kiralık Konut Raporu”nun ağustos 

ayı verilerini açıkladı. Araştırma yöntemi olarak 26 
Ağustos tarihinde internet sitelerinde yer alan kiralık 
ilanlar temel alınırken, ilan sayısının çokluğu ve mü-
kerrer ilanlara yer vermemek için araştırmanın sade-
ce sahibinden.com verileri üzerinden gerçekleştirildi-
ği kaydedildi.

Platformun raporunda, Kadıköy’de şu an mevcut 
bin 103 kiralık daire ilanının ortalaması hesaplandı-
ğında, ortalama kiranın 20 bin 
182 TL’ye yükseldiği görülü-
yor. Aynı araştırma yöntemiy-
le nisan ayından beri hesap-
lanan ortalama kiralık daire 
ilan fiyatındaki artış sürüyor; 
dört aylık artış oranıysa yüzde 
16’yı geçmiş durumda.

Raporun devamında, şu 
bulgular paylaşıldı: “Mevcut 
ilanlar içerisinde özellikle 30 
bin TL’den 165 bin TL’ye 
uzanan 132 adet ilanı araştır-
ma kapsamından çıkarmak 
için 30 bin TL ve altı ilanları 
kapsayan ikinci bir inceleme 
yaptığımızda ortalama kiranın 
16 bin 180 TL’ye, filtreyi bi-
raz daha genişletip sadece 

20 bin TL ve altı ilanları incelediğimizde ortalama 
kiranın 13 bin 707 TL’ye düştüğü sonucuna ulaşıldı.”

8 BİN TL ALTI İLANLARDA AZALIŞ
“Özetle, önceki raporlarla benzer bir şekilde Ka-

dıköy’de tabloyu iyimser hale getirmeyi hedeflediği-
mizde ortalama kira 13 bin 707 TL’ye, tüm ilanlar 
dikkate alındığında 20 bin 182 TL’ye ulaşıyor.” diye 
belirtilen raporda, 8 bin TL altı ilan sayısındaki azalı-
şın da hızla sürdüğü vurgulandı.

8 bin TL ve altındaki ilan sayısının nisan ayın-
da 135, mayıs ayında 88, haziran ayında 83, tem-
muz ayında 73’e kadar gerilediği hatırlatılan raporda, 
“Ağustos ayı itibariyle 8 bin TL ve altında ise sade-
ce 44 adet kiralık daire ilanı bulunuyor. Nisan ayı-

na göre neredeyse 3’te 1’ine düşmüş durumda.” bil-
gisi paylaşıldı.

KRİZİN BOYUTLARI ÇOĞALIYOR
Eylül ayı itibariyle üniversite kazanan öğrenci-

lerin okullarına kayıtlarını yaptırdığı hatırlatılan ra-
porda, “Her ne kadar üniversite kayıtları gerçekleş-
miş olsa da üniversite öğrencilerinin kayıt yaptırdığı 
kentlere gelişi eylül ayının sonlarını, ekim ayının baş-
larını bulacağı için bu krizin boyutları ilerleyen gün-
lerde daha tartışılır olacak.” denildi.

Yine raporda, memur maaşlarına temmuz ayı iti-
bariyle yaklaşık yüzde 42 oranında zam yapıldığı da 
anımsatılarak, Kadıköy’e atanan bir öğretmen örnek-
lemiyle yapılan zammın memurların geçim sıkıntısı-
nı çözmediğine dikkat çekildi: “Örneğin Kadıköy’e 
atanan yeni mezun, bekar bir öğretmenin maaşı yak-
laşık 9 bin 366 TL olacak. Bir öğretmenin maaşının 
tamamıyla tutabileceği kiralık daire sayısı sadece 88. 
Beslenme, ısınma, ulaşım, sağlık vb. giderleri de he-
saplandığında tek başına bir evde yaşamasının im-
kansız olduğu görülüyor.”

“ASTRONOMİK ARTIŞLAR VAR”
Barınma krizinde gelinen noktayı Eğitim Sen İs-

tanbul 2 No'lu Şube Sekreteri Sevgi Yılmaz’la konuş-
tuk. Yılmaz’a göre İstanbul’da, bilhassa da Kadıköy, 
Beşiktaş, Beyoğlu gibi kentin merkezindeki okullar-
da çalışan öğretmenlerin bu ilçelerde oturması müm-
kün değil. 

Bu durumun öğretmenleri derinden etkilediğini 
dile getiren Yılmaz, “Bu, üç saatlik bir yol yorgun-
luğu demek. Çocuklar için dediğimiz şu: En iyi okul, 
eve en yakın okuldur. Ama öğretmenler için bunu 
söyleyemiyoruz. Çünkü böyle bir hakkımız yok!” 
sözleriyle tepkisini ortaya koydu.

Hem öğretmenlerin hem de öğrencilerin yeni dö-
nemde katbekat artmış sorunlarla karşılaşacakla-

rı uyarısında bulunan Sevgi Yılmaz, “Dört 
yıl okumuş, KPSS gibi bir sırat köprüsün-
den geçmiş bir öğretmenin tayini İstanbul’a 
çıkmış. Neyle karşılaşacak? Bir kere ev yok. 
Kiralık evlerin tamamı harabe. Eskiden 2 bin 
lira kirası olan eve ‘bu kadar eder mi’ diyor-
duk, şimdi 4 bin liraya ev bulmuşsak ‘çok 
iyi, sesini çıkartma’ diye konuşuluyor öğret-
menler arasında. Çünkü astronomik artışlar 
var.” diye belirtti.

Bu yıl atanan öğretmenlerin güvenlik so-
ruşturması nedeniyle henüz göreve başlama-
dıklarını, ancak yakında kente gelecekleri-
ni söyleyen Yılmaz, şöyle devam etti: “Daha 
şimdiden araştırmaya başlıyorlar, bize ulaşı-
yorlar. Hem yeni gelecek öğretmenlerin ara-
yışları var hem de mevcut öğretmenler ev 
sahiplerince evlerini boşaltmaları yönünde 
tacizlerle karşılaşıyor. Örneğin 2 bin 500 lira 

kira veren bir üyemizden ev sahibi 7 bin 500 lira kira 
istiyor. Aldığı maaş 10 bin lira bu öğretmenin. Bu pa-
rayı verdiği zaman geriye 2 bin 500 lira kalıyor!”

“RANZA SİSTEMİNE GEÇECEĞİZ”
Öğretmenler arasındaki konuşmalardan da örnek-

ler veren Yılmaz, iki çocuğu ve bir köpeğiyle yaşa-
yan bir öğretmenin ev arkadaşı aradığını belirterek, 
öğrenci yurtlarındaki ranza sistemine işaret etti: “Biz 
de öğretmenler olarak yakında evlerde ranza sistemi-
ne geçeceğiz. Yani toplu yaşamaya başlayacağız, ev-
leri birleştireceğiz.”

Sevgi Yılmaz, barınma, beslenme, içme suyu, 
sağlık gibi bir dizi sorunla karşı karşıya olduklarını 
vurgulayarak, öğretmenlerin tükenmişlik sendromu 
yaşadığına dikkat çekti. Ayrıca Yılmaz, İstanbul’dan 
tersine bir göçün de olduğunu ifade etti ve ekledi: 
“Bu yıl il dışına tayin isteyenlerin sayısı oldukça art-
tı. Buraya gelmek isteyen de pek yok. Birçok okul 
müdürü öğretmen ihtiyacını dile getiriyor.”

Sendika olarak yıllardır mücadele verdikleri ko-
nulardan birinin de eğitimin özelleştirilmesi kapsa-
mında öğretmenlerin lojman haklarının ellerinden 
alınması olduğunu söyleyen Yılmaz, “Özelleştirme-
ler kapsamında o lojmanlar da satıldı. Lojman hak-
kını konuşurken, şimdi geldiğimiz noktada yıllarca 
dile getirdiğimiz soyut gibi görünen durumu yaşıyo-
ruz.” dedi.

HEM UCUZ HEM KALİTELİ
Piyasada 25-30 lira aralığında satılan 
çavdarlı, buğdaylı ekmekler, Halk Ekmek 
büfelerinde 14 liradan satılıyor. İstanbul’da 
210 gram beyaz ekmek 4 TL’ye satılırken 
Halk Ekmek büfelerinde 250 gramlık beyaz 
ekmek 3 TL’den satılıyor.

Cadde’deki Halk Ekmek büfesine yoğun ilgi
Bağdat Caddesi’nde bulunan İBB Halk Ekmek Büfesi, açıldığı günden itibaren vatandaşlardan ilgi görüyor. Fırınlar 
zam yaptıkça kendi satışlarının arttığını söyleyen büfenin işletmecisi Özlem Akbaba, “Güvenilir olması, ürünlerin 
temiz ve hijyenik koşullarda üretilmesi ve fiyatların da uygun olması tercih sebepleri arasında yer alıyor. ” dedi

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

Kadıköy Geçinemiyoruz Platformu’nun raporuna göre ilçede 
ortalama kira 20 bin sınırını geçti. Kadıköy’e atanan 

yeni mezun, bekar bir öğretmenin maaşının tamamıyla 
tutabileceği kiralık daire sayısı 88, yarısıyla tutabileceği ise 

sadece bir. Eğitim Sen yöneticisi Sevgi Yılmaz, 
“Öğretmenler olarak yakında evlerde ranza sistemine 

geçeceğiz” sözleriyle yaşanan durumu özetledi

K
l Hasan Özhan ÜNAL

Kadıköy’de 
öğrenciye de 
öğretmene de 

YELDEĞİRMENİ KİRACI 
MECLİSİ KURULDU
Diğer yandan, yaşadığı konutta sorun 
yaşamayan kiracı neredeyse kalmamış durumda. 
Kira zamlarına bir yıllığına getirilen yüzde 25 
sınırı neredeyse uygulanmıyor, ev sahipleri 
ve emlakçılar mevcut kiracıları tahliye için her 
türlü yola başvuruyor. Kiracıların ise haklarını 
öğrenmesi, haksız tahliyelere karşı koyması ve 
yasal haklarını da kullanarak süre kazanmasının 
önemi her geçen gün artıyor.

Kadıköy Geçinemiyoruz Platformu da bu 
sorunların baş göstermesi üzerine Rasimpaşa 
Mahallesi’nde düzenlemeye başladığı Kiracı 
Forumu’nun ardından Yeldeğirmeni Kiracı 
Meclisi’ni kurdu. 15 günde bir yapılan forumlarda 
her geçen gün mahallelinin katılımı artarken, 
kiracılar birbiriyle dayanışma, dava takibi ve 
mahalledeki diğer kiracıların bilgilendirilmesi gibi 
hedefler önüne koydu.

ev yok!ev yok!
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Alzheimer, parnkinson, felç gibi hastalıklarda yaşlıya
özel bakım uygulayan modern sistemler

Hastane sonrası tıbbi bakımevi ve psiko-sosyal destek çalışmaları

Tatile giderken aile büyüklerinizi gönül rahatlığı ile emanet edebileceğiniz,  
büyüklerinize güvenle ev sahipliği yapacak bir kurum olarak yanınızdayız.
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u yıl yapılan Yükseköğretim 
Kurumları Sınavı yerleştirme 
verilerine göre, 15 bin 92’si İs-
tanbul’da olmak üzere üniver-

siteyi kazanan 105 bin 772 öğrenci okuluna 
kayıt yaptırmadı. Önceki 4 yılda kayıt yap-
tırmayan öğrenci sayısı da 339 bin 899. Böy-
lece son 5 yılda sınavı kazanan 4 milyon 504 
bin adaydan 445 bini kayıt yaptırmadı. 

Barajın kaldırılması ile bu yıl sınavlara en yüksek 
katılımın sağlandığını hatırlatan Eğitim Uzmanı Sa-

lim Ünsal, “Bu sene merkezi sınav tarihi 
açısından ilginç bir yıl oldu. Yarım asır-
dan beri uygulanan üniversite sınavlarına 
en yüksek başvuru ve katılımın olduğu bir 
yılı yaşadık. İlk kez 3 milyonun üzerine 
çıkmış olduk. Buna ilave olarak uygula-
nan sınavın da nispeten adayların cevap-
layabileceği sorulardan oluşması da pua-
nı hesaplanan aday sayısını rekor düzeyde 
artırdı. 2021 yılında 1,7 milyon aday ter-
cih hakkı elde ederken bu yıl 2,9 milyon 
adayın baraj olmadığı için bu hakkı elde 

etmesi sınavlardan ziyade tercihlerin daha önemli ol-
duğu gerçeğini karşımıza çıkardı. Puanı hesaplanan 

her aday tercih hakkı elde edince de trafik oldukça yo-
ğunlaştı ve neredeyse üniversitelerin tamamına yakı-
nı ilk yerleştirmede yüzde 99 doluluk oranına erişme-
yi başardı.” dedi.

“YÜZDE 10’U KAYIT YAPTIRMADI”
Son yıllarda, üniversiteyi kazanmasına rağmen kayıt 

yaptırmayan öğrenci sayısında artış olduğuna dikkat çe-
ken Ünsal, “Adaylardan bir kısmı çeşitli sebeplerle yer-
leştikleri programlara kayıt yaptırmaktan vazgeçiyor. 
YKS sistemine 2018 yılında geçtik. O yıldan bu yıla 5 
kez yerleştirme yapıldı. Bu beş yıllık dönemde üniver-
sitelere sınavla 4 milyon 504 bin 148 öğrenci yerleşti 
ama bunların 445 bin 621’i kayıt yaptırmaktan vazgeç-
ti. Yerleşen her 10 adaydan 1’i kayıt yaptırmıyor. Bu 
yıl 105 bin geçen yıl da 69 bin aday kayıt yaptırmadı. 
En büyük nedeni bilinçsiz yapılan tercih. Kazanma hır-
sıyla bazen ilgi, yetenek, beklenti ve kişilik özellikleri 
göz ardı edilebiliyor. Bunun dışında ekonomik ve sos-
yokültürel sebepler de etkili oluyor. Artık, yaşanan yurt 
sorunları, artan eğitim ve kira giderlerinin de bu firede 
payı olmaya başladığını düşünüyoruz.” dedi.

“ANTALYA, MUĞLA, AYDIN…”
Ünsal, “Doluluk ve kayıt firesi sorununu bu yıl dev-

let üniversitelerinde ekonomik koşulları ağırlaşan Akde-
niz ve Batı Ege illeri ile her zaman en çok fire veren 
Doğu ve Güneydoğu illerindeki üniversitelerde yaşadık. 
Batı illerinde artan hayat pahalılığı ve ekonomik sorun-
ların payının olduğu akla geliyor. Örneğin batıda en çok 
fire bu yıl oransal olarak Antalya, Muğla ve Aydın gibi 
illerde yaşandı. Sayı bakımından İstanbul ilk sırada da 
olsa İstanbul’a yerleşen toplam aday sayısına baktığı-
mızda fire oranlarının diğer illere oranla düşük olduğunu 
görüyoruz. Üniversitelerdeki kayıt firelerinin son 5 yıl-
dır yüzde 85’ini devlet üniversiteleri yüzde 15’ini de di-
ğer üniversiteler oluşturuyor.” şeklinde konuştu.

“YÖK BUNU KAPSAMLI ARAŞTIRMALI”
Üniversiteyi kazanmasına rağmen kayıt yaptırmayan 

öğrenciler için YÖK’ün kapsamlı bir araştırma yapma-
sı gerektiğini söyleyen Ünsal, şunları söyledi:“YÖK’ün 
çok kapsamlı bir araştırma yaparak adayların hangi ge-
rekçelerle kayıt yaptırmadıklarını öğrenip bunu önleye-
cek düzenleme yapması gerekiyor. Bu vazgeçiş adaydan 
mı kaynaklı yoksa üniversite ve kazanılan kentten mi 
kaynaklı bunun tespit edilmesi gerekiyor. Adaydan kay-
naklı sebeplerin de psikolojik ve pedagojik sebepler mi 
yoksa ekonomik sebepler mi olduğu belirlenmeli. Üni-
versiteden ve kentten kaynaklanan sebepler için de daha 
kapsamlı çalışmaların yapılması gerekiyor. Barınma so-
runu kamu yurtları ile genelde halledilebilmeli. Mevcut 
üniversitelere 21. yüzyıl ihtiyaçlarına cevap verebilen 
programlar açılmalı, geçerliliğini yitirmiş programlar ve 
kürsüler kapatılmalı ya da dönüştürülmeli. Ülkenin her 
yerine aynı programlardan oluşacak üniversiteler açmak 
yerine konsept üniversitelere dönüştürülmeli. Öte yan-
dan üniversite bulunan kentler de öğrencinin sosyal, kül-
türel ve sportif ihtiyaçlarına cevap verebilmeli.”

“SALT TEORİK EĞİTİMDEN SIYRILMALIYIZ”
Akademik eğitimin gittikçe sıradanlaştığını dile 

getiren Ünsal, “Sorunun en temel sebeplerinden biri 
eğitim sonrası istihdam sorunu. Onca yıl emek verip 
bir programa yerleşen ve oradan mezun olan gençler 
eğitim aldıkları alanlar ile ilgili doğrudan iş ve çalış-
ma hayatına geçemeyince akademik eğitimin toplum-
sal algısı da zayıflıyor. Bizim ne yapıp edip bu makus 
talihi bir şekilde değiştirmemiz ve eğitim programla-
rını ve üniversitelerimizi yeni dünyanın beklentilerine 
göre yeniden yapılandırmamız gerekiyor. Salt teorik 
eğitimden bir an önce sıyrılıp bunun yanında yetkinlik 
eğitimlerini de gündeme taşımamız ve mezun gençleri-
mizin çalışma hayatına geçiş sürecini hızlandırmamız 
gerekiyor. Aksi halde üniversiteleri liseleşmekten kur-
tarmamız zor görünüyor” ifadelerini kullandı.

İBB BURS BAŞVURU ŞARTLARI
İBB bursu başvuru genel koşulları şu şekilde:
❚ T.C. vatandaşı olmak
❚ Öğrencinin kendisinin veya ailesinin/anne-baba vefat 
durumunda yakınının İstanbul’da ikamet etmesi
❚ Ön lisans veya Lisans öğrencisi olmak
❚ Normal öğrenim süresinin içinde eğitimine devam 
ediyor olmak
❚ Devlet üniversitesinde okuyor olmak veya vakıf /özel 
üniversitede yüzde yüz burslu okuyor olmak
❚ Ara sınıf ve son sınıf öğrencileri için yıl sonu başarı 
notunun en az 100 üzerinden 53 ya da 4 üzerinden 2,00 
olması
❚ Gelir durumu açısından maddi desteğe ihtiyacı olmak.

KİMLER BAŞVURU YAPAMAZ?
❚ Açık öğretimde okuyanlar
❚ Uzaktan öğretim görenler
❚ Ücretli değişim programında bulunanlar

❚ 25 yaşından büyükler
❚ Öğrenim görüyorken yüz kızartıcı bir eylemden dolayı 
disiplin cezası alanlar.
❚ Yüz kızartıcı bir sebeple hüküm giyenler
❚ Yüksek lisans ve doktora öğrencileri.

İSTENECEK BELGELER
❚ Nüfus cüzdanı fotokopisi
❚ Sabıka kaydı / Disiplin cezası almadığına dair belge
❚ Vukuatlı 
Nüfus kayıt 
örneği
❚ Öğrenci 
belgesi ve not 
durumunu 
gösteren 
transkript
❚ Bursluluk 
belgesi

❚ Disiplin belgesi
❚ Ailenin maddi durumunu gösteren belgeler (Gelir 
belgesi, Maaş bordrosu vb.)
❚ Varsa kendisinin ya da aile bireylerinin engelli raporu 
fotokopisi
❚ Varsa okuyan kardeşleri gösteren belgeler
❚ Sadece aktif öğrenci olan kardeşler dikkate alınacaktır.
❚ Kayıt donduran kardeşler değerlendirmeye alınmaz.
❚ Öğrencinin İstanbul Kart bilgisi

İBB Genç 
Üniversiteli 

Eğitim Yardımı 
başvuruları 

başlıyor

İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB) ‘İBB 
Genç Üniversiteli Eğitim 
Yardımı’ ile İstanbullu 
lisans ve ön lisans 
öğrencilerine yıllık burs 
yardımında bulunacak

l Simge KANSU 

B

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, geçen yıl olduğu 
gibi bu yıl da kendisi veya ailesi İstanbul’da ikamet 
eden ve burs başvuru koşullarını sağlayan lisans 
ve ön lisans öğrencilerine karşılıksız burs verecek. 
İBB’den yapılan açıklamada “2022-2023 Eğitim-
Öğretim yılında da ‘Genç Üniversiteli Eğitim 
Yardımı’ desteğimiz devam edecektir. Başvurular 
26 Eylül’de başlıyor.” denildi. İBB, öğrencilere 
toplamda 3 bin 200 TL burs yardımında bulunacak. 
Öğrencilere 1200 + 1000 + 1000 TL olmak üzere 3 
taksit halinde ödeme yapılacak. İBB burs başvuru 
işlemleri; https://gencuniversiteli.ibb.istanbul 
adresi üzerinden yapılacak.

Son dört  yılda toplam 339 bin 899 aday üniversiteyi kazandığı 
halde kayıt yaptırmazken, bu yıl kayıt yaptırmayan öğrenci 
sayısı 105 bin 722. Kayıt yaptırmayan öğrenci sayısının yüzde 
10’a yaklaştığını hatırlatan Eğitim Uzmanı Salim Ünsal, “Artık  
yaşanan yurt sorunları, artan eğitim ve kira giderlerinin de 
bu firede payı olmaya başladığını düşünüyoruz” dedi

her 10 adaydan 1’I 
kayıt yaptırmıyor
l Simge KANSU 

Üniversiteye Üniversiteye 
yerleşenyerleşen

Geçen yıl 300 kız öğrenciye eğitim 
bursu veren ‘Büyüt Hayallerini’ 
projesi, bu yıl 1000 kız öğrenciye 
ulaşmayı hedefliyor

Kız çocuklarının eğitimlerine katkı sağlamak 
amacıyla Dilek Kaya İmamoğlu’nun fikir 
öncülüğünü yaptığı ‘Büyüt Hayallerini’ projesi 
büyüyor. Geçen yıl 300 kız öğrenciye burs 
sağlayan ‘Büyüt Hayallerini’ projesi bu yıl 1000 
kız öğrenciye ulaşmayı hedefliyor. Geçtiğimiz 
yıl İstanbul Vakfı işbirliğinde ‘İlham Veren 
Adımlar’ kitabının satış geliriyle ortaokul, lise 
ve üniversitede okuyan 300 kız öğrenciye 
burs desteği sağlanmıştı. Proje kapsamında 
destekçilerin katkılarının artmasıyla birlikte 
bu yıl burs desteği sağlanacak öğrenci 
sayısının 1000 kişiye çıkarılması hedefleniyor. 
Başvurular, 24 Eylül tarihine kadar http://
istanbulvakfi.istanbul sitesi üzerinden alınacak..

HAYALLERİNİN PEŞİNDEN GİDEN KIZLAR İÇİN
Yeni öğrenim yılında burs desteği sağlanacak 
kız öğrenci sayısının artmasından büyük 
mutluluk duyduğunu vurgulayan Dilek Kaya 
İmamoğlu şöyle konuştu: “İstanbul Vakfı ile 
yürüttüğümüz Büyüt Hayallerini projemizle 
birbirinden güç alan bir aile olma yolunda değerli 
bir başlangıç yaptık. Geçtiğimiz yıl 300 kız 
öğrenci eğitim bursu desteğimizden faydalandı. 
Bursiyerlerimizin ailemizin bir parçası 
olmasından ve bir araya geldiğimiz etkinliklerde 
her biriyle bağlarımızı güçlendirmiş olmaktan 
büyük mutluluk duyuyorum. Yeni öğretim 
yılında ailemizi daha da genişletiyoruz. İlham 
Veren Adımlar kitabımızdan elde ettiğimiz gelir 
ve güzel yürekli destekçilerimizin yardımlarıyla 
eğitim bursu alacak öğrenci sayımızı artırıyor, 
İstanbul’da öğrenim gören 1000 kız öğrenciye 
ulaşmayı hedefliyoruz. Gençlerin hayalleri, 
hepimizin umudu… Bu hayalleri hep birlikte 
gerçekleştirebilmek, daha fazla öğrenciye 
ulaşabilmek için de herkesin desteğini 
bekliyoruz. Adil bir dünya için mücadele eden 
tüm değerli dostlarımıza gönülden teşekkür 
ediyorum.”

l Sırma Aleyna ADALI

1000 KIZ 
ÖĞRENCİYE ‘BÜYÜT 
HAYALLERİNİ’ BURSU
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta Kâmuran Şipal ile devam ediyor.

Yeni işine başlayalı çok olmamıştı. Ramazan 
gelene kadar günde üç-beş, Allah ne verdiyse 
kazanmıştı. Ama artık Ramazana girmiş, 
havalar da bu zamanı beklemiş gibi serin, 
rüzgârlı gitmeye başlamıştı. Köprübaşındaki 
otobüs durağının yanına atılmış eski kanepede 
oturup müşteri beklerken, çok vakit, işe 
başladığı ilk günler geliyordu aklına: Boğucu, 
insanı buram buram terleten, müşterilerin 
su bardaklarını ellerinden kolay kolay 
bırakamadığı sıcak günler. Ama yine de 
halinden memnundu. Bütün işi, kuşluk vakti 
iki su güğümünü alıp yola koyulmak, akşam 
yine bunlarla eve dönmekti. Sabahları evden 
çıkınca, yol kenarındaki akasya ağaçlarından 
kopardığı yapraklarla ve dallarla güğümleri 
süslemeyi unutmuyordu. Gideceği yerler 
belliydi: Sabahtan öğleye kadar Tophane 
rıhtımı, öğleden akşama kadar Atatürk Köprüsü 
başındaki otobüs durağı. Bu durağa vardı 
mı, güğümleri kaldırımın üzerine bırakıyor, 
kanepeye oturup gelip geçenleri izliyor, 
aklına geldikçe de, “Hamidiye, buz!” diye, 
bir bağırıveriyordu. Su içmek için gelen 
oldu mu ağır ağır yerinden kalkıyor, bardağı 
acele etmeden çalkalayıp dolduruyor, bu 
arada susuzluktan yanmış müşterinin bardağa 
uzanan eli, bir süre havada beklemek zorunda 
kalıyordu. Yanında, verilen bütün parayı 
bozacak ufaklık bulunmadığı zamanlar, görmüş 
geçirmiş, “Kalsın!” diyordu; arkasından da 
“Helal olsun!”

Asıl işi deri boyacılığıydı. Çalıştığı fabrika 
işlerin durgunluğu yüzünden bir süre için 
kapanmıştı. Ama açıldığı zaman İsmail’i 
yeniden işe alacaklarına söz vermişlerdi.

Bugün, bir haftadır sürüp giden serinlik 
kaybolmuştu; boğucu, acı bir sıcak genizleri 
yakıyordu. İkindi yaklaşmıştı. Ama güneş 
bir türlü tepeden inmek bilmiyordu. İsmail 
az önce gelmiş, güğümleri köprübaşındaki 
otobüs durağının gölgesine koyup sıcaktan 
ateş gibi yanan kanepenin ucuna ilişivermişti. 
Daha demin doldurduğu güğümlerdeki su 
bitmek üzereydi. Duraktaki birkaç kişi sıcaktan 
hareketsiz, köprü yönünden gelecek otobüsü 
gözlüyordu. Az ilerde iki taksi duruyor, karşı 
iskelede, belden yukarısı çıplak hamallar 
büyük bir mavnadan kömür çekiyorlardı. 
Yoldan geçenlerin yüzleri terden ışıl ışıldı. 
İsmail, bir ara, o gün verdiği buz paralarını 
hesapladı. Sıcak havalarda kazancının yarısının 
buza gitmesine içerliyordu. Kalkıp güğümleri 
yeniden doldurmayı düşündü. Hamidiye 
çeşmesi oldukça uzaktaydı. Yer yer eprimiş 
keten pantolonunun cebinden bir cıgara çıkarıp 
yaktı. 

Bu sırada, “Sucu!” diye tiz bir ses duydu. 

Arkasından bir daha: “Sucu!” Başını sesin 
geldiği yöne çevirdi. Hamalın biri iskeleden 
işaret ediyordu. İsmail ağır ağır kalktı, 
güğümleri alıp karşı kaldırıma geçti, iskeleye 
doğru yürüdü. Hamallar, kâhyanın bağırıp 
çağırmasına aldırmadan kömür sepetlerini 
bırakıp hep birden İsmail’in başına üşüştüler. 
İsmail’in yalnızca iki bardağı vardı. Bunları hiç 
çalkalamadan doldurup doldurup susuzluktan 
ağızları kurumuş işçilerin kömür tozundan 
kara kuru ellerine bırakıyordu. İşçiler sularını 
içip yeniden işlerinin başına dönünce kâhya, 
“Hepsi kaç bardak?” diye sordu. İsmail, “On 
beş!” dedi. Uzatılan yirmi beş kuruşu alıp on 
kuruş geri verdi. Bunun üzerine kâhya da işinin 
başına döndü.

İsmail tam elini güğümlere uzatmıştı ki, 
yerde bir gazete parçası gördü. Üzerinde güzel 
bir kadının fotoğrafı vardı. Eğilip dikkatle 
baktı, sonra eline aldı. Kadının kolları, göğsü 
çıplaktı; artiste benziyordu. Gazete parçasını 
dürüp büküp arka cebine soktu. Boş güğümlere 
yapıştı. Hamidiye çeşmesi köprünün öbür 
başındaydı. Bu sıcakta iki dolu güğümle dönüp 
yeniden buraya gelmeyi gözü kesmiyordu. 
Hamidiye çeşmesinden, güğümlerden yalnızca 
birini doldurmaya karar verdi. Öbürünü 
yakındaki Terkos çeşmesinden doldururum, 
diye düşündü.

Henüz köprünün ortasına gelmişti ki, 
arkasından, “Sucu!” diye telaşlı bir ses işitti. 
Geri dönüp bakıncaya kadar birkaç kere 
tekrarlandı ses. İsmail durdu, güğümleri yere 
bırakıp köprünün korkuluğuna yaslandı. İlerden 
iki kişi koşar adım kendisine doğru geliyordu. 
Az sonra bunları tanıdı: Biri kâhyaydı, öbürü 
kömür çeken hamallardan biri. Kâhya daha 
birkaç adım uzaktan, şişman vücuduyla 
koşmaktan nefesi tıkanmış, “Bu adamın yirmi 
lirasını sen almışsın!” dedi. İsmail ilk anda 
biraz şaşırdı, sonra kendisini toparlayarak, her 
zamanki soğukkanlılığıyla, “Yoo!” dedi, “Ben 
para falan görmedim.”

“Sen almışsın!” diye dayattı kâhya. “Bu 
adam su içerken düşürmüş, sen 
de almışsın.” Sonra sesinin 
tonunu alçaltarak, biraz 
yumuşak, “Aldınsa ver!” 
dedi; “Bak, bu adam fakir... 
Sabahtan akşama kadar kömür 
çekecek de üç-beş kuruş 
kazanacak. Yazık, Ramazan 
günü, aldınsa ver!”

Derken parası kaybolan 
adam söze karıştı; çökmüş, 
bitkin bir hali vardı. Pek 
üzgün, nerdeyse ağlamaklı, 
“Müslümansan...” dedi, 
“sendeyse ver. Kaç gündür 
yemedim, içmedim, 
biriktirdim. Bu akşam 

götürüp ev kirası verecem.”
İsmail, adamın haline acıdı; sakin, “Para 

bende yok!” dedi. “Ben almış olsam veririm. 
Ama ben almadım. Yazık, üzüldüm... Yanımda 
iki buçuk lira bir para var, istersen onu vereyim, 
ama ben para falan görmedim. Yazık, Ramazan 
günü... Alsam veririm.”

Kâhya, bu işin güzellikle hallolmayacağını 
anlamış gibi, sesini yükseltti. 

Diklenerek, sertçe, “Görmüşler!” dedi, “Sen 
almışsın! Yere eğilip almışsın!”

 “Kim görmüş?” 
“Görmüşler... Karakolluk olmadan bu işi 

tatlılıkla bitirelim.”
İsmail para sende, diye dayatılmasına, 

hele de karakol sözüne pek içerledi. Kızmış, 
“Gidelim karakola!” dedi; “Kim görmüşse o 
da gelsin, gidelim! Ben, evet, yere eğildim. 
Eğildim ama bir gazete parçası vardı, onu 
aldım. Para falan almadım.”

Sonra yine kızgın, “Gidelim!” diye devam 
etti. “Kim görmüşse gelsin, yüzleşelim!”

Parası kaybolan adam, “Laz Ahmet 
görmüş!” diye atıldı.

“Laz Ahmet maz Ahmet, gelsin yüzüme 
karşı söylesin. Söylesin bakalım, parayı ben mi 

almışım?”
İsmail güğümlere yapıştı. 

Hep birlikte iskelenin yolunu 
tuttular. Kâhya, iskeleye 
gelince mavnaya doğru 
seslendi: “Ulan Laz Ahmet! 
Laz Ahmet!”

Laz Ahmet hiç istifini 
bozmadan ağır ağır geldi, 
arkasındaki boş kömür sepetini 
yere bıraktı, elinin tersiyle 
alnındaki teri sildi. Zayıf, ufak 
tefek bir şeydi. “He ne türsün?” 
dedi kâhyaya, sonra gözlerini 
İsmail ’e çevirdi.

İsmail, “Ben mi aldım 

parayı!” diye sertçe sordu.
Laz Ahmet, “Ha pen çörtüm!” dedi. “Haçan 

eçültün, altuntu almatuntu pilemem.”
“Eh, eğildim, gördün mü sen beni yerden 

parayı alırken?” 
“Haçan eçültün çörtüm.” 
“Aldım mı?” 
“Altun!” 
“Almadım!” 
“Altun!” 
“Almadım!”
“Altun!” İsmail iyice kızmıştı. “Aldım!” 

dedi en sonunda; “Eğildim, aldım.” 
Kâhyaya dönerek, “Madem,” dedi, 

“inanmıyorsunuz parayı almadığıma, arayın 
üzerimi. Yirmi lira varsa alın.”

Bu sözler üzerine, parası kaybolan adam 
bir adım yaklaştı. İsmail’in üzerini aramak 
için ellerini uzatır gibi yaptı. Üstünü arayacak 
olmaları, ansızın İsmail’in ağırına gitmişti. 
Kelimeleri tek tek konuşarak, tok bir sesle, 
“Ama,” dedi, “şimdi üzerimde para yok. 
Demek yirmi liradan fazla para olsa, bizim diye 
alacaksınız, öyle mi? Sizin gibi bir hamalda 
yirmi lira bulunur da, benim gibi sucuda niye 
bulunmasın!”

Kâhya, paranın İsmail’de olmadığına 
inanmış gibi, tatlılıkla, “Biz sana parayı aldın 
demiyoruz!” dedi. “Demek istediğimiz, hani 
aldınsa... ver!”

Sonra parası kaybolan adama döndü, “Eh, 
ne yapalım Haso!” dedi. “Canın sağ olsun. 
Allah sana başka bir taraftan verir. Anlaşılan 
kısmet değilmiş.”

Fakat İsmail dayattı. Sesini yükselterek, 
“Yok!” dedi. “Karakola gidelim. Orda kim 
almış, kim almamış ortaya çıkar. Mademki 
şüphe ediyorsunuz, karakola gidelim... Bakalım 
ben mi almışım?”

Kâhya, İsmail’i yatıştırmaya çalışarak, “Yok 
” dedi, “sen almadın, biliyoruz, sen almadın. 
Ama adam fakir... hani sabahtan akşama kadar 
kömür çekecek de üç-beş kuruş kazanacak.”

Haso ile Laz Ahmet’e döndü, “Ne 
duruyorsunuz yahu!” dedi. “Yallah, iş başına!”

Sonra gözlerini yine İsmail’e çevirdi; eliyle 
İsmail’in sırtına bir-iki defa okşar gibi vurarak, 
“Hadi!” dedi. “Hadi, kusura kalma!” Sonra 
hamalların peşi sıra mavnaya doğru yürüdü.

İsmail iftiraya uğramış olmanın kızgınlığı 
içindeydi. Şu Laz Ahmet’i adamakıllı bir 
dövmek geçiyordu içinden. Elini yeniden 
güğümlere uzattı. Birkaç adım atmıştı ki, biraz 
ilerde, iri iki kömür parçasının arasına sıkışmış 
meşin bir cüzdan gördü. Çevresine acele bir göz 
gezdirdi. Sonra eğilip cüzdanı aldı. Güğümlerin 
yanına gelince, acaba dolu mu, diye bir 
merak uyandı içinde. Çevresine acele bir göz 
gezdirdikten sonra cüzdanı cebinden çıkarıp 
baktı. Bir gözünde acar bir onluk, öbür gözünde 
iki beşlik duruyordu.
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KÂMURAN ŞİPAL
(24 Eylül 1926 - 19 Eylül 2019)
Hikâyeci, çevirmen Kâmuran Şipal 
24 Eylül’de Adana’da doğdu. İlk ve 
ortaokulu Adana’da okudu. 1946’da 
İstanbul Pertevniyal Lisesi’nden, 1955’te 
ise İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Alman Dili ve Edebiyatı Bölümü’nden mezun oldu. 
İki yıl asistanlık yaptıktan sonra Almanya’ya gitti 
ve orada iki yıl akademik araştırmalar yaptı. 1960 

yılında dönüş yaptıktan sonra başladığı 
İstanbul Üniversitesi Yabancı Diller 
Yüksekokulu’nda Almanca okutmanlığı 
yaptı. 
Yazın yaşamına 1949’da Varlık 

dergisinde yayımlanan bir şiiriyle giren 
Şipal’in ilk öyküsü de Haziran 1951’de 

yine Varlık’ta çıktı. Sonraki yıllarda hikâye, 
inceleme ve çevirileri Varlık, Yelken, Türk Dili, 
Araç, Dönem, Yeni Dergi, Dönem (1949-1970) 
gibi dergilerde yayımlandı.  Adını TDK’nın açtığı 

öykü yarışmasında aldığı ödülle duyurdu (1953).  
Öykülerinde genellikle orta tabaka ve çevrenin 
baskısına karşı tepkileri olmayan insanları, 
umursamazlıkları, savaşma gücünden ve 
eylemden yoksunlukları işledi. 
Aynı zamanda çeviriler de yapan yazar, çağdaş 
Alman edebiyatından önemli çeviriler yaptı. 
Eserlerini çevirdiği yazarlar arasında Alfred 
Adler, Ingeborg Bachmann, Wolfgang Borchert, 
Heinrich Böll, Alfred Brauchle, Bertolt Brecht, Max 
Brod, Elias Canetti, Sigmund Freud, Gustav Hans 

Graber, Günter Grass, C. G. Jung, Thomas Mann, 
R. M. Rilke, Robert Musil, Bernhard Zeller, Hans 
Zulliger ve Hermann Hesse yer aldı.
Elbiseciler Çarşısı ile 1965 Sait Faik Hikâye 
Armağanı, Köpek İstasyonu ile 1988 TYB Hikâye 
Ödülü’nü kazandı.
19 Eylül 2019’da 93 yaşında iken çoklu organ 
yetmezliği nedeniyle hayatını kaybeden yazarın 
Yapı Kredi Yayınları tarafından yayımlanan Gece 
Lambalarının Işığında – Toplu Öyküler kitabından 
Sucu İsmail isimli öyküyü paylaşıyoruz.

SUCU İSMAİL

Melisa Kesmez’in dördün-
cü kitabı Küçük Yuvarlak 
Taşlar, İletişim Yayınla-
rı’ndan çıktı. Atları Bağla-
yın Geceyi Burada Geçire-
ceğiz, Bazen Bahar, Nohut 
Oda kitaplarındaki usul an-
latımı son kitabında da ko-
ruyan Kesmez bu kez an-
nelik hallerine odaklanmış. 
Üç uzun hikâyeden olu-
şan 84 sayfalık kitap, yarım kalan ilişkiler, hiç 
başlamamış aşklar, hayaller ve hayal kırıklık-
ları ile çocuk sahibi olma meselesinin etrafın-
da konuşuluyor. 

Bir anne, bir evlat ve bir babanın başka 
yollardan, sınavlardan, kaybediş ve buluşlar-
dan geçen hayatlarını bir deniz kıyısında bu-
luşturan yazar, orta yaşlı bir kadın ve erkek 

hem de genç bir kadın kahra-
manın gözünden hayatı ve iliş-
kileri didikliyor.  

Tanıtım bülteninde “kay-
bedişlerin ve hayata yeni baş-
langıçların kitabı” sözleriyle 
anlatılan kitap, çocuk doğur-
mak istemeyen, dahası bunu 
isteyip istemediğinin farkında 
olmadan gebe kalıp çocuk do-
ğuran ve sonra işini, belki aş-
kını, çocuğunu kaybeden bir 
kadının kadim bir arkadaşının 
onu arabaya bindirip deniz kı-

yısına götürme yolculuğuyla başlıyor. Bu yol-
culuk sırasında kahramanımızın anneanne ol-
duğunu öğreniyoruz. 

“Bir duygu seli hücum etti kalbime doğru. 
Sevinç, arkasından ağır mı ağır bir keder, öz-
lem, çaresizlik. Karnım buruldu. Kızı olmuş 
Elif’imin. Benim kızım anne olmuş. Ha-
berim yok.”

“HAMILELIĞINI BILMIYORDUM”
Elif’le epeydir haber almıyorduk birbiri-

mizden. En son Moda Burnu’ndaki çay bah-
çesinde buluşmuş, neredeyse bir yıl geçmiş-
ti üzerinden, iki bardak çay süresince pek 
bir şey konuşmamış, serpiştiren yağmuru 
bahane edip kalkalım demiş, öpüşmüş ay-
rılmıştık.”

Bıkmış ve bırakmış bir kadın olarak yol-
culuğa çıkan Nergis, torunuyla tanışma he-
yecanıyla geri dönüyor. Doğurmanın ana 
eksen olduğu kitap bu yanıyla farkında ol-
masa da kadınların ancak “anne” oldukların-
da “iyi”, “başarmış” ve “tam” olabileceği an-
layışına göz kırpıyor. 

Üç kahramanı da farklı zamanlarda aynı 
denizin kenarında buluşturup aynı suda yüz-
düren yazar, üç kahramanı sırayla konuştu-
rurken birbirlerine dair kırıklıklarına asla yer 
vermemeyi de başarmış. Kitabın başka bir 
özelliği, üç uzun öykünün içinde başka öy-
külerin de yer alıyor olması. Fakat ne yazık 
ki üç ayrı yaşam ve üç ayrı yaşama bakış, an-
layış ve tanıklık hali olan kitapta selam verip 
çıkanlar da ya anneler ya da anne olmayı en 
çok hak edenler.

“Gülsüm’ün müthiş bir anne olacağına 
adım gibi emindim. Ne var ki olmadı. Olma-
sı gerekirdi oysa. Yaşamın kusursuz devam-
lılığı için benim değil, Gülsüm’ün bir yavru-
su olmalıydı.”

İnsanlık hallerinin içtenlikle anlatılması-
na denizin, yıldızların, yağmurun eşlik etti-
ği kitapta annelik daha doğrusu ebeveynlik 
vurgusuna bu denli yer verilmesi okura bir 
parça huzursuzluk verse de Küçük Yuvar-
lak Taşlar bittiğinde “daha konuşacakları-
mız vardı” dedirten kitaplardan biri.

Küçük Yuvarlak Taşlar
Melisa Kesmez 

son kitabı 
Küçük Yuvarlak 

Taşlar’da birbirine 
derinden bağlı 
üç hayatı usul 

usul anlatırken 
kahramanlarını 

okurla yol 
arkadaşı yapıyor 

l Leyla ALP



Kate Kirkpatrick’in yazdığı biyografi 
“Beauvoir Olmak: Bir Yaşam” Ayrıntı 
Yayınları Felsefe kitaplığından çıktı. 
Kitapla ilgili yorumlar şöyle:
“Kirkpatrick, Beauvoir’ın feminizmle olan 
karşıt ilişkisine hatırı sayılır derecede yer 
veriyor ve buradaki tartışma oldukça 
zengin. Kirkpatrick’in biyografisinin 
en güçlü olduğu yer, Beauvoir’ın etik 
taahhütlerinin sağlamlığını netleştirmek 
ve göstermek ve de bunların savaştan 
sonra siyasi taahhütlere nasıl 
dönüştürüldüğünü açıklamak.” —The 
Guardian
“Dünyanın dört bir yanındaki kadınlara 
ilham veren ve birçok insanın düşünme 
şeklini değiştiren bir kadının büyüleyici 
bir portresini okumak için harcadığınız 
zamana değer.” —The Sunday Times
“Beauvoir Olmak, sadece Beauvoir’ın 
hayatıyla değil, o hayattaki felsefeyle de 
ilgilenen herkes için temel bir okumadır.” 
—Fiona Vera-Gray, Durham (Arka Kapak) 
Ayrıntı Yayınları / 416 sf / 100 TL
Remzi Kitabevi’nden aldığımız bilgiye 
göre haftanın en çok satılan kitapları 
şunlar oldu:
■ Seninle Başlamadı / Mark Wolynn / 
Sola Unitas Yayınları 
■ Gece Yarısı Kütüphanesi / Matt Haig / 
Domingo Yayınları 
■ Muazzam Muazzez / Sedef Kabaş / 
Remzi Kitabevi

HAFTANIN 
PUSULASI
KİTAP

ALBÜM

BELGESEL

Beauvoir Olmak: Bir Yaşam

Sokak Ağzı / Bir Tarafım 
Öldü

Cat People

2008 yılından 2019 yılına kadar farklı 
isimler altında müzik hayatını sürdüren 
grup, 2019 yılında Sokak Ağzı ismiyle 12 
şarkılık ilk stüdyo albümü Tüm Gölgeler’i 
yayınlamıştı. 
Sözü-müziği, vokal ve gitarlarda 
Abdulkadir Çığşar, bas gitarda Eren 
Mustafa Uysal, mix ve mastering’i 
de Abdulkadir Çığşar imzası taşıyan 
10 şarkının yer aldığı yeni albüm “Bir 
Tarafım Öldü”, insanların hayatında olup, 
biten mutsuzluklara dikkat çekiyor. 
Yaşadığımız döneme dair insan ilişkilerini, 
zorlukları ilgi çekici gitar tonları ve 
düzenlemesiyle gün yüzüne çıkaran 
albüm, rock- grunge müzik severlerin 
dikkatini çekmeye hazırlanıyor.
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Üç kız bir ana / Derya Yıldırım & Grup 
Şimşek
■ I want you / Linda Vogel
■ La isla bonita / Aya Zahavi Feiglin

Kediseverler türlü türlüdür. Ortak 
noktaları ise büyüleyici ve benzersiz 
olan kedi dostlarına duydukları sevgidir. 
Bu belgesel dizisi onların öykülerini 
anlatıyor. Kucağınızda kedinizle izlemek 
için mükemmel bir seçim.  Yaratıcı Glen 
Zipper’ın imzasını taşıyan belgesel dizisinin 
baş yapımcılığını Sandi Tan (“Shirkers”) 
üstleniyor. 6 bölümlük belgeselin her 
bölümünde farklı bir kedi severin hikayesi 
anlatılıyor. Cat People, Netflix’te izlenebilir.
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TAKSAV (Toplumsal Araştırmalar Kültür ve Sanat İçin 
Vakıf), Can Yücel, Rıfat Ilgaz, Fikret Başkaya, Ali As-
ker, Halil Ergün gibi çok sayıda yazar ve sanatçının ka-
tılımıyla 1992 yılında kuruldu. Toplumsal, sanatsal ve 
kültürel yaşama, özgürlükçü ve demokratik anlayışla kat-
kıda bulunmayı amaç edinen vakıf, uzun süredir  çocuk-
lar ve gençler başta olmak üzere her kesime yönelik atöl-
yeler düzenliyor. Ankara ve İzmir’de de faaliyetlerine 
devam eden vakıf, İstanbul’daki çalışmalarını TAKSAV 
Kadıköy olarak sürdürüyor. Vakfın kuruluşunun 30. yı-
lında TAKSAV Kadıköy Şube Başkanı Doç. Dr. Güven 
Gürkan Öztan ile konuştuk. 

 TAKSAV olarak 30. 
yılınızı kutlayacaksınız. 
Vakfın kuruluş amacını 
anlatır mısınız? 

TAKSAV, 1992 yı-
lında çok sayıda sanatçı, 
yazar, gazeteci, politika-
cı, akademisyen ve ay-
dın insanlarla, başka bir 
hayatı mümkün kılmak; 
insanları bilim, sanat, si-
yaset alanlarında yara-
tıcılığı ön planda tutan, 
dayanışma ruhunu temel 
alan bir anlayışla birleş-

tirmeyi amaç edinerek kuruldu. Kuruluşumuzdan bu 
yana toplumsal sorunlara bilim, kültür ve sanat ile mü-
dahale etme çabası içerisindeyiz. Görünenin ardındaki 
gerçeği sanatın, bilimin ışığında aydınlatmanın yollarını 
ararken aynı zamanda dünyayı, ülkemizi, yaşadığımız 
toplumu anlamanın, dönüştürmenin yolunun yaratıcılı-
ğın ışığıyla, akılla, bilimle, dayanışma ile gerçekleşebi-
leceğine inanıyoruz.

Biz de bu temel amaçlarımız doğrultusunda Türki-
ye’nin diğer noktalarında olduğu gibi Kadıköy Şubesi ola-
rak bulunduğumuz yerde de ilerlemeye çalışıyoruz. Bu-
güne kadar yediden yetmişe çok sayıda Kadıköylüyle bu 
amaçlar çerçevesinde buluştuk. Söyleşiler, paneller, se-
minerler, atölyeler, sergiler, dinletiler gibi çok sayıda et-

kinlikle binlerce insanla biraraya geldik. En önemlisi de 
bunu kendi öz gücümüzle, vakıf gönüllülerimizden aldığı-
mız destek ve inançla yaptık ve yapmaya devam ediyoruz.
 Kadıköy kültür sanat alanında son yıllarda daha 

da önemli bir semt haline geldi. Kadıköy’de olmanın 
avantajları neler sizce? 

Kadıköy uzun yıllardır bilim, kültür ve sanat alanın-
da önemli bir semt. Bugün de bu kimliğini koruyor; mü-
zeleriyle, sanatsal mekanlarıyla birçok kulvarda öncü 
bir semt haline geliyor. Bu bir yanıyla yenilikçiliğe el-
verişli bir zemin anlamına geliyor. Elbette bugün Ka-
dıköy’de kültür-sanat denince yalnızca kurumsal etkin-
liklerle sınırlı bir şeyden bahsetmiyoruz. Beyoğlu’nun 
muhafazakar ve rant odaklı dönüşümü, kentsel kamusal 
hizmetlerin kültürel bağlamını da tartışmaya açan çok 
can alıcı sonuçlar doğurdu. Kadıköy bu anlamda kültü-
rün tüketildiği kadar da üretildiği, yaratıcı seslerin ken-
dine yer bulabildiği bir alternatif aynı zamanda.

TAKSAV Kadıköy Şubesi olarak biz de bu üretimin 
bir parçası olmaya çalışıyoruz yıllardır. Kadıköy’deki 
bu çeşitlilik elbette görünür olma konusunda kimi za-
man bir güçlük yaratsa da diğer bir taraftan deneysel 
olma, birlikte tartışma ve dayanışma imkanı da tanı-
makta bize.

“ÇÖZÜM BULMA ARAYIŞINDAYIZ”
 TAKSAV olarak bu alanda nasıl bir boşluğu dol-

durduğunuzu düşünüyorsunuz? 
Biz, bir araya getiren ve üreten tarafta olmak için çaba-

layan bir vakıfız. Pandemi ve karantina dönemi çalışmala-
rımızı her ne kadar aksatsa da öncesinde yaptığımız etkin-
lik, program ve çalışmalarla toplumsal sorunları konuşan, 
tartışan, çözüm bulma arayışında olan bir kurumuz. Yine 
bu sorunları kültür-sanat bağlamında da ele almaya çalı-
şıyoruz. Türkiye’nin toplumsal mücadele tarihini edebi-
yat, sinema ve müzik üzerinden ele aldığımız çalışmalar, 
etkinlikler mevcut mesela. Gazetecilere yönelik baskıyı, 
sansürü konuşmakla kalmıyoruz bu alandaki yetkin isim-
lerle iletişim fakültesi öğrencilerini bir araya getirip bir 
atölye-seminer ortamı yaratıyoruz. Gericiliğin toplumun 
her yanını sarmaya çalıştığı şu günlerde “Laiklik” başlı-
ğını, umutsuzluğun yaşamımızda hakim kılınmasına karşı 
umudu tartışıyoruz. Politika, felsefe, kültür ve sanat ala-
nında ilerici bir tartışma ve üretim zemini olmayı amaçlı-
yoruz ve bütün bunların aynı zeminde ele alınması bizim 
kültür-sanat kavrayışımızın bir uzantısı aslında. 
 Gelecek dönem için planlarınız neler? Neler ya-

pacaksınız? 
TAKSAV Kadıköy Şubesi olarak geçmişte gerçekleş-

tirdiğimiz çalışmaları ve etkinlikleri önümüzdeki dönem 
de devam ettireceğiz. Siyaset okumaları, felsefe atölyeleri, 
sinema atölyeleri, söyleşiler, sergiler gibi etkinlikler yine 
planlarımız arasında mevcut. Ayrıca yıllardır devam eden 
her yaşa hitap eden çeşitli enstrüman, resim, yaratıcı dra-
ma atölyelerimiz/kurslarımız devam edecek. Şu anda da 
bu atölyeler için kayıt dönemindeyiz. İlgilenen Kadıköy-
lüler sosyal medya hesaplarımızdan bizlere ulaşabilirler.

Yoksulluğun git gide derinleştiği; sanata, sanatçıya, 
üretenlere baskı ve tehditlerin arttığı bugünlerde biz sa-
natçılarla ve sanat severlerle dayanışma içinde olaca-
ğız. Karanlığa karşı aydınlık, umutsuzluğa karşı umut 
olmak için çalışmalarımıza, üretimlerimize devam ede-
ceğiz. Tüm bu çalışmalarımızda da Kadıköylülerin des-
teğini bekliyoruz.

Venüs yeni 
yüzüyle sezona 
merhaba diyor
Venüs Sanat Galerisi yenilenmiş yüzüyle sezonu 
‘TIME’ adlı karma resim sergisi ile açıyor. 
22 Eylül Perşembe günü başlayan sergi 30 Eylül 
tarihinde sona erecek. Farklı disiplinlerde çalışan 17 
sanatçının katılımıyla gerçekleşen sergide eserleri 
yer alan sanatçılar; Adnan Başer, Ahmet Oğraş, 
Ayşe Yavuzdoğan, Bülbül San, Çağrı Güzel, Deniz 
Deniz, Ercan Paya, Hicran Alioğlu, Jale Apaydın, 
Mohammad Ali Yazdchi, Mücella Balyemez, 
Natali Aydar, Neşe Alparslan, Saliha Gümüş, Saim 
Altuncu, Şenim Erkan, Timur Taştekin.
Venüs Sanat Galerisi, Mustafa Kaya Sokak No 2 
Göztepe’de. 

İstanbul Bienali’nde bir ilk

Yaklaşık 28 yıldır yayın hayatını sürdüren ve bugüne dek sayısız 
ödüle layık görülen Açık Radyo’nun, tarihî Çemberlitaş semtinde 
bulunan Barın Han’da kurduğu açık stüdyo alanında canlı yayın-
lar, radyo performansları ve paneller gerçekleştiriliyor.

Açık Radyo, 17. İstanbul Bienali’ne, 2021 yılının Mayıs ve 
Ekim ayları arasında her hafta Pazartesi günleri yayınlanan, ar-
dından 2022’de İngilizce kayıtları da internete konan 26 hafta-
lık Radyo Bienal programıyla katkıda bulunmaya başladı. Açık 
Radyo’nun bienal katılımcıları ve dinleyicilerle diyalogu Barın 
Han’da açık bir stüdyoda devam ediyor. Burada hem canlı yayın-

lara, radyo performanslarına ve tar-
tışmalara yer veriliyor hem de rad-
yonun yaklaşık 27 yıllık işitsel ve 
görsel arşivinden derlenerek hazır-
lanmış bir yerleştirme çalışması bu-
lunuyor. Bu kapsamda, ünlü ulus-
lararası sanatçı ve akademisyen 
Antoni Muntadas’ın Açık Radyo 
hakkında 2010 yılında çektiği belge-
selin de özel gösterimi var.

13 Kasım’a kadar devam edecek 
canlı yayınlar, dinleyicilerin ve prog-
ramcıların katılımıyla yapılacak pa-
neller, podcast dinlemeleri, film gös-
terimi, dans gösterileri ve daha pek 
çok etkinlik herkesin katılımına açık.

İstanbul Bienali’nde ilk kez bir radyo 
performansı yer alıyor. Bağımsız radyo kanalı 
Açık Radyo, 17. İstanbul Bienali’ne katılıyor

yoluna devam ediyor
TAKSAV 30. yılında

l Erhan DEMİRTAŞ

Düzenlediği atölyeler, 
etkinlikler ve seminerlerle 
kültür sanat alanında 
çalışmalar yürüten 
TAKSAV Kadıköy 30. yılını 
kutluyor

Akbank’ın en uzun soluklu kültür sanat projelerinden Akbank 
Caz Festivali, cazın farklı ritimlerini ve renklerini içeren zen-
gin programıyla 32. kez cazseverlerle buluşmaya hazırlanıyor. 
Bu yıl 24 Eylül - 9 Ekim tarihleri arasında gerçekleşecek 32. 
Akbank Caz Festivali’nde; caz müziğinin önemli temsilcilerin-
den Abdullah Ibrahim, Gonzalo Rubalcaba & Aymée Nuviola, 
Ravi Coltrane ve Oded Tzur Quartet gibi isimler sahne alacak.

Festival; 120’den fazla müzisyenle 22 ayrı mekanda 32 
konser, 3 söyleşi, 3 çocuk atölyesi, teras konserleri ve dans et-
kinlikleriyle gerçekleşecek.

Pozitif iş birliğiyle gerçekleştirilen 32. Akbank Caz Fes-

tivali’nde açılış; 24 Eylül’de Alp Ersönmez’in “Cereyanlı” 
projesi kapsamında Barış Doğukan Yazıcı, Çağrı Sertel, Duru 
Tuna ve Kuzey Yılmaz’ın oluşturduğu ekiple Müze Gazha-
ne’de gerçekleşecek.

Akbank Sanat, Müze Gazhane, Babylon, Zorlu PSM, 
AKM, The Badau, Nardis Jazz Club, Bizim Tepe, Bova’ya bu 
yıl HOOD Base, Alan Kadıköy, Dada Salon Kabarett, İstanbul 
Oyuncak Müzesi, Decollage Art Space, Postane İstanbul, Ye-
niköy Panayia Rum Ortodoks Kilisesi, Gregor By The Badau, 
Zuhal Müzik Kanyon, Outro Record Store, CoBAC Workspa-
ce ve Yeldeğirmeni Sanat Merkezi sahneleriyle eşlik edecek.

Türkiye’nin en uzun soluklu festivallerinden Akbank Caz Festivali bu 
yıl 24 Eylül - 9 Ekim tarihleri arasında 22 farklı mekanda gerçekleşiyor

Şehrin CAZ hali başlıyorŞehrin CAZ hali başlıyor
Burhan ÖcalRavi Coltrane

Abdullah Ibrahim



Vakti zamanında, uzak bir geçmişte çocuk-
ların, kendileri için en sadık gördükleri ar-
kadaşları muhtemelen çizgi roman karak-
terleriydi. Onlar siyah-beyaz sayfalardan 
seslenirler ve çok geçmeden sizleri ken-
di dünyaları içine çekerlerdi. Tabii bahsetti-
ğim dönemler, az-biraz milattan önceye (!) 
rastlıyor; çünkü televizyon bile hayatımızın 
bir parçası değildi o zamanlar… İşte bu di-
nozorların bile yer yer görüldüğü (!) uzak 
geçmişte karşımıza çıkan sayısız karakter, 
yer aldıkları tarih dilimi, atıldıkları macera-
lar, yaşadıkları heyecan dolu anlar itibariy-
le bir çocuğu evinin salonundan, odasından, 
tatildeki ortamından çıkarır, muhteşem bir 
yolculuğun konukları arasına katardı. Onlar 
sayesinde bazen Hun İmparatorluğu zama-
nına, bazen Ortaçağ’a, bazen Vahşi Batı’nın 
silahların gölgesinde sağlanan adaletine, 
bazen İkinci Dünya Savaşı’nın kanlı ortamı-
na, bazen kendi zamanınıza, bazen gelece-
ğe, bazen de uzaya kadar uzanmanız müm-
kündü…

60’ların son demiyle okumayı gerçek 
anlamda söktüğüm 70’ler başında ben de 
bu yolculukların parçası olmayı başardım. 
İlk sadık dostum ‘rahmetli’ Sezgin Burak’ın 
yarattığı ‘Tarkan’dı. Hun İmparatoru Atti-
la’nın bir tür ‘uç beyi’ olarak görev yapan, 
uzun saçları, vücudunu örten deri pos-
tundan imal edilmiş giysisi ve önemlisi her 
daim yanında bulunan ‘kurt’uyla, zama-
nın özellikle erkek çocukları için fantastik 

bir rol modeliydi Tarkan. Gün gelir babası-
nın intikamını almak için Alan Beyi Kostok’la 
mücadele eder, gün gelir Prenses Honori-
ya’nın yüzüğünü Attila’ya ulaştırır, gün gelir 
Maryo’nun kuşları eşliğinde Roma’da ada-
let dağıtır, gün gelir uzak diyarlara uzanır, 
Vikinglerle cenk ederdi. Kendi adıma sihir-
li bir dünyaya Tarkan eşliğinde adım attık-
tan sonra başka dostlar edinebileceğimi 
de fark etmiştim. Okumanın tadına var-
dıkça bu âlemdeki tanıdık sayısı da çoğa-
lıyordu. Tolga, Karaoğlan, Malkoçoğlu, Kara 
Orkun, Kara Murat derken bu ‘yerli ve mil-
li’ dostların yanına ‘dışarıdan’ üyeler de ek-
leniyordu. Tommiks, Teksas, Kaptan Swing, 
Zagor, Kızılmaske, Mandrake, Gordon, Teks, 
Tom Braks, Tarzan, Red Kit, Zembla, Ki-
nowa, Mister No, Jungle, Vampirella, Super-
man derken içimden “Allahım, ne büyük bir 
coğrafyaymış bu” diye geçiriyor ve her ik-
limden, her renkten, her dönemden yep-
yeni dostlar ediniyordum. Üstelik yelpaze 
sadece onlarla sınırlı değildi; Doğan Kar-
deş, Milliyet Çocuk, Yaman, Mavi Kırlangıç, 
Tercüman Çocuk gibi dergilerde de başka 
kahramanlara, başka karakterlere rastlıyor, 
çevremi olabildiğince genişletiyordum.

Aynı dönemlerde televizyonun da Türki-
ye’deki sosyal hayata girişi, yeni bir kültürün 
kapısını aralayışı, gecelerimizi esir alan zevkli 
bir eğlenceye dönüşüyle birlikte toplumsal 
bir kabuk değişimi yaşanıyor, biz çocukların 
çizgi romanlar sayesinde yerelden evrense-
le uzanan serüvenini yetişkinler de bu yeni 
icat (!) sayesinde dahil oluyordu. Bir de Ka-
raoğlan, Tarkan, Kara Murat, Malkoçoğlu gibi 
karakterlerin sinemadaki yansımaları var-
dı. Yani sadece kitap sayfalarında değil sine-
mada ve televizyonda da aynı kahramanlarla 
buluşma imkânı hasıl oluyordu.

Bazı dostlar o kadar unutulmazdır ki 

hayat boyu sizin peşini-
zi bırakmaz. Ya da siz hep 
onları arar ve bulursunuz. 
Çizgi roman evreninin de 
ruhunu, atmosferini, duy-
gusuna keşfetmeye gö-
rün; ömrünüz boyu sadık 
bir yâren olarak yanınız-
da yer alacak sırdaştır, 
yol arkadaşıdır adeta. Ben 
kendi adıma büyüdük-
çe ve başka dostlar, dün-
yalar, eğlenceler, uğraş-
lar tanıdıkça doğal olarak 
ilişkimizde eskiye göre bir 
azalma baş gösterdi, me-
safeler açılmaya başla-
dı. Normal bir süreçti el-
bette bu yaşananlar. Ama 
yine de Conan, Jeriko, Ju-
das, Martin Mystere ve 
Ken Parker son yârenle-
rim olarak çizgi roman se-
rüvenimdeki yerlerini al-
dılar…    

Bugüne gelirsek… 
Bizlerin ve çok sevdiğimiz 
o eski dostların ‘arkaik’ 
kabul edildiği, özellikle DC 
ve Marvel rekabetinin bir 
uzantısı olarak bambaşka 
kahramanların hâkim ol-
duğu bir dünyanın içinde-
yiz artık. Üstelik bu ‘Yeni 
dünya düzeni’nde asıl ni-
rengi noktası sinema… 
Artık aksiyon türünün en 
önemli taşıyıcısı ‘Süper Kahramanlar’ın öy-
külerini anlatan filmler. Ve sektör çeşmenin 
gürül gürül aktığı ve para kazanmanın en 
kolay formülünün bu olduğu düşüncesiy-
le hareket ediyor, arka arkaya ‘Süper Kah-
raman’ filmleri çekiliyor. Bana kalırsa çoğu 
itibariyle zorlama öyküler, zorlama çaba-

lar, zorlama projeler bunlar. Ama kendi ço-
cukluğuma göz atınca, şimdi aynı dönemi 
yaşananların bu tür reflekslere sahip olma-
larını da doğal karşılıyorum. Lakin yine de 
insan doğası; kendi yaşadıklarını, kendi geç-
tiği yolları, kendi edindiği dostları çok daha 
fazla önemsiyor ve en iyilerinin onlar oldu-

ğunu düşünüyor.
Bense geçmişte kolay ulaşı-

labilen, herhangi bir gazete bayi-
sinde bulabileceğiniz, ekonomik 
olarak da sizi zorlamayan çizgi ro-
manlara artık kolay kolay ulaşa-
mama konusunun asıl problem 
olduğu kanısındayım. Artık kâğıt 
pahalı, çizgi romanlar adeta lüks 
bir meta ve gazete bayilerine uğ-
ramaları diye bir şey söz konu-
su değil. Çoğunlukla kitapevlerinin 
raflarını süslüyorlar ve satılmadık-
ları, yeterince ilgi görmedikleri için 
orada alıcılarını beklerken yalnız ve 
hüzünlü bir görüntü sunuyorlar gi-
bime geliyor. Ki naçizane bu teş-
hislerim içinden geçtiğimiz zorlu 
ekonomik döneminin öncesine ait 
görüntülerin ifadesi. Yoksa günde-
lik hayatını sürdürecek, yeme-iç-
me konusunda alıp başını giden fi-
yatlarla mücadelede zorlanan bir 
toplum için elbette çizgi romanlar 
çok büyük bir lüks görünümünde.

Neyse, yine de meraklıları ve 
meselenin tutkunları için yeni bir 
heyecanın arifesinde olduğumuzu 
belirtelim ve bugün itibariyle baş-
layacak olan ’Kadıköy Çizgi Fes-
tivali’nin duyurusunu yapalım… 
Kadıköy Belediyesi’nin organi-
ze ettiği ve pazar günü sonlana-
cak bu organizasyon boyunca çi-
zer söyleşilerinden canlı çizimlere, 
sergilerden mezatlara kadar bir-
birinden renkli etkinlikler çizgi se-

verleri bekliyor. Buluşma noktası ise Yo-
ğurtçu Parkı. 

Son olarak “Çizgilerinize sadık kalın” 
der, hayatım boyunca karşıma çıkan bütün 
ana ve yan çizgi karakterleri sevgi, saygı ve 
hürmetle andığımı belirtirim. İyi okumalar 
efendim…  

ökçe Akgül resimli kitaplar 
ve çizgi roman türleri üze-
rine odaklanmış bir illüst-
ratör. Dördü kendi yazıp 

resimlediği çizgi romanlar olmak üze-
re, 200’ün üzerinde eserin illüstratör-
lüğünü yapan Akgül, bilim temalı çiz-
gi romanlar ve eğitici içerikli kitaplar 
da çiziyor. Çalışmalarını Hasanpaşa’da-
ki atölyesinde sürdüren Akgül, Kadı-
köy Belediyesi Karikatür Evi’nin dü-
zenlediği Çizgi Festivali’nin afişini de 
çizdi. Kitaplara, reklam çalışmalarına, 
animasyonlara çizimler yapmaya de-
vam eden Akgül ile özel olarak çocuk 
kitapları üzerine, genel olarak da çizer-
lik üzerine konuştuk. 
 Gökçe Akgül kimdir tanıyabilir miyiz? 
Kişinin kendisini anlatması o kadar zor ki. Şöyle başla-

sam: Ben bir illüstratörüm, hevesli bir okur, kendi hikaye-
lerini yazmış ve çizmiş bir çizgi romancı, iletişim kurmak 
için konuşmaktan çok çizmeyi tercih etmiş bir çizer. Ah! 
Bir de çalışırım tabii ama sıkı çalışırım…Bazen anlamaya 
çalışırım, bazen de kaçmaya çalışırım, bazen anlatmaya ça-
lışırım bazen de işler yetişmez ve masa başında sabaha ka-
dar çalışırım. Böyle yani, sanırım biraz fikir sahibi olmuş-
sunuzdur benim hakkımda.
 Çizim yeteneğinizi ne zaman keşfettiniz? 
Bu keşif için tam bir şey söylemek de zor tabii ama okul 

sıralarıydı sanırım, yani gerçekten sırada oturduğum, hat-

ta iki üç kişi oturduğumuz 
zamanlardı. Sürekli kara-
ladığımı, bir şeyler çiz-
diğimi hatırlıyorum. Ama 
hissettiğim bir sıkıntı hali 
ya da zaman geçirmek-
le ilgili değildi, keyif aldı-
ğım bir şeydi çizmek. Pek 
çok ilkokul öğrencisi gibi ki-
tap sayfalarının yanlarındaki kü-
çük boşluklara çizim yapabileceğimi 
keşfetmiştim. Durmadan bir şeyler çizdiği-

mi, karaladığımı hatırlıyorum. Sanırım çizebildiğimi keş-
fettiğim ilk an öyle bir andı diyebilirim. Tabii o zamanlar 
bu keşfimi net bir şekilde tanımlayamıyordum ama hisse-
debiliyordum. Çizmek iletişim kurmak gibiydi, eğlence-
liydi.

“İLETİŞİM KURABİLDİĞİMİ HİSSEDİYORUM”
 Çizer olmaya ne zaman ve nasıl karar verdiniz? 
MSGSÜ sınavlarına girmem ve Resim Bölümü’nde 

eğitim almama kadar aslında çizerliğin bir meslek olabi-
leceğinden bile habersizdim. Eğitim süreci içinde elbet-
te teknik, kültürel ve sanatsal anlamda kendinizi gelişti-
riyorsunuz, değişiyorsunuz. Ancak o kitaplardaki küçük 
boşluklara çizim yaparken hissettiğim şey benim için hala 

geçerliliğini koruyor. Çizerek 
iletişim kurabildiğimi hissedi-
yorum ve bu hissi seviyorum, 
temel motivasyonum budur di-
yebilirim. Bir de garip gelebi-
lir ama çizerken görünmez ol-

duğumu düşünüyorum. Bu hissi 
de seviyorum.
 Çocuk kitapları çiziyorsunuz, 

bu alana nasıl yöneldiniz? 
Okul zamanlarıydı yani Mimar Sinan 

GSF zamanları. Elime geçen kitaplara, illüst-
rasyonlara, izlediğim animelere, okuduğum çizgi roman-
lara, mangalara düştüğüm bir dönemdi sanırım. Kendi hi-
kayelerimi çizmek istemiştim ama nereden başlayacağım 
konusunda kafam biraz karışıktı, ben de en iyi bildiğim 
şeyi yapmaya karar verdim. Oturdum ve çizmeye başla-
dım. Çalışmalarımı, editörlerle, yayınevleriyle paylaşmaya 
ve çizmek konusunda daha aktif olacağım, daha çok ürete-
ceğim bir yaşam alanı kurmaya odaklandım. Çizginin yer 
aldığı pek çok alanda, animasyon, dijital sanat ya da oyun 
tasarımı gibi alanlarda da çalışmalara odaklandım. 

“TÜM İSTANBUL’UN FESTİVALİ”
 Çocuk kitapları son yıllarda gelişmeye başladı ve 

bunda çizerlerin katkısı da büyük. Siz nasıl değerlendi-
riyorsunuz? 

Evet, yaşanılan ekonomik sıkıntılara, zorluklara rağ-
men nitelikli çocuk kitapları var olmaya devam ediyor. 
Konuyu ekonomiye getirdim ama gerçekten hem çizer 
hem yazar hem de yayınevi tarafında koşullar çok parlak 
değil. Bu koşullara rağmen nitelikli iş çıkaran her bir çi-
zer arkadaşıma inanın sıkıca sarılmak istiyorum. Çizerler 
telif gibi önemli konularda da acı sözleşmelerle muhatap 
oluyorlar. Hakları için, telif hakları için mücadele eden o 
kadar çok çizer arkadaşım var ki. Bunca emeğin, müca-
delenin ve sıkıntının karşılığında resimlediğiniz kitabı bir 
okurun elinde gördüğünüzdeyse kendinizi tutamıyorsunuz, 
gülümsüyorsunuz.
 Bu yılki Çizgi Festivali’nin afişini de siz çizdiniz. 

Festivalle ilgili neler söylersiniz? 
Çizgi Festivali’nin afişi için çizim yapmak benim için 

çok değerliydi. Bir şeyler söylemek için önemli bir fırsat-
tı. Çok renkli bir illüstrasyon ortaya koyma hedefim vardı, 
sanırım bunu gerçekleştirdim. Umarım festivalin güzelli-
ğine benim de ufak bir katkım olmuştur.Çizgi Festivali Ka-
dıköy’ün ve bence tüm İstanbul’un festivali. Çizen, oku-
yan, üreten ve paylaşan insanlar için Çizgi Festivali’nin 
içe çekilen orman havası gibi bir etkisi olacağına inanı-
yorum. Bu nitelikli uğraşın bir destekçisi olarak kendimi 
şanslı hissediyorum.
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SİNEVİZYON

‘Çizgi’lerimize sadık kalalım lütfen!

UĞUR 
VARDANVARDAN

Aşk, Mark ve Ölüm 
Remake, Remix, Rip-Off’la büyük 
başarı yakalayan Cem Kaya’nın Mehmet 
Akif Büyükatalay’la ortaya çıkardığı 
bu sıradışı belgesel, Almanya’daki 
Türkiyeli göçmenlerin, çocuklarının ve 
torunlarının yaşattığı bağımsız müzik 
kültürünün eşi benzeri görülmemiş 
hikâyesini eğlenceli ve dolambaçlı bir 
dille, ilk defa gün yüzüne çıkan arşiv 
görüntüleri eşliğinde anlatıyor. Türkiyeli 
göçmenlerin bağımsız, dolayısıyla 
da pek bilinmeyen müzikal dünyası 
Almanya için eşsiz nitelikler taşıyor. 
Türkiye’den Almanya’ya taşan müziğin 
60 yıla dayanan mirasını kutlayan Aşk, 
Mark ve Ölüm, hem savaş sonrası için 
alternatif bir tarih hem de içinde yer 
alan Köln Bülbülü Yüksel Özkasap, 
Derdiyoklar, Cavidan Ünal, Muhabbet, 
Killa Hakan, Kabus Kerim, Erci E. ve 
Hatay Engin gibi isimlerle müzikal 
anlamda bir ünlüler geçidi niteliğinde. 23 
Eylül’den itibaren beyazperdede.

Blonde 
Joyce Carol Oates’in Pulitzer ve National 
Book Award ödüllerine layık görülmüş 
kitabından uyarlanan film, Marilyn 
Monroe olarak tanıdığımız Norma 
Jean Baker’ın hayatına dair çıkan şehir 
efsanelerine odaklanıyor. Monroe 
hakkında çıkan söylentilerle gerçekleri 
karşılaştıran kitap, satış rekorlarına imza 
atmıştı. 28 Eylül’de Netflix’te.

Kadıköy Sineması
l AŞK, MARK VE ÖLÜM: 14:15, 17:40, 
19:30, 21:20
l BANA KARANLIĞI ANLAT: 16:00
lREFLECTIONS: 14:00
lPETER VON KANT: 17:30
lBIÇAĞIN İKİ YÜZÜ: 19:15
l YAŞAMAYA BAK: 21:30
l KERR: 15:40
l ARZUNUN ŞU KARANLIK NESNESİ: 
28 Eylül 2022 Çarşamba - 21:20
Adres: Bahariye Cad. No:26 Tel: 
(216)3377400

Kendini “hevesli bir okur, 
konuşmaktan çok çizmeyi 
tercih etmiş bir çizer” olarak 
tanımlayan Gökçe Akgül ile 
söyleştik. Akgül, “Çizerken 
görünmez olduğumu 
düşünüyorum. Bu hissi de 
seviyorum” diyor
lErhan DEMİRTAŞ

G

olduğumu düşünüyorum
Çİzerken görünmez
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Yenİlenen Yoğurtçu Parkı açıldı
oğurtçu Parkı’nda iyileştirme çalışmala-
rı tamamlandı. İBB tarafından nisan ayın-
da başlatılan çalışmalar kapsamında peyzaj 
çalışmaları bitti, fiziksel koşulları iyileşti-

rildi, altyapı sorunu giderildi. 1. Derece Doğal Sit Alanı 
olan 26 bin metrekarelik parkta ağaç sayısı artırıldı, ço-
cuk oyun alanı, koşu parkuru, spor alanı, bisiklet parkı, 
evcil hayvan parkı, basketbol sahası, tenis sahası ve ka-
feterya yenilendi. Ayrıca bir de bisiklet parkuru yapıldı.

Yaklaşık 6 aylık bir çalışmanın ardından bu-
gün Kurbağalıdere Yaşam Vadisi’nin 1.Etabında 
yer alan Yoğurtçu Parkı, yenilenmiş haliyle hizme-
te açıldı. Açılışa Kadıköy Belediyesi Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, İBB Genel Sekreteri Can Akın Çağlar 
ve  İBB Park, Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire Başkanı 
Prof. Dr. Yasin Çağatay Seçkin katıldı. 

Açılışta konuşan Kadıköy Belediye Başkanı Oda-
başı “İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 23 Haziran se-
çimlerinden sonra Sayın Ekrem İmamoğlu’nun Bü-
yükşehir Belediye Başkanı olduktan sonra Kadıköy’e 
yatırım yapmaya başladı. Yapmaya başladı diyorum 
çünkü daha önce bir şey yoktu. Biz 25 sene boyun-
ca İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ni Kadıköy’de gö-
remedik. Göremediğimiz için o dönemde geçmiş il-
çelere yapılan yatırımları uzaktan izledik, bazısını 
kıskanarak izledik bize niye yapmıyorlar diye düşün-
dük. Çok bir şey istemedik. Diğer ilçelere ne yapılı-
yorsa biz Kadıköy’de yapılsın istedik. Aynı mesafe-
de aynı yakınlıkta olalım istedik” dedi.

ODABAŞI PARKI GERİ İSTEDİ
Odabaşı, konuşmasına şöyle devam etti: “Yoğurt-

çu Parkı bizim için önemli, Kadıköylüler için çok 
önemli. Burası sadece bizim için bir park değil, bu-
rası sadece Fenerbahçeliler için önemli bir alan de-
ğil, burada Kadıköy’de bir gencimizi kaybettik. 12 
Mayıs 2016’da Şule İdil Dere’yi kaybettik bu parkın 
içerisinde. Bizim burada geçmişimiz var, burada Ka-
dıköylülerin hatıraları var, Kadıköy Anadolu Lise-
si’nden çıkıp buraya gelip burada sohbet eden genç-
lerimizin yaratmış olduğu hatıralar var, Kadıköy’e 
ilk defa gelip burada Kadıköy’le tanışanlar var. Evle-
rinden çıkıp buraya gelip nefes alan komşularım var 
onun için burası sadece bir park değil, burası bizim 

için Kadıköy’ün yaşam alanlarından biri. 
Biz burayı Büyükşehir Belediyesi’ne emanet ettik. 

Burası uzun yıllar boyunca Kadıköy Belediyesi proto-
kolü uhdesinde olan bir yerdi. Emanetimize sahip çıktı-
nız çok teşekkür ediyoruz, umarım emaneti Büyükşehir 
meclis çoğunluğu değiştikten sonra asıl sahibi Kadı-
köy’e de teslim edersiniz. Kadıköylüler adına bu kürsü-
den bir kez daha söylüyorum Kadıköy Belediyesi adına 
tekrar Kadıköy Belediyesi’ne vermesi noktasında tale-
bimi yineliyorum. Büyükşehir meclisinde çoğunluk de-
ğiştiğinde seçimlerde, bu talebimi o gün de dile getire-

ceğim ve bu yönde karar alınacağına eminim.”
Törende konuşan İBB Genel Sekreteri Can Akın 

Çağlar, açılışı yapılan Yoğurtçu Parkı’nın sadece Ka-
dıköy’ün değil tüm İstanbul’un önemli yeşil alanla-
rından biri olacağını belirterek, “Göreve geldiğimiz 
ilk günden bu yana İstanbul’u yeşil, adil ve yaratı-
cı bir kent haline getireceğiz dedik. Bugünkü açılışı-
mızla da yeşil mottomuzun bir parçasını daha tamam-
lıyoruz. İstanbullunun yaşam kalitesini artırmak için 
yaşam vadileri ile park ve bahçelerin sayısını arttır-
maya devam edeceğiz” dedi. 

l Simge KANSU 

Kadıköy’ün ve Anadolu Yakası’nın önemli yeşil alanlarından biri olan Yoğurtçu Parkı’nda yenileme 
çalışmaları tamamlandı. Yenilenen parkın açılışına Kadıköy Belediye Başkanı Odabaşı ve İBB Genel Sekreteri 
Çağlar katıldı. Odabaşı, İBB’ye ait olan parkın Kadıköy Belediyesi’ne verilmesi yönündeki talebini yeniledi

Y

KURBAĞALIDERE YAŞAM VADİSİ
Proje aynı zamanda İstanbul’un önemli Yaşam Vadilerinden biri olan Kurbağalıdere Yaşam Vadisi’nin birinci etabında yer alıyor. İstanbul’un en uzun derelerinden olan Kurbağalıdere; Kadıköy, Ataşehir ve Ümraniye ilçelerini birbirine bağlıyor.  Toplam 3 etaptan oluşan Kurbağalıdere Yaşam Vadisi projesi tamamlandığında İstanbul 648 bin metrekarelik yeni yeşil alan kazanmış olacak.

Türkiye’de son yıllarda giderek derinleşen bir ba-
rınma krizi yaşanıyor. Yaşanan enflasyon ve kur 
artışıyla birlikte kira ve ev fiyatlarında önüne geçi-
lemeyen bir yükseliş söz konusu. 

Ev sahiplerinin kira artış oranını TÜİK tara-
fından açıklanan yıllık enflasyon oranının üzerin-
de yapması nedeniyle 1 Temmuz 2023 tarihine ka-
dar geçerli olma koşuluyla kira artış oranına yüzde 
25 üst sınır getirilmişti. Ev sahibi ve kiracı arasın-
daki uyuşmazlıklara çözüm arayışı olarak da dava 
öncesi zorunlu arabulucu uygulamasına geçilme-
si gündemde. Diğer yandan da 10 bini İstanbul’da 
olmak üzere arz fazlası kiralanamayan ya da satı-
lamayan 50 bin ofisin dönüştürülerek konut yapıl-
ması planlanıyor.

Atılan bu adımlar kira ve ev fiyatlarındaki artışı 
durduramazken Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, 13 Eylül’de “Cumhuriyet tarihinin en kap-
samlı sosyal konut kampanyası” olarak lanse ettiği 
‘İlk Evim İlk İş Yerim Projesi’ni duyurdu. Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve TOKİ 
işbirliği ile hazırlanan ‘sosyal konut’ projesinin 
başvuru şartları da Erdoğan tarafından açıklandı. 

Erdoğan’ın detaylarını açıkladığı beş yıla ya-
yılması öngörülen proje kapsamında 500 bin sos-
yal konut, 250 bin konut arsası ve 50 bin işyeri ya-
pılacağı ve ilk etapta yapımına başlanacak 250 bin 
konutun iki yıl içinde tamamlanacağı ifade edi-
liyor. En fazla konutun da İstanbul’da yapılması 
planlanıyor.

KİMLER BAŞVURABİLİYOR?
Projeye başvurular 14 Eylül itibariyle alınmaya 

başlandı. Konut tipi ayrımı olmadan, proje bazın-
da başvuru yapılabiliyor. Bu, 2+1 ya da 3+1 evler 
arasında seçim yapamayacağınız anlamına geliyor. 
Projeye başvuru bedeli ise 500 TL. 

Son açıklanan bilgilere göre TOKİ aracılığıyla 
inşa edilecek konutlara, proje ili sınırları içerisinde 
en az 1 yıl ikamet eden veya proje il nüfusuna ka-
yıtlı kişiler başvurabiliyor. Kendisi, eşi ve velayeti 
altındaki çocukları üzerine ülke sınırları içinde ta-

puda kayıtlı konutları bulunanlar veya daha önce 
TOKİ aracılığıyla ev satın almış olanlar ise proje-
lere başvuramıyor. Konut başvuruları için 18 yaşı-
nı doldurmuş ve Türkiye vatandaşı olma koşulları 
aranırken, bir haneden tek başvuru alınıyor. Baş-
vuruda bulunabilmek için aylık hane halkı geliri-
nin İstanbul için net 18 bin, diğer şehirlerde ise 16 
bin liranın altında olması gerekiyor. 

Ayrıca projenin ilk etabında “18-30 yaş arasın-
daki gençlere” toplam 50 bin; “şehit aileleri, terör, 
harp ve vazife malullerine” 12 bin 500; “en az yüz-
de 40 engelli vatandaşlara” 12 bin 500, emeklile-
re ise 50 bin konut kontenjanı ayrıldı. Bu, toplam 
konut sayısının yarısının, ‘özel kategoriye’ giren-
ler tarafından satın alınabileceği anlamına geliyor.

ÖDEME PLANLARINDAKİ DEĞİŞİMLER
Konutların ihalesi yapıldıktan sonra başvuru 

sahipleri arasında “Hak Sahibi Belirleme” kurası 
çekileceğini açıklayan TOKİ’nin internet sitesinde 
yer alan bilgilere göre, “Konutların, adet, brüt m², 
net m² ve fiyat bilgileri projenin ihalesi yapıldıktan 
sonra kesinlik kazanacak.”

Proje açıklanırken 2+1 konutların fiyatı 608 
bin, 3+1 konutların ise 850 bin lira olacağı du-
yurulmuştu. TOKİ Başkanı Ömer Bulut ise yap-
tığı açıklamada, büyükşehirlerde fiyatın çok daha 
farklı olduğunu söyleyerek, “Orada 2+1 konutun 
en küçük olanın fiyatı 780 bin lira civarında” ifa-
delerini kullanmıştı.

Hak sahiplerine konutların yüzde 10 peşinat ve 
240 ay vade ile satılacağı duyuruldu. Ödemelerin ise 
faizsiz olarak yapılacağı söylenmiş olsa da memur 

maaşlarındaki artış dikkate alınarak her 6 ayda bir 
artırılacağı ortaya çıktı. TOKİ’nin internet sitesin-
de ödeme planıyla ilgili şöyle deniyor: “Hak sahip-
lerinin konutlarına ait kalan borç bakiyesi ve aylık 
taksitler her yılın ocak ve temmuz aylarında olmak 
üzere yılda iki kez, bir önceki 6 aylık dönemdeki 
Memur Maaş Artış Oranı dikkate alınarak idarece 
tespit edilen oranda artırılacaktır. İlk dönemsel ar-
tış sözleşme tarihine göre idarece belirlenecektir.”

Ayrıca taksit ödemelerinin de sözleşme tarihini 
takip eden ay itibariyle başlatılacağına karar veril-
di. İlk yapılan duyuruda “Taksit başlangıçları ko-
nut teslimlerini takip eden ay itibariyle başlayacak 
şekilde konut satışı yapılacaktır.” denilmişti.

“MALİYETİNİN ÜZERİNDE SATILACAK”
Gazetemize projenin detaylarını değerlendiren 

eski TÜİK Başkanı Birol Aydemir, söz konusu pro-
jenin bir ‘sosyal konut’ projesi olduğunu düşünme-
diğini ifade ederek, “Adına ‘sosyal konut’ diyorlar, 
ama 2+1, 3+1’lerin metrekareleri belli değil.” dedi. 
TOKİ’nin inşaat kalitesinin düşük olduğunu söyle-
yen Aydemir, “Konutların maliyetinin üzerinde sa-
tılacağını düşünüyorum.” diye ekledi.

Hak sahiplerinden daha evlerine oturmadan yüz-
de 20 ila 25 arasında peşinat alınmış olacağına dikkat 
çeken Aydemir, bunu şöyle açıkladı: “Vatandaşlar 
yüzde 10 peşinatı ve taksitleri konutu teslim aldıkla-
rında ödeyeceklerini düşünüyordu. Ancak sözleşme 
tarihinde hem peşinat hem de ödemeler başlayacak. 
En az iki yıl sürecek bir konut için önceden her ay 
ödeme yapılacak. Bu, konutun bedelinin en az yüz-
de 10-15’i kadar. Dolayısıyla toplamda evin yaklaşık 
yüzde 25’i ödenmiş olacak.”

“NE ÖDENECEĞİ BELLİ DEĞİL”
Başvuruda bulunanların toplamda ne kadar 

ödeyeceklerini tam olarak bilmediklerine işaret 
eden Birol Aydemir, şöyle devam etti: “Şu an açık-

lanan fiyatlar, başlangıç fiyatları aslında. Ayrıca 
ödemeler her altı ayda bir memur maaşına endeks-
li bir şekilde idare tarafından belirlenecek. Yani 
memur maaşı kadar da artış belirlenebilir, onun 
altı veya üstü de olabilir. Memur maaşları enflas-
yona göre belli oluyor. Yani, enflasyona endeksli 
bir ödeme planı sunuluyor. Bu ödeme planında ne 
ödeneceği belli değil.”

Proje bedeli üzerinden bir hesap yaptığını dile 
getiren Aydemir, Kur Korumalı Mevduat (KKM) 
sisteminden bu yıl ödenecek paranın en az 250 
milyar lira olacağını dile getirdi ve ekledi: “Bu pa-
rayla en az 400 bin konut yapılabilir. Bu konutlar 
yapılıp aylık bin lira kirayla dağıtılabilir yoksulla-
ra. Ev sahibi olunması şart değil. Önemli olan in-
sanların barınma ihtiyacını giderebilmektir.”

Diğer yandan kamu bankaları aracılığıyla yıl-
lık yüzde 15-16 oranında faizle konut kredisi veril-
diğine de değinen Aydemir, “Bu projede güya dar 
gelirli vatandaşlarımıza iyilik yapılıyor, ucu açık 
ve enflasyona endeksli şekilde bir ödeme planı su-
nuluyor. Şu an enflasyon en yüksek dönemlerini 
yaşıyor. Bu ortamda insanlara bu ödeme planı su-
nuluyor ve adına ‘sosyal konut’ projesi diyorlar!” 
diyerek sözlerini noktaladı.

“HAYAL KIRIKLIĞI YAŞANACAK”
İktisatçı Hayri Kozanoğlu ise projeye başvuru 

sayısının ilk üç günde 2 milyona yaklaştığının açık-
lanmasına dikkat çekti. “İnsanlar başlarını sokacak 
yer sahibi olabilmek için her türlü özveriye katla-
nıyorlar.” diyen Kozanoğlu’na göre başvuru sayısı 
7-8 milyonu bulabilir. Kozanoğlu, projeye hak ka-
zanamayacak yüzbinlerce insanın hayal kırıklığına 
uğrayacağını dile getirerek şu değerlendirmede bu-
lundu: “8 milyon başvuru olursa, 250 bin konut ol-
duğunu da düşündüğümüzde, ancak başvuruların 
sadece yüzde 3’ü karşılanmış olacak. Geri kalan 
yüzde 97’nin içinde bir burukluk olacak.”

l Hasan Özhan ÜNAL 

Taksitleri belirsizTaksitleri belirsiz
‘Sosyal konut’ ‘Sosyal konut’ projesiprojesi
‘Sosyal konut’ projesine ilgi sürerken, projeyi yürütecek olan 
TOKİ’nin internet sitesinden yapılan bilgi paylaşımları soru 
işaretlerini beraberinde getirdi. Projeye dair gözden kaçırılmaması 
gereken sosyo-ekonomik detaylara mercek tuttuk, eski TÜİK 
Başkanı Birol Aydemir ve iktisatçı Hayri Kozanoğlu’yla konuştuk



aneller, söyleşiler, televizyon kanalların-
daki açık oturumlar…vb. Ço-
ğunda konuşmacıların ezi-
ci çoğunluğunun erkeklerden 

oluştuğunu fark etmişsinizdir. Hatta öyle 
ki kimi zaman direkt kadınları ilgilendiren 
konuları bile ‘erkek uzman’lar tartışıyor. 
Yeditepe Üniversitesi Kamu Yönetimi Bö-
lümü öğretim üyesi Dr. Barış Gençer Bay-
kan’ın da dikkatini çekti bu durum, 5 yıl 
evvel. Feminist araştırmacı Dr. Saara Sär-
mä’nın bu konudaki fikrinden ilham alan 
Baykan, kadınsız toplantıların çetelesini 
tutuyor.

Detayları Dr. Baykan’a sorduk. 
 Toplantılardaki kadın-erkek denge-

sizliğini ne zaman/nasıl farkettiniz? Bir erkek akade-
misyen olarak sizi konuya yönelten nedir?

2017’nin yaz aylarında, sosyal medyada ilanını 
gördüğüm sadece erkek konuşmacıların olduğu toplan-
tılar dikkatimi çekti. Sonra bunlardan üç-dört tanesi-
ni bir araya getirip Facebook’ta paylaşmaya başladım. 
Arkasının geleceğini anladığımda blogumda yayınla-
maya başladım. Ekim 2017- Temmuz 2022 arasında 
970 kadınsız toplantı derledim. Akademik kaygı ile de-
ğil her gün yaşanan cinsiyet eşitsizliğine bir tepki ola-
rak başladım.

“İKTİDAR MESELESİ ASLINDA…”
 Sizce ‘erkek’ler ‘kadın’ların konuşmasını iste-

miyor mu? Söz konusu alanda yetkin kadın mı yok? 

Yorumunuz ne?
İktidar meselesi aslında. Kurumlardaki erkek ege-

men yapı bunu üretiyor. Elbette her sektörde çokça 
yetkin kadın var. Yönetim katının kadınlara kapatıl-
ması, uzmanlıklarının hiçe sayılması, kurumları temsil 
etmenin erkeklerin tekelinde olması dışarıya yönelik 
toplantılarda kimlerin konuşmacı olacağını belirliyor.
 Bu durum sizi harekete geçmeye zorlamış anla-

şılan. Bu çalışmayla nihai amacınız ne?
Elimizde veri biriktikçe neler yapabileceğimizi tar-

tışıyoruz. Kadınsız toplantılara son vermek için kam-
panyalar düzenlenebilir, akademik çalışmalarla des-
teklenebilir. Kadınsız toplantılar başka inisiyatiflere de 
temel oldu. Yeditepe Üniversitesi’nden öğrencilerimiz 
ile birlikte Kadın Adayları Destekleme Derneği (KA.

DER) için 1 Temmuz 2020-1 Ocak 2021 
arasında 13 televizyon kanalında 2 bini 

aşkın programı inceledik. Tartışma prog-
ramlarına katılan 10 yorumcudan sadece biri 

kadın. Programların yüzde 77’sinde hiç kadın 
konuk yok.
 Bu süreçte toplantı düzenleyenlerden / katılım-

cılardan / sponsorlardan vb tepki aldınız mı?
Liste tutarken bir yandan da etkinliği düzenleyen 

kurum veya kişilere sosyal medya üzerinden toplantıya 
kadın uzmanların davet edip edilmediğini soruyorum. 
Vakaların yarısında sessizlikle karşılaşıyorum. Cevap 
verenlerin bir kısmı etkinliklerini veya kurumlarını sa-
bote etmek istediğimi, başka bir amacım olduğunu, 
cinsiyete değil liyakata önem verdiklerini söylüyorlar. 
Hakarete varan tepkiler oluyor. Konuyu önemsedikle-
rini ve bundan sonra dikkat edeceklerini söyleyenlere 
maalesef daha az oranda denk geliyorum.

“EŞİTLİK POLİTİKALARI ÜRETİLMELİ”
 Kadınsız toplantıları azaltmak için ne yap-

mak lazım?
Eşitsizliği kabul etmek ve nedenleri-

ni anlamaya çalışmak lazım. Kurumların 
eşitlik politikaları üretmesi lazım. Türki-
ye’de Dış Politikada Kadınlar İnisiyati-
fi, konferanslarda cinsiyet eşitliğini ge-
liştirmek için bir rehber hazırladı. (http://
wfp14.org/esitlik-rehberi) Kurumlara ve 
konuşmacılara yönelik önemli tavsiyeler 
içeriyor. Feminist Filozoflar blogunda ka-
dınsız toplantıların önüne geçmek için 6 
basit adım öneriliyor: 1) Bir toplantı düzen-
lerken aklınıza ilk gelen konuşmacıların 
ağırlıklı olarak erkek olduklarının farkına 
varın 2) Ünlenmemiş kadınları da çağırın 3) 
Kadınları çağırmak için son dakikayı bekle-
meyin 4) Alanınızda çok kadın uzman yoksa 

toplantı tarihini ilk olarak kadın uzmanlarla belirleyin 
5) Toplantı kaynaklarınızı davete gelmekte zorlanan 
kadınlar için ayırın 6) Toplantılarda çocuk bakımı hiz-
meti sağlayın.
 Bir gün kadınların domine ettiği etkinlikler gö-

rebilecek miyiz?
Kadınların domine ettiği sınırlı sayıda etkinlik ve 

alan var. Erkeklerin ilgilenmediği veya bazen de doğ-
rudan haksızlığın / şiddetin faili olduğu alanlarda. Ka-
dına karşı şiddet, çocuk hakları gibi. 
 Peki ya bir gün kadın-erkek eşitliğinin sağlan-

dığı etkinlikler de görebilecek miyiz? 
Daha çok sayıda erkeğin ve kurumun eşitliğe dair 

konuştuğu, tartıştığı ve gerekli denetim mekanizmala-
rının kurulduğu bir ortamda görmemiz mümkün. Bu 
röportajı okuyan Gazete Kadıköy okurları da düzenle-
dikleri veya katıldıkları toplantılarda kadın-erkek den-
gesine dikkat ederse ve eşitsizlik durumunda müdahale 
ederse çok iyi olur. Karşılaştığınız kadınsız etkinlikle-
ri yesilgundem@gmail.com  adresine iletirseniz liste-
ye ekleyebilirim. Twitter’da @kadinsizcetele hesabını 
takip edebilirsiniz.
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Erkekler 
konuşuyor!
Türkiye’de son 5 yılda 
düzenlenen toplantılardan 
1000’e yakını tamamen 
kadınsız idi. Kadın 
konuşmacılara yer 
verilmemesini eleştiren ve 
kadınsız toplantıların 
çetelesini tutan akademisyen 
Barış Gençer Baykan, 
“Kurumların eşitlik politikaları 
üretmesi lazım” diyor

Kadıköy Belediyesi, Buğday Ekolojik Yaşamı Des-
tekleme Derneği ve Zehirsiz Sofralar Platformu işbir-
liğiyle Zehirsiz Kentlere Doğru projesi kapsamında 
yürütülen Zehirsiz Kentler Kampanyası’na katıla-
rak önemli bir adım atmıştı. Belediye, pestisitlerin ve 
kimyasal biyosidal (canlıkıran) ürünlerin kullanımını 
azaltacağını ve zehirsiz uygulamaları yaygınlaştıraca-
ğını duyurmuştu.

Zehirsiz Kentler Kampanyası’nın talepleri doğrul-
tusunda imzaladığı İyi Niyet Belgesi ile Kadıköy hal-
kının daha yeşil ve daha sağlıklı bir çevrede yaşaması 
için ekolojik ve doğa dostu alternatiflerin kullanılaca-
ğına dair söz veren Kadıköy Belediye Başkanı Şer-
dil Dara Odabaşı, zehirsiz kentlerin öncü belediyeleri 
arasına adını yazdırmıştı. Kadıköy, Samsun Büyükşe-
hir Belediyesi’nden sonra kararlılığını ortaya koyan 
Türkiye’nin ikinci, İstanbul’un ise ilk belediyesi ol-
muştu.

Kadıköy Belediyesi’nin attığı bu adımın önemini 
ve halk sağlığı açısından ne anlama geldiğini Zehirsiz 
Sofralar Platformu Koordinatörü ve Buğday Ekolojik 
Yaşamı Destekleme Derneği Genel Müdürü Batur Şe-
hirlioğlu ile konuştuk.
 Kadıköy Belediyesi, Zehirsiz Kentler Kampan-

yası’nın talepleri doğrultusunda İyi Niyet Belgesi’ni 
imzalayan ilk ilçe belediyesi oldu. Atılan bu adımın 
önemi nedir?

Zehirsiz Sofralar Platformu’nun ve Buğday Eko-
lojik Yaşamı Destekleme Derneği’nin sağlıklı bir ge-
lecek için yürüttüğü çalışmalarının kamuoyunda ve 
karar vericilerde karşılık bulması bizlerin geleceğe 
umutla bakmasını sağlıyor. Günümüzde pek çok kim-
yasalın insan, çocuk sağlığı, biyolojik çeşitlilik ve do-

ğal varlıklar üzerinde etkisi yeterince araştırılmadan 
piyasaya sürülmesine izin veriliyor. Bu kimyasalların 
birlikte etkileşim içinde nasıl bir tahribata yol açabi-
leceği ise hiç değerlendirilmiyor. Bu da bizlere sağ-
lık sorunları, çevre felaketleri ve ekonomik kayıplar 
olarak geri dönüyor. Bu kimyasalların sadece bir gru-
bu olan pestisitler ve biyosidal ürünler kentlerimizde, 
başta belediyelerimiz tarafından olmak üzere sağlıklı, 
doğa dostu alternatifleri bulunmasına rağmen yoğun 
biçimde zararlı mücadelesinde kullanılıyor.

Son yıllarda dünyada ve Türkiye’de zehirsiz kent 
olma yolunda önemli adımlar atılıyor. Pek çok kent 
kademeli bir geçiş planı ile bu kimyasalları kullan-
maktan vazgeçiyor. Kadıköy Belediyesi gibi, halk 
sağlığını tehdit eden zararlılar ile mücadele konusun-
da ekolojik ve doğa dostu alternatiflere yönelmeye 
başlayan belediyelerimizin ortaya koyduğu iyi örnek-
ler, model uygulamalar sayesinde önümüzdeki yıllar-
da bu kararlılığı beyan eden ve uygulamaya başlayan 
belediyelerin artacağını ümit ediyoruz. 
 Kadıköy Belediyesi’nin bu adımı, diğer il ve 

ilçe belediyeleri için de teşvik edici olacak mıdır?
Zehirsiz Kentlere Doğru Projemizin ilk aşama-

sında 47 belediyeden 54 birimin katılımı ile 
düzenlenen anket sonucunda yayımla-

nan “Türkiye’deki Belediyelerin Zararlı 
Mücadelesi Durum Analizi Raporu”na 
göre belediyelerimizin pek çoğu pes-
tisitlerin ve biyosidal ürünlerin zarar-
larının farkında, alternatifler konu-
sunda bir kısım bilgiye sahip ama pek 

çoğu henüz bunları ne yazık ki uygula-
maya geçmiş durumda değil. Bazı uygu-

lama ve teknikler için ARGE faaliyetleri 
yürütülmesi, yerli üretimin gerçekleşmesi, al-

ternatif teknolojilerin yaygınlaşması gerekiyor ama 
diğer yandan sivrisineklere karşı bakteri kullanımı 
gibi doğa dostu pek çok uygulama da yaygınlaşmış 
durumda. İl ve ilçe belediyelerimizin bu konuda adım 
atmaları, iyi niyet belgesi gibi belgeler veya belirli ta-
ahhütler ile hedef koymaları gerekiyor. 
 Atılan bu adımın Kadıköylüler için ne gibi ya-

rarları olacağını öngörüyorsunuz?
İklim Değişikliği ve Su Yönetimi Sempozyumu’n-

da sunulan, Türkiye’de su kalitesine 
dair rapora göre, sularımızda tespit 
edilen 49 mikrokirleticinin 33’ü pes-
tisitlerden oluşuyor. Bilimsel çevre-
lerce her geçen gün bu zehirlerin za-
rarlarına dikkat çekiliyor ve kentlerde 
kullanımına yönelik yeni araştırmalar 
yayımlanıyor. Pestisitler yalnızca he-
defledikleri canlılara zarar vermekle 
kalmaz, insanlar da dahil olmak üze-
re hedef-dışı canlılar üzerinde de ge-
nelde öngörülemez ve olumsuz etki-
leri var. 

Çeşitli kronik hastalıkların belir-
li pestisitlere maruz kalmakla doğru-

dan ilişkisini kanıtlamak çok zor olsa da bazılarının 
kanser, üreme ve gelişim bozuklukları gibi ciddi so-
runlara yol açabilen özelliklere sahip olduğunu biliyo-
ruz. Pestisitlere uzun süreli maruz kalmak, Parkinson, 
astım, depresyon ve anksiyete, dikkat eksikliği, hipe-
raktivite bozukluğu (ADHD) gibi hastalıklarla ilişki-
lendiriliyor. Kadıköy Belediyesi’nin attığı bu adım da 
halk sağlığı alanında önemli bir adımdır.
 Zehirsiz Kentler Kampanyası’nın hem yurttaş-

lar hem de yerel yönetimler açısından önemini an-
latır mısınız?

Kampanya belediyeleri hedef alıyor gibi görünse 
de hem kampanya, hem web sitesi hem de yayınları-
mız aslında vatandaşları da hedef alıyor. Zehirsiz Kent 
olmak ancak bilinç düzeyinin artması ve katılımcılık 
ile mümkün. “Vatandaşlar İçin Zehirsiz Kentlere Doğ-
ru Uygulamalar Rehberi”nde zararlılarla doğa dostu 
mücadele detaylı bir şekilde anlatılıyor. İl/ilçe hal-
kı bu kimyasalların zararları konusunda bilinçlenir-
se hem alternatifleri için talepte bulunur, bu konuları 
kent konseyi gündemlerine taşır hem de zararlı müca-
delesine aktif biçimde katılır. Örneğin, ülkemizde hız-
la yayılan asya kaplan sivrisineği ile mücadele ancak 
halkın aktif katılımı ile mümkün olabilir. Kampanya 
metni içerisinde halkımızın belediyelere ulaştırabile-
ceği bir dilekçe örneği de bulunuyor. 

Belediyelerimizden ise bu yolda mevcut durum 
analizi yapmalarını, pestisitlerden vazgeçme yolun-
da politika oluşturmalarını ve bu konuda kararlı adım-
larla ilerlemelerini, kademeli geçiş süreci için strate-
jik eylem planının hazırlamalarını, denemeler veya 
pilot projeler yürütmelerini, kamu farkındalığı yarat-
malarını ve katılımcılığın sağlanmasıı yönünde çalış-
malarını, belediye meclisi üyelerinin siyasi desteğini 
almalarını bekliyoruz. Bu süreci detaylı biçimde işle-

diğimiz “Belediyeler İçin Zararlı-
larla Zehirsiz Mücadele Rehberi”ni 
ilgili tüm belediyelerimize gönde-
riyoruz.

Buğday Derneği olarak, bu 
yönde belediyelerimizi destekle-
meye ve işbirliklerinin geliştiril-
mesi için çalışmalar yürütmeye de-
vam edeceğiz. “Zehirsiz Kentler 
için Harekete Geç” kampanyası va-
tandaşlar ve belediyeler nezdinde 
ilgi görür ve başarıya ulaşırsa halk 
sağlığı, biyolojik çeşitlilik ve doğal 
varlıkların korunması adına önemli 
bir adım atılmış olacak.

‘Zehirsiz Kent’ olma sözü veren Kadıköy Belediyesi’nin attığı adımla doğa dostu alternatiflere 
yönelecek belediye sayısının artacağını öngören Buğday Derneği Genel Müdürü Batur Şehirlioğlu, 
“Kadıköy Belediyesi’nin attığı bu adım, halk sağlığı alanında önemli bir adımdır” dedi

P

BAHANELER!
Kadınlar konuşmacı olarak davetli miydi sorusuna, etkinlikleri düzenleyen kurumlardan gelen cevaplardan bazıları:

Programı başka bir kurum yaptı / Kadın panelist vardı fakat ani bir gelişme sonucu katılamadı. / Bir önceki etkinliğimizde vardı, kadın uzman öneriniz varsa davet edebiliriz. /  Bu bir konferans serisi olacak, bundan sonraki konuşmacı seçimi sürecinde bu husus özenle dikkate alınacak. / Panelimizin moderatörü kadın. / Öyle bir algı yaratmanız doğru değil, kadın erkek ayrımı yapmadan seçim yaptık. /  İzleyicilerimiz kadındı. /  Sadece kadın uzmanları davet ettiğimiz özel bir panelimiz var. / Tesadüfi bir yığılma oldu, bundan sonraki etkinliklerimizde kadın konuşmacılar var.

KADINSIZ 
TOPLANTILAR 

ÇETELESI
Cinsiyet eşitsizliğine tepki olarak, 

2017’den beri “kadınsız etkinlikler”i 
listeleyen akademisyen Barış Gençer 

Baykan, “Toplumumuzun yüksek 
eğitim görmüş ve yüksek gelir sahibi 

erkekleri, bir toplantıda eşit sayıda 
kadın ve erkek konuşmacı olması 

fikrini kabul etmekte 
zorlanıyorlar” diyor

Kadıköy Belediyesi’nin attığı 
adım halk sağlığı için önemli

l Hasan Özhan ÜNAL
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Hamsi otorite ister
Granyöz, kısa bir süre önce huzur için-
de ölmüş gibi parlak parlak bakıyor. Pala-
mut,kendi mevsimi olduğunu ispat etmek 
istercesine yay gibi geriniyor. Çipuralar, 
çiftlikişine giren ilk tür olmanın gönenciy-
le sayı üstünlüklerini koruyor. Jumbo kari-
desler,mutfaklara kalite getirme iddiasıyla 
vizyon sahibi insanları bekliyor. Çiftlik ol-
madığını iddiaeden levrekler, yıllardır ko-
rudukları asaletlerini bir kere daha gözler 
önüne seriyor.

Çimçim karidesler, tereyağ eritilmiş ta-
vaya kısa bir temasın ardından üzerlerine-
banılacak ekmekleri bekliyor. Norveç’ten 
beri pembeliklerini muhafaza eden so-
monlar,koku istemeyen mutfaklara fırın-
lama avantajıyla pratik çözümler sunuyor. 
Fakat ne yazık ki, bütün bu şenliğe rağmen 
bu ürünlerin hiçbirini alamıyorum. Çünkü 

bugün sevgilim hamsi yemek istiyor. Baş-
ka küçük balık da olmaz! Çünkü “Tekirler 
falan bazen çamur kokuyor.”

Büyük bir marketin balık reyonunda-
yım.“Hamsileri temizleyebilir misiniz?” 
diye soruyorum satıcıya. “Hafta sonları 
temizlemiyoruz,” diyor. Kısa bir suskun-
luk yaşanıyor aramızda. “Ne demek te-
mizleyemiyorsunuz!” diyebilirim aslında, 
“Hafta sonuyla ne ilgisi var hamsi temiz-
lemenin?” diye devam ederek minik bir 
sürtüşme başlatabilirim, ama bu çıkışın 
sonuç vereceğine inanmadığımdan, “Ha 
öyle mi?” diyerek durumu kabulleniyo-
rum. “Maalesef...” diyor. Beraber hamsi-
lere bakıyoruz. Ölmüşler, öylece yatıyor-
lar. Evden balık beklendiğinden bir türlü 
ayrılamıyorum tezgahtan. “Büyük balık 
alırsanız temizleriz,” diyor. Bir an gran-
yözle göz göze geliyorum. 

Gerçekten parlak gözleri var, ama evde 
hamsi bekleyen sevgilimin gözleri düşü-
nüldüğünde granyöz büyük bir risk. Bugün 
risk değil hamsi almam lazım. “Yok, sağ 
ol” diyerek ayrılıyorum. “Hamsilerin haf-
ta sonları temizlenmemesi” gibi değişik bir 
durumla karşı karşıyayım. Küçük balık al-
mak isteyen kitleyi, büyük seçim yapmaya 
yönlendiren kapitalist bir oyun bu. Büyük 

şirketler, sürümden istifadeyle satış son-
rası hizmeti müşteriye yükleyebiliyor. Bu 
oyunu, ter içinde montaj yaparken küfür-
ler savurduğumuz İkea‘dan biliyoruz. Mar-
ket, talebin çoğaldığı hafta sonları, benim 
gibi küçük balık hayaline kapılan insanlara 
temiz hamsi vermeme kararı almış. “Hafta 
sonu rakı-balık keyfi” kitlesinin eve balık-
sız dönme ihtimali zayıf olduğundan, “Haf-
ta sonları hamsiyi sen temizleyeceksin” 
geleneğini oturtabileceğini düşünüyor. 
Açıkça, “Az parayla küçük balık alabilirsin, 
ama vaktimi alamazsın” diyor. Market-
te dolanırken beni zor durumda bırakan 
hamsi sorununu nasıl aşacağımı düşünü-
yorum. Sevgilime, “Temizletemedim, içleri 
pis getirmek de istemedim,” gibi bir açık-
lama yapmam çok şık olmaz. Temizlen-
memiş halleriyle almak da mümkün, ama 
onlarca hamsiyi tek başıma, beceriksiz ha-
reketlerle temizlemeyi hiç istemiyorum. 
Peki, temizlemeden kızartmak? “Kızım bu 
asıl böyle yenir!” iddialarıyla bir akşam ye-
meğini piç etmek? Allah korusun! Peki, eve 
balıksız gitmek? Bir cumartesi akşamı iki 
günlük taze fasulye yemek? Rakı-taze fa-
sulye keyfi? Allah yazdıysa bozsun! Mar-
kette diğer ihtiyaçları tamamladığım süre 
boyunca balıkla ilgili bir çıkışbulamayınca, 

küfrede küfrede hamsi temizleyen yakın 
geleceğime razı oluyorum. Balıkreyonu-
na döndüğümde (hâlâ hafta sonunda ol-
mamıza rağmen) balıkçıyı hamsi temizler-
ken buluyorum. “Yalnız onları çift torbaya 
koyalım” diyen adama, “Siz hiç merak et-
meyin efendim” demek için başını kaldırdı-
ğında beni görüyor. Sorunun, “Hafta sonu 
hamsi temizlemiyoruz” kuralı değil, benim 
kolayca egale edilebilir davranış biçimim 
olduğunu o an anlıyorum. 

Normalde, bu tip durumlarda yaşanan 
psikolojiyi kaldıramadığımdan derhal or-
tamdan uzaklaşırım, ama ne yazık ki evde 
benden balık bekleyen kararlı bir insan var. 
Bekliyorum. Çift torba emrini veren adam, 
içi temiz hamsileri alıp gidiyor. İşte şimdi 
biz bizeyiz: Balıkçı, ben ve içi pis hamsiler. 
Ben daha bir şey demeden, “E hadi size de 
temizleyelim” diyor. Sesinde hatasını af-
fettirmek isteyenin ezikliği değil, acıdı-
ğı birine lütuf sunarmış gibi davranmanın 
gevşekliği var. 

“Ayıptır ya!” diye başlayan minik bir 
sürtüşme yaratmam için durum çok mü-
sait aslında, amasürtüşmenin kavgaya 
dönüşmesi ve haklı davamın beni balık-
sız bırakmasındançekiniyorum. Bana had 
bildirmek değil, temiz hamsi lazım. “Te-

mizle bakalım” demekleyetinip eve ham-
si götürmeyi sağlama alıyorum. Balıkları 
temizlerken, “Aslında haftasonu kesinlik-
le yasak da, abi çok ısrar etti, yapmamak 
lazım da bazen müşteriyikıramıyorsun...” 
gibi şeyler söylüyor. Sus, diyorum içimden, 
granyözün önünde tartışmayalım. Neler 
olduğunu çok iyi biliyorum ben. 

Abi ısrar falan etmedi, sadece benim 
gibi rica etmek yerine direkt emir verdi. Sı-
nıf farkını belirginleştiren buyurgan sesiy-
le seni içerden çökertti. Soru ekiyle biten 
ricaları, işine geldiği için büyük bir zevk-
le reddederken, umursamaz ve buyurgan 
bir ses duyunca kurumun yasaklı kapıla-
rını sonuna kadar açtın. Hamsi ölçeğinde 
bir tür Stockholm Sendromu yaşadın. Emir 
verene yaranmaktan memnun oldun, emir 
verene tertemiz hamsiler sunarken rica 
edeni eli boş yollamaktan çekinmedin. Be-
nim de tıpkı senin gibi (eve temiz hamsiler 
götürmekle ve onları pişirmekle yüküm-
lü) bir emir kulu olduğumu bilemedin. Aşk 
olsun! Temizlik boyunca konuşmaya de-
vam ediyor. Hiç cevap vermiyorum. Sade-
ce, temizliğin sonuna doğru, buyurgan abi-
nin yarattığı emir-komuta zincirine minik 
bir halka da ben ilave ediyorum: “Yalnız on-
ları çift torbaya koyalım.”

FIRAT 
BUDACI

Fısıltı” şarkısı 8 milyonun üzerinde dinle-
nen Hemsaye’nin “Loş, karanlık, hoş bir 
şarkı” isimli şarkısı geçtiğimiz günlerde 
dinleyiciyle buluştu: “Loş, karanlık, hoş 

bi' şarkıda / Yüzünü bul, kork/ Ve yine dönsün ben-
de çiçekler”... 

Şarkılarında dinleyiciyi kendine hem yoldaş eden 
hem de hüzünlendiren Hemsaye için sosyal medya 
platformlarında çok fazla övgü vardı. Fakat kim oldu-
ğuna, nerede, nasıl yaşadığına dair hiçbir bilgi yok-
tu. Yine bir sosyal medya kanalı üzerinden kendisine 
ulaştık. Karşımıza Fırat Üniversitesi Veteriner Fakül-
tesi öğrencisi bir genç çıktı. Ve hoş bir tesadüf olarak 
Kadıköy’e geliyordu. Hemsaye ile Moda Kitap’ta bu-
luştuk ve ilk röportajını yaptık.  Şarkılarının bu kadar 
çok dinlenmesine ve sevilmesine şaşıran, epeyce de 
utanan Hemsaye hala tanıştığı insanlara beste yapıp 
şarkı söylediğini anlatmıyor ve hâlâ tek başına fotoğ-
raf çektirmeye çekiniyor. 

“Evde kendi kendime şarkı yapıyordum. Hatta 
yaptığım hiçbir şeyi hiçbir yerde paylaşmamıştım. 
Yakın arkadaşlarım bile bilmiyordu. İnsan ‘benden 
çıksın’ diye bir şey yapmak istiyor. Yaptığım şarkıla-
rı Youtube kanalına attım. Sonra her şey kendiliğin-
den oldu.” diyor.  
 Önce isimden başlayalım Hemsaye ne demek?
Hemsaye Farsça “gölgesi bir olan” demek. Kom-

şu anlamında kullanılıyormuş. İlk duyduğumda çok 
hoşuma gitmişti. Sene galiba 2012 falandı. Şarkıla-
rı kendi ismimle paylaşmak istemiyordum. Hemsaye 
ismiyle paylaştım, o günden beri devam ediyor.
 Ne kadar zamandır şarkı yapıyordunuz?
2012’den beri şarkı yapıyorum ama kendi şarkıla-

rımı 2014’te yapmaya başladım. 
 Müzikle ilişki ne zaman başladı?
Bizim ailede müzikle uğraşan yok. Isparta’da bü-

yüdüm, etrafımda müzikle uğraşan biri de yoktu. Li-
sede rap yapan arkadaşlarım vardı, onlara bilgisayar-
da müzik yapmaya başladım. Sonra kendi kendime 
gitar çalmayı öğrendim. O günden beri müzikle uğ-
raşıyorum. 
 Sizi grup sanıyorlar biliyorsunuz değil mi?
(Gülüyor) Evet. Ben de bozmadım onu. Yani grup 

değilim diye bir yerde paylaşmadım. 

“HEMSAYE OLDUĞUMU BİLMİYORLAR”
 2014’ten beri beste yapıyorsunuz. Sosyal med-

yada paylaşmaya ne zaman başladınız?
O da 2014-2015 gibiydi. O zaman Youtube kana-

lı açtım. Yaklaşık on bin abonesi olmuştu. Sonra An-
talya’daki ilk üniversitemi bırakmak zorunda kaldım.
 Orada ne okuyordunuz?
Çevre Mühendisliği. Benim için kötü bir dönemdi. 

O sırada Youtube kanalını kapattım. İnternetten bana 
ait her şeyi de silmiş oldum. Sonra yeniden açtım. 
 Çevrenizdeki insanlar Hemsaye’nin siz olduğu-

nu biliyor muydu?
Çok yakınımdaki insanlar biliyordu. Yani 10 kişi 

falan.  
 Hala öyle mi?
(Gülüyor) Şimdi 20-30 kişi biliyor. Kimseye ken-

dimi tanıtırken ben şarkı yapıyorum, Hemsaye’yim 
demedim.
 Neden?
Bilmiyorum. Hayatımda hiç öyle bir gereksi-

nim duymadım. Böyle daha güzel gibi geldi. 
 Müzik yaparak bir gelir elde etmeyi düşün-

müyor musunuz?
Şimdiye kadar düşünmüyordum. Ama okul 

bitmeye yaklaştı, düşünmeye başladım. Ve bunun-
la ilgili birkaç şey de yaptık. Şu anda sadece inter-
net gelirleri var. Şimdi bir şirketle anlaştık. Bugü-
ne kadar evde kötü kaydettiğim şarkılar stüdyoda 
daha temiz, daha güzel kayda alınacak. Belki bir 
konser olacak. 
 Şimdiye kadar hiç sahneye çıkmadınız mı?
Hayır. Antalya’da kuzenimle tamamen eğlen-

cesine bir kafede şarkı söylemiştik. 
 İlk konseriniz nerede olsun istersiniz?
Sanırım İstanbul’da olur. Daha doğrusu en güzel 

İstanbul’da olur. 
 Yani bir albüm çıkacak öyle değil mi?
Evet. 5 ya da 6 şarkılık bir albüm yapacağım. Dön-

düğümde onun hazırlıklarına başlayacağım. 

“İNSAN İÇİNİ DÖKMEK İSTİYOR”
 Söylediğiniz şarkıların sözleri de besteleri de 

size ait galiba. Onların yapım süreçleri nasıl? Ne 
zaman yapıldılar?

Bir tane ses kartım, gitarım, bir mik-
rofonum var. Hepsi Elazığ’da öğrenci 
evinde yazılmış ve kaydedilmiş şarkılar. 
Hiç biri planlı değil, içimden gelip yap-
tığım şarkılar.
 Önce sözler mi geliyor, beste mi?
Hepsi aynı anda oluyor. Zaten çok 

okuyordum. İnsan bir şeyler yapmak is-
tiyor, içini dökmek istiyor. Sözleri ya-
zarken beste de beraberinde geliyor. 
 Şiir okuyorsunuz sanırım. 
Evet çok okurum. 
 Kimleri okuyorsunuz
En çok İsmet Özel’i okurum. Sanı-

rım kitabının yarısını ezbere biliyor ola-
bilirim.
 Peki etkilenme var mı?
Tabii ki var. Dinlediğim sanatçılardan 

da etkilenme var. Geneli eski rapçilerden. 
Saian çok dinledim, Karaçalı’yı çok din-
ledim. 
 Ama rap yapmıyorsunuz?
Yok yapmıyorum. Ama anlatma bi-

çimim onlara yakın. Hem okuduğum İsmet Özel’e, 
Edip Cansever’e yakın. Yani yaptıklarım birine, bir 
şeye benziyorsa onlara benziyor.
 Şarkılarınızda bir yanda hüzün bir yanda ya-

renlik daha doğrusu dert ortaklığı var. Bu bilinçli 
bir seçim mi, kendiliğinden gelen bir şey mi?

Muhtemelen şarkıları yaparken böyle bir şeye ih-
tiyacım vardı. Tamamen kendi içimi dökmek için 
yaptığım şarkılardı. Ne yaşıyorsam onu yapıyorum. 

Mesela bugünlerde keyfim yerinde, şarkı 
yapmak çok içimden gelmiyor. Yaptığım 
şarkılar da eskilere göre daha coşkulu.
 Müzik yapıyor olmanın hayatınıza 

nasıl bir etkisi var?
Okumak, yazmak, müzikle uğraşmak 

hayata bakış açınızı değiştiriyor. İnsanlar-
la iletişiminiz, düşünme şekliniz değişiyor. 
Kediyi, köpeği, insanı, ağacı, kuşu, görme 
biçimin değişiyor. Müzikle uğraşan insan 
bence daha iyi bir insan oluyor. 

 Veterinerlik Fakültesi’nde okuyorsunuz. Mü-
zik mi veterinerlik mi?

Evet ve bu yıl bitiyor. Veterinerlik yapmak isti-
yorum ama hayatımın sonuna kadar da müzik yapa-
cağım. Zaten ikinci üniversite tercihini de çok isteye-
rek yapmıştım. Veterinerlik yaparken hayatımın bir 
tarafında müzik olması bence çok büyük bir zengin-
lik. Hem sevdiğim bir işi yapacağım hem de kliniğin 
bir köşesinde gitarım duracak.

l Leyla ALP

“

Son teklisi “Loş, karanlık, 
hoş bir şarkı” geçtiğimiz 

günlerde dinleyici ile 
buluşan fakat dinleyenlerin 

hakkında hiçbir şey bilmediği 
Hemsaye ile Kadıköy’de 

buluştuk ve 
ilk söyleşisini yaptık

daha iyi bir insan oluyorMüzikle uğraşan insan

Hemsaye ve arkadaşları



23 - 29 EYLÜL 2022 11Kültür - YaşamKültür - Yaşam

İ
stanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Şe-
hir Tiyatroları’nın, 2022-2023 sezonu re-
pertuvarı 19 Eylül 2022 Pazartesi günü 
Harbiye Muhsin Ertuğrul Sahnesi’nde dü-

zenlenen basın toplantısıyla açıklandı. Toplantıya İBB 
Şehir Tiyatroları (İBBŞT) Genel Sanat Yönetmeni Ay-
şegül İşsever, İBB Kültür Daire Başkanlığı Koordina-
törü Figen Ayhan Karakelle, Şehir Tiyatroları Müdürü 
Ceyhun Ünlü, Müdür Yardımcıları Oytun Askeroğ-
lu, Mehmet Karaosmanoğlu, Genel Sanat Yönetmeni 
Yardımcıları Can Başak, Emrah Özertem, CRR Genel 
Sanat Yönetmeni Murat Cem Orhan’ın yanı sıra bir-
çok sanatçı ve gazeteci katıldı.

İBBŞT’nin kuruluşundan bu yana, 108 yıldır, sanatı 
ve sanatçıyı destekleyen, İstanbul’un kültür sanat ve ti-
yatro sahnesinde öncü rolünü benimseyen bir anlayışla 
hareket ettiğini anımsatan Ayşegül İşsever, “Şehrin her 
bölgesinde seyirciyi tiyatronun seçkin örnekleriyle, bü-
yük prodüksiyonlar ve müzikallerin yanı sıra, yeni ve 
çağdaş metinleri de buluşturmayı hedefliyoruz. Bu yıl 
repertuvarımızı yine bu doğrultuda hazırladık ve yeni 
oyunlarımızı seyircimizle buluşturacağımız için büyük 
bir mutluluk ve heyecan içindeyiz.” dedi. Yeni sezo-
nun ana temasını, “İstanbul Klasiklerle Buluşuyor” ola-
rak belirlediklerini açıklayan İşsever, “Yerli ve yabancı 
klasikleri seyircimizle buluştururken, yeni yazarlar ve 
oyunları da repertuvarımıza dahil ediyoruz. Bir anlam-
da geleceğin klasikleşecek eserlerine yer vermek istiyo-
ruz.” diye konuştu.

Yaklaşık 1 saat süren basın top-
lantısı sonrası Ayşegül İşsever’in 
etrafı bir anda sarılıyor. Kimi  eski 
dostları, meslektaşları, medya 
mensupları tarafından. Kendisiy-
le röportaj yapmak için önceden 
başvurmuştum. Bir süre bekledik-
ten sonra 16 milyonluk şehrin, 108 
yıllık (zamanın Dârülbedâyi’si) ti-
yatrosunun Genel Sanat Yönetme-
ni’nin (GSY) odasındayım artık. 
Ayşegül Hanım bekletmek zorun-
da kaldığı için özür ve nezaketle 
karşılıyor beni, “İnanın sabah 6’da 
kalktım, öğlen oldu hala konuşu-
yorum, misafirler ağırlıyorum” diyor yorgunlukla.

7 AY EVVEL 7. PERİ
Ben de kendisini kısaca bir 7 ay evveline davet 

edip, bu göreve atandığını duyduğundaki tepkisini so-
ruyorum. Diğer röportajlarında olduğu gibi ‘ev’ me-
taforuyla yanıtlıyor; evimin anahtarını yeniden teslim 
almışım gibi hissettim… Zira kendisi Şehir Tiyatrola-
rı (ŞT) geleneğinden gelen ilk kadın sanat yönetmeni. 
Bu nedenle çok gururlu ve onurlu. “7. Peri olarak gir-
diğiniz bir yerde böyle bir konum atladığınız zaman 
çok mutlu oluyorsunuz” deyince, 7. Peri’nin ne oldu-
ğunu soruyorum, yanıtlıyor: “33 yıl önce bu köklü ku-
rumda oynadığım ilk roldü. Palyaço Prens adlı çocuk 
oyununda 7. Periydim. Zaten benim bu kurumdaki la-
kabım da budur.”

108 SENELİK SABİTLER
Ayşegül Hanım’a altını ısrarla çizdiği ŞT’nin kök-

lü geleneğinin ne olduğunu soruyorum. Özetlemeye ça-
lışıyor: “Mesela acaba günümüz yöneticileri şunu dü-
şünüyorlar mı ki 1914’te kurulmuş, Cumhuriyet’ten 
eski bir tiyatronun bu kadar zaman ayakta kalması na-
sıl mümkün olabilmiş diye. Bence düşünmeleri gerekir. 
Burada bir usta-çırak ilişkisi ile gelen bir bağ vardır ve 
bu bize direnme gücü verir. Bizim 108 senedir belli sa-
bitlerimiz var ki bunlar  sayesinde ayakta kalmışız.”

Ayşegül İşsever, Gencay Gürün’ün Genel Sanat 
Yönetmenliği dönemini diğerlerinden ayrı tutuyor: 
“Gencay Hanım’ın başarısı malum. Diğerleri de başa-
rılılardı ama Gencay Hanım’da zirveyi gördü. Diğer 
arkadaşlarımın işi zordu, hiçbirine haksızlık etmek is-
temem çünkü zihniyet farklılığı olan insanlarla çalış-
mak zorunda kaldılar. Benim avantajım bu. Aynı dü-
şünce yapısına sahip insanlarla çalıştığım için derdimi 
anlattığımda sağ olsunlar hemen önümü açıyorlar. 
Çok şükür özgürce işlerimizi yapıyoruz.”

“KİRACI GİBİ DAVRANANLAR OLMUŞ”
Ayşegül Hanım’a bu kez de göreve gelmiş bulu-

nan diğer yöneticilerin bu gelenekten bihaber olup ol-

madıklarını soruyorum. Bu konuda dertli epey. Biraz 
sert bir ses tonuyla yanıtlıyor: “Şimdi siz bu gelenek-
leri bilmeden bir Genel Sanat Yönetmeni olarak bu-
raya atandığınızda mesela birden şöyle bir cümle ku-
rabiliyorsunuz; ‘acaba 20.30 oyun için doğru bir saati 
mi? İstanbul çok büyüdü, biz bunu 19.30 yapalım.’ Bu, 
öyle ha deyince değiştirilebilecek bir şey mi? Bizim 
büyüklerimiz ölçmüşler biçmişler deneyip buna karar 
vermişler. Çok akıllı insanlarmış ve buraya çok değer 
vermişler, kendilerinden çok ödün vermişler. İşte bü-
tün bu geçmişi geleneği belli sabitleri buranın değer-
lerini bilmeyen bir sanat yönetmeni buranın kıymetini 
de bilmiyor. Bazıları buraya Airbnb kiracısı gibi dav-

ranmış. Ama ev sizin olunca kıyı-
sına köşesine temizlemek istiyor-
sunuz, güzel olsun istiyorsunuz.”

“Peki ya bu gelenekler deği-
şime açık olmanın önünü kapatı-
yor mu?” diye sorduğumda Ay-
şegül İşsever şu yanıtı veriyor: 
“Bu önemli soru. Benim bugün 
2022’de yapmak istediğim bu. 
Gencay Hanım’ın diğer genel sa-
nat yönetmenlerinden daha başa-
rılı olmasının sebebi gelenek ile 
çağdaşlığı aynı anda götürüp uy-
gulayabilmesiydi. Bazen teori-
de harika planlarsınız ama pratik-
te başaralı olamazsınız. Kendisi 

hem güzel şeyler planlamış -ki biz ona vizyon diyoruz- 
aynı zamanda uygulamasına da çok iyi yaptırmış. Ben 
onun zamanında bu tiyatroya girmiş ve ondan çok şey 
öğrenmiş bir insanım. Benim tiyatronum gelenekleri 
görenekleri önemlidir, sabitleri değerlidir. Bunlar öyle 
birilerinin isteğiyle değiştirilemez ama şunu da söyle-
miyorum. Çağın gereksinimlerine göre sahnenin/tiyat-
ronun dilinin yenilenmesi gerekir. Bunu da göz ardı et-
meyeceğiz.”

“Ayşegül Hanım, röportajımızın başından beri bu 
geleneklerin altını özellikle çiziyorsunuz. Bunları değiş-
tirmeye yönelik baskılar filan mı yaşandı ki bu kadar 
vurgulama ihtiyacı duyuyorsunuz?” soruma yanıtı şöy-
le oluyor: “Biz bunları mecburen korumaya aldık. Çün-
kü biz belediyeye bağlı bir tiyatroyuz. Bir zihniyet fark-
lılığınız olduğunda ters düşebiliyorsunuz çünkü oraya 
gelen herkes kendi kurallarını getirmek istiyor. Halbu-
ki demin de dediğim gibi dönüp bir geçmişe bakmala-
rı lazım. Biz bu sabitlerimizi her dakika korumak zorun-
da kalıyoruz. Ama biliyor musunuz ki ben hep şey diye 
düşünmüşümdür, koruma içgüdüsü fazla gelişmiş insan-
lar antipatik olurlar. Tiyatronun da bu bakımdan antipa-
tik olduğunu düşünüyorum başkalarının gözünde yani.”

HEM SAHNE HEM OFİS
33 yıllık oyunculuk kariyeri boyunca 19 oyunda 

rol alan Ayşegül İşsever, artık bir koltukta iki karpu-
zu taşıyacak; genel sanat yönetmenliği yapacak, hem 
oyunculuğa devam edecek. “Bu ikisi nasıl yürüye-
cek?” diye sorduğumda ise yanıtı net: “Bal gibi yü-
rüyecek. Bundan hiç kaçış yok. Ocaktan itibaren mut-
laka sahneye çıkacağım. Eğer oynayamayacağımı 
hissedersem bu  görevi bırakmak zorunda kalırım çün-
kü ben bir oyuncuyum ve önceliğim bu. Bu bir bayrak 
yarışı. Ben bir müddet devam ederim, sonra içimizden 
bir başkası alıp bu bayrağı devralır. İsimler önemli de-
ğil. Yeter ki sistem yerine otursun. Bozulmuş bir sis-
tem var şu an.  Şu günlerde bir yönetmelik çalışmamız 
var, önemli yol kat ettik. Bu gerçekleşirse bu sistem 
oturursa, burası gelenin gidenin arka bahçesi olmak-
tan kurtulur.”

‘KADINLARA POZİTİF AYRIMCILIK YAPMAM’
Darülbedayi’nin (Güzellikler Evi) kurulduğu 

1914’ten beri pek çok genel sanat yönetmeni gelip git-
miş fakat sadece ve sadece 3 tane kadın bu göreve ge-
lebilmiş. Yani 108 senede cam tavanı delebilen 3 kadın 
olabilmiş. Ayşegül Hanım anlatıyor: “Kadınlar biraz 
daha ayrıntıcı ve dikkatliler. Hiçbir şeyi es geçmiyorlar. 
İnatçı oluyorlar, şevklerini kırmak öyle kolay olmuyor. 
Kadın eli değmiş denir ya bu güzel bir şey bence. Ben 
bir yerin yöneticisi kadın olduğu zaman ‘ay bu da bece-
riksiz mi acaba’ diye düşünmem. Ama erkek egemen-
liği olan bir iş hayatında tabii ki kadınlar biraz hırpala-
nıyorlar. Burada arkadaşlarım sağ olsunlar el üstünde 
tutuyorlar, hiç hırpalanmıyorum.” Ayşegül Hanım’a 
son olarak kadınlara özel bir proje düşünüp düşünmedi-
ğini soruyorum: “Bizim belediye ile sosyal sorumluluk 
projesi olarak ortak çalıştığımız kadın projelerimiz var 
Çağdaş Gösteri Sanatları Merkezi yapısı altında. Ben 
burada kadın bir yönetici olarak kimseyi kadın-erkek 
diye ayırt etmem. Pozitif ayrımcılık bile yapmam.”

KADIKÖY SEYİRCİSİ SAHNESİZ KALMADI
Röportajımızı Kadıköy’e bağlayarak sonlandırı-

yoruz. Malumunuz üzere, Haldun Taner Sahnesi ta-
dilatta. Ne zaman biteceğini öğrenmek istiyorum. 
Ayşegül Hanım, o konuda bazı aksaklıklar olduğu-
nu ancak 1.5 sene sonra kendilerine teslim edileceği-
ne inandığını söylüyor ve ekliyor: “O sahneye de ih-
tiyacımız var çünkü bizim çok ciddi bir seyircimiz 
var. Geçen haziranda Harbiye Açıkhava’da 2 seans-
tan 3 oyunu tamı tamına 22 bin seyirci izledi.  Ağus-
tos ile beraber toplam izleyici sayısı 35 bin. Herkes 
iyice duysun bu rakamı. Kadıköy’de neyse ki Müze 
Gazhane var. Ekrem İmamoğlu’na her gördüğümde 
teşekkür ediyorum bize oradaki iki sahneyi ayırdığı 
için çünkü başta moralimiz bozulmuştu Kadıköy se-
yircisi ne olacak diye. Şimdi neyse ki  Sevda Şener 
ve Meydan Sahnesi olmak üzere iki sahnede oyun-
larımızı sahneliyoruz. Ayrıca Meydan Sahnesi, 
2023’te Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılı anısına 
“100. Yıl Deneme Sahnesi’ olarak açılacak. Bizim 
bir deneme sahnemiz eksikti açıkçası. Tüm gençle-
re, bizim genç yazar/oyuncularımıza kendilerini öz-
gürce ifade edebilecekleri bir alan sunacağız.”

Türk ve Dünya edebiyatının 
klasikleri, yeni sezonda 
İstanbul Şehir Tiyatroları 
sahnelerinde seyirciyle 
buluşacak. 5 Ekim’de 
açılacak yeni sezonda 
Shakespeare’den Arthur 
Miller’a, İbsen’den Haldun 
Taner’e klasik yazarların 
eserlerinin ağırlıkta olduğu 
bir repertuvar sunulacak
l Gökçe UYGUN

Sahnelerde 
KLASİKLER
başrolde

29’uncu Uluslararası Adana Altın 
Koza Film Festivali açılış gecesin-

de ‘Orhan Kemal Emek Ödülleri’ sahip-
lerine takdim edildi. Yetkin Dikinciler’in 
sunumuyla Merkez Park Amfi Tiyatro’da 
gerçekleşen gecede ödüller, tiyatronun 
usta ismi Zihni Göktay, oyuncu, şarkıcı 
ve makyaj sanatçısı Suzan Kardeş ile Si-
nema Emekçileri Sendikası eski başkanı 
Zafer Ayden’e verildi.

Zihni Göktay’a ödülünü, Adana Bü-
yükşehir Belediye Bakanı Zeydan Kara-
lar takdim etti. Göktay ödülünü alırken, 
“Birçok ödül aldım ama ilk defa bir film 
festivalinden ödül alıyorum. Benim kad-
rimi kıymetimi bilen herkese teşekkü-
rü borç biliyorum. Adana benim için çok 
önemli bir şehir. Yalnız kebabıyla, na-
renciyesiyle, pamuğuyla değil; sanatıy-
la, fikir adamlarıyla, devlet adamlarıy-
la, sanatçısıyla da çok önemli bir şehirdir 
benim içim. 1964’te ilk turnemi de Ada-
na’ya yapmıştım. Benim için Kemaller 
çok önemli; Yaşar Kemal, Orhan Kemal, 
Mustafa Kemal... Bu güzel ödül için çok 
teşekkür ediyorum” dedi.

Kadıköylü oyuncuya 
Adana’dan ödül
Feneryolu sakini usta oyuncu Zihni Göktay, Uluslararası 
Adana Altın Koza Film Festivali’nde ödüllendirildi

l HAMLET: Yazan: Shakespeare / Yöneten: Engin Alkan

l TARTUFFE:  ( İKSV Tiyatro Festivali’nde prömiyer yapacak) Yazan: Moliere (doğumunun 400. Yılına özel) / Çeviren: Orhan Veli /Yöneten: Yiğit Sertdemir
l CADI KAZANI. Yazan: Arthur Miller / Yöneten: Yiğit Sertdemir
l BİR HALK DÜŞMANI: Yazan: Henrik Ibsen / Yöneten: Orhan Alkaya
l FOSFORLU CEVRİYE. Suat Derviş’in romanından Gülriz Süruri’nin uyarlaması müzikal / Yöneten: Yelda Baskın
l GODOT GELDİ… : Yazan: Miograd Bulatoviç / Yöneten: Ragıp Yavuz ÇİNGENE BOKSÖR:  Yazan: Rike Reiniger 
l GÖZLERİMİ KAPARIM VAZİFEMİ YAPARIM : Yazan: Haldun Taner 
l KUĞUNUN ŞARKISI : Yazan: Anton Çehov
l KOMİK PARA: Yazan: Ray Cooney  / Çeviren: Haldun Dormen
l OSCAR: Yazan: Claude Magnier 
l ÇOCUK OYUNLARI: Benim Küçük Yıldızım / Fındıkkıran / Kış Kraliçesi / Küçük Bir Aile Tatili / Bir Gece Masalı
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Müze Gazhane’deki salon
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Uzman doktorlarımız eşliğinde,  
Yeni ve  Farklı Check-Up 

programları ile hizmetindeyiz

Geçtiğimiz haftalarda yaklaşık 4 milyon 
grip aşısı Türkiye’ye geldi. Hem korona vi-
rüsü vakalarındaki artış hem de havaların 
soğumasıyla beraber insanlar grip aşılarına 
yöneldi. Fakat bu yıl grip aşısı geçen yılla-
ra göre oldukça zamlandı. CHP Adana Mil-
letvekili Burhanettin Bulut, dolar kurunun 
artmasıyla birlikte, grip aşısının yüzde 180 
oranında zamlandığını söyledi. İstanbul Ec-
zacı Odası Genel Sekreteri Ecz. Zeki Özcan 
ise, “Devlet bu aşılara daha çok bütçe ayır-
mazsa sonrasında hastalık tedavisi için daha 
büyük harcamalar yapmak durumunda ka-
labilir.” dedi. 

“2 MİLYONU SGK SATIŞLI”
Firmalarla yaptıkları temasa göre yak-

laşık 4 milyon kadar grip aşısının depola-
ra ulaştığını dile getiren Özcan, “Bu yıl 

kronik hastalar ile risk gru-
bunda olanlar uygun ko-
şullar sağlanınca SGK 
üzerinden aşıları ücretsiz 
alabilecek. Ancak bunun 
dışında kalan ve ücret-
li olarak aşıyı olmak iste-
yenler ücret ödeyerek yap-

tırabilecek. Bu yıl 3 firma 
grip aşısını getiriyor, bir 

firmanın 199 TL, diğer 
iki firmanın 243 TL. 
Şu an 4 milyon doz 

yetersiz ve bunların hepsi SGK satışlı değil, 
yaklaşık 2 milyon kadarı SGK satışlı, diğer 
yarısı ücretli. Gidişata göre belki sayı arttı-
rılabilir.” dedi. 

“KORUYUCULUĞU YÜKSEK”
Özcan, Sağlık Bakanlığı’nın kronik 

hastalara ücretsiz verilecek aşıların tedari-
kine ilişkin ise şunları dile getirdi: “Bakan-
lık tarafından çok fazla bilgi akışı maale-
sef olmadığı için bu konuyla ilgili net bir 
şey söyleyemiyoruz. Geçen yıl bakanlığın 
seçtiği risk gruplarına göre grip aşıları da-
ğıtıldığı için herkesin alma şansı yoktu ve 
yıl sonunda plansızlık nedeniyle elimizde 
kalan aşılar oldu. Risk grubundaki birey-
ler hem korona, hem de grip olursa hasta-
lığı daha ağır geçirir ve daha tehlikeli ola-
bilir. Devlete hastalığın maliyeti de daha 
yüksek olur. Devlet bu aşılara daha çok 
bütçe ayırmazsa sonrasında hastalık teda-
visi için daha büyük harcamalar yapmak 
durumunda kalabilir. Grip aşısının koruyu-
cu özelliği çok yüksek, ayrıca çok düşük 
bir maliyetle bu hastalıklardan korunabilir. 
Özellikle kronik hastalıkları olanlar, yaşlı-
lar grip aşısı olmalıdır.”

“PARASI OLMAYAN OLAMAYACAK”
Eylül ayı içerisinde 3 buçuk milyon grip 

aşısının Türkiye’de olacağının duyurul-
masının ardından CHP Adana Milletvekili 
Burhanettin Bulut açıklamalarda bulunmuş-
tu. Bulut, açıklamasında şu ifadelere yer 
verdi: “Grip aşısına olan ilgi Covid-19 ile 

birlikte arttı. Ancak geçen sene 85 lira 12 
kuruş olarak belirlenen grip aşısı bu yıl 243 
TL’den satılacak. Dolar kurunun artmasıyla 
birlikte, grip aşısı yüzde 180 oranında zam-
landı. SGK’nın ödeme listesinde yer alan 
vatandaşlar grip aşısını ücretsiz olabilecek. 
Ödeme listesinde yer almayan vatandaşlar 
ise grip aşısını kendi cebinden karşılamak 
zorunda kalacak. Yani parası olan grip aşı-
sı olabilecek, parası olmayan olamayacak. 4 
kişilik bir aile grip aşısı yaptırdığında yak-
laşık bin TL ödemek zorunda kalacak. Sağ-
lık Bakanlığı vatandaşa kısaca ‘SGK ödeme 
listesinde değilsen grip aşısı yaptırma, has-
ta ol’ diyor.” 

“MİKTAR YETERLİ DEĞİL”
Açıklamasında aşı miktarının yetersiz 

olduğuna dikkat çeken Bulut, “84 milyon 
nüfuslu ülkemiz sadece 3 buçuk milyon doz 
aşı siparişi verdi. 20 milyon riskli hastanın 
olduğu bir ülkede bu aşı miktarı yeterli ol-
maz. Aşı stok miktarı kademeli olarak artı-
rılmalı. Geçtiğimiz yıl Sağlık Bakanlığı’nın 
sisteminde yaşanan sorun nedeniyle aile he-
kimlerine ve hastanelere giden 65 yaş üstü, 
kronik hastalığı olan, risk grubundaki yurt-
taşlar, aşısını yazdıramadan dönmek zorun-
da kaldı. Plansızlık nedeniyle risk grubun-
da bulunan birçok hasta aşı olamadı. Sağlık 
Bakanlığı, kronik hastalara ücretsiz verile-
cek aşıların tedarikine ilişkin acil planla-
ma yapmalı. Çünkü bu plansızlık, organi-
zasyonsuzluk ve ciddiyetsizlik halk sağlığı 
açısından ciddi bir tehdit oluşturuyor.” dedi. 

lzheimer, zihinsel yetenek-
lerin yavaş yavaş kayboldu-
ğu, sinsi başlangıçlı, geri dö-
nüşsüz, zaman içinde günlük 

yaşam aktivitelerinde bağımsızlığın en-
gellendiği, işlevselliğin bozulduğu bir 
hastalık  olarak tanımlanıyor. Dünyada ve 
ülkemizde hızla artan, önem taşıyan bir 
sağlık problemi olarak gösteriliyor. Alz-
heimer hastalığından hayatını kaybeden 
yaşlıların sayısının da giderek arttığına dikkat çekiliyor.  

21 Eylül Dünya Alzheimer Günü dolayısıyla Türki-
ye Alzheimer  Derneği Kadıköy Şube Başkanı Prof. Dr. 
Nilgün Çınar ile bu zor hastalığı konuştuk. 
 Alzheimer’ın demanstan farkı nedir?
Diğer demanslardan en büyük farkı ilk belirtisinin 

bellek fonksiyonlarında gerileme yani unutkanlık olma-
sıdır. Yaşlılıkta hastalık belirtisi olan unutkanlıkların 
normal yaşlılık ile olan unutkanlıktan ayrılması önem-
lidir. Bu ayrım hastanın muayenesi, hasta yakınlarının 
verdiği bilgi, beyin işlevlerini değerlendiren nöropsiko-
lojik değerlendirme ve gerekirse diğer yardımcı tetkik-
lerin (MR, BT, kan testleri....) bir araya getirilerek yo-
rumlanmasıyla yapılmaktadır.

“700 BİN ALZHEİMER HASTASI VAR”
 Ülkemizde şu an tespit edilen kaç hasta var? Ar-

tış var mı?
Ülkemizde şu anda yaklaşık 700 bin Alzheimer has-

tası olduğu düşünülmekte. Yaşlı nüfus, dünyada ve ül-
kemizde son yıllarda artış göstermiştir. Ülkemizde yaşlı 
nüfusun, genel nüfusa göre oranının yıllar içinde artaca-
ğı öngörülmektedir. Türkiye'de yaşlı nüfus 2021 yılında 
yüzde 9,7'ye yükselmiştir. Türkiye'de yaşlı nüfus, diğer 

yaş gruplarındaki nüfusa göre daha yük-
sek bir hızla artış göstermektedir. Dünya-
da ve ülkemizde hızla artan yaşam beklen-
tisine paralel olarak Alzheimer hastalığı 
giderek daha fazla önem taşıyan bir sağlık 
problemi haline gelmektedir. Ölüm nede-
ni istatistiklerine göre, Alzheimer hastalı-
ğından hayatını kaybeden yaşlıların sayısı 
da giderek artmaktadır. Alzheimer hastalı-
ğından ölen yaşlıların oranı cinsiyete göre 
incelendiğinde, kadınlarda erkeklere göre 
artış olduğu görüldü. Covid 19 pandemisi 
sırasında demans ve Alzheimer'dan ölüm 

oranında  artış görülmektedir.
 Alzheimer'ın nedenleri nelerdir?
Yaşın önemli bir belirleyici faktör olduğunu belir-

tip, diğer nedenleri şöyle sıralayabiliriz: Alzheimer de-
mansı 65 yaş üzerinde  yüzde 10- 65 yaş üzeri her 
beş yılda prevelansı (görülme sıklığı) artmakta- 85 
yaş üzerinde ise görülme oranı yüzde 50. Kadınlarda 
risk daha yüksektir. Çünkü menopoz ile östrojen hor-
monu azalıyor, kalp damar hastalıklarına eğilim artı-
yor. Ailede varsa olma olasılığı artıyor. Kafa travması 
(özellikle geç yaşta olan travmalar), ileri yaşta başla-
yan depresyon (65 yaş sonrası) ve stres, kalp damar 
sistemini bozan etmenler (hiper tansiyon, diyabet, si-
gara, hiperlipidemi, obezite), işitme kaybı, düşük eği-
tim düzeyi ve zihinsel aktivite azlığı, fiziksel inaktivi-
te, sosyal izolasyon, çevresel faktörler (demir, bakır,  
cıva,  kurşun, selenyum) neden olabilir. 

“YAŞAM SÜRESİNİ ETKİLİYOR”
 Hastalık için uyarıcı belirtiler nelerdir? 
Aynı bilgi veya soruları tekrarlama,  yakın zamanda 

geçen konuşma veya yaşanan olayları hatırlamakta zor-
lanma, günlük yaşam aktivitelerinin etkilenmesi, rande-
vuları unutma, zamanı şaşırma en önemli uyarıcı belir-

tiler arasında. Ayrıca yemek yapmayı, karmaşık aletleri 
kullanmayı, kompleks düşünce veya performans gerek-
tiren aktiviteleri yerine getirememek de önemli. Genel-
de para hesabında güçlük çekilir, beklenmedik bir prob-
lem ortaya çıktığında üstesinden gelememe problemleri 
yaşanır. Tanıdık mekanlarda yolunu kaybetme, eşya-
ların yerlerini şaşırma veya yanlış yerleştirme, söyle-
mek istediklerini ifade etmekte veya konuşmaları ta-
kip etmekte zorlanma, kelime bulmada güçlük yaşama, 
planlama, problem çözme, muhakeme, karar verme ye-
teneğinde azalma, isteksizlik, içe kapanma, uğraş ve ho-
bilerini bırakma da çok önemli belirtileridir.
 Alzheimer hastalığı evreleri nelerdir? 
Erken dönemde, hafif ve genellikle ihmal edilen be-

lirtiler vardır. Unutkanlık, yorgunluk, kelimeleri hatır-
layamama, yeni şeyleri öğrenememe, sosyal davranış 
ve karar verme bozukluğu olur. Orta dönemde, günlük 
yaşam aktivitelerinin sürmesini engelleyen belirgin dü-
zeyde belirti ve problemler ortaya çıkar. Kaybolmalar, 
motor yetilerde bozulma, huzursuzluk, agresyon, sosyal 
ilişkilerde bozulma ve paranoya vardır. İleri dönemde 
ise hasta bakım verenlere tam bağımlı hale gelir, fiziksel 
bozukluklar da eklenir. Mesane ve bağırsak kontrolünde 
bozulma, konuşma ya da basit emirlere uymada bozuk-
luk, hayal görme, emosyonel bozukluk, farkındalık hali-
nin kaybı ve sürekli dolanıp durmalar vardır. Alzheimer, 
eklenen durumlar nedeniyle yaşam süresini etkileyebilir.

“ZİHİNSEL AKTİVİTE ÖNEMLİ”
 Tedavi süreci nasıl? 
Hastalığın ne yazık ki tedavisi henüz bulunmamak-

tadır. Mevcut ilaçlarla hastalığın seyrini bir süre  ya-
vaşlatabiliyoruz ancak durduramıyoruz. Durdurmaya 
yönelik ilaçlarla ilgili çalışmalar devam etmektedir. Al-
zheimer hastalığının ilerlemesini yavaşlatmaya yönelik 
tedavinin yanı sıra araya giren psikiyatrik durumları te-
davi etmek de büyük önem taşır. Araya depresyon, kay-
gı bozukluğu, düşünce bozuklukları girebilir. Bunların 
tanıları normal sağlıklı bir bireyde konulduğu kadar ko-
lay olmuyor. Bu nedenle özellikle demans, Alzheimer 
hastalığı konularında tecrübe sahibi hekimlerin değer-
lendirmesinde fayda var. Araya giren bu durumlar uy-
gun tedavi edildiğinde hastada belirgin düzelme gözle-
nir. Korunma yöntemleri arasında zihinsel aktivite çok 
önemlidir. Hafızayı güçlendiren basit egzersizler, bilgi-
sayar oyunları, sudoku çözme, yeni bir konu ya da dil 
öğrenme, dikkat ve bellek rehabilitasyonunu sağlama-
da önemlidir. Son yıllarda Alzheimer hastalığının risk 
faktörleri arasına damar risk faktörleri denilen  hiper-
tansiyon, şeker hastalığı ve kolesterol yüksekliği de ka-
tılmıştır. Bu faktörlerin beyinde  hücre ölümü mekaniz-
malarını hızlandırdığı ve Alzheimer hastalığının ortaya 
çıkmasını, ilerlemesini kolaylaştırdığı gözlemlenmiştir. 
Bundan dolayı bu risk faktörlerine karşı önerilen diyet-
ler, Alzheimer hastalığı için de önerilmeye başlanmıştır. 

Yürüyüş, pilates, yoga gibi denge ve koordinasyon 
egzersizleri, yüzme, özellikle sevdiğiniz ve eğlendiği-
niz egzersizler riski azaltan faktörlerden. Hastayı aktif 
yaşamın içerisinde tutmak çok önemli. Yalnız kalma-
malı, arkadaşları veya komşuları ile görüşmeye de-
vam etmelidir. İleri yaşta uykuyla ilişkili sorunlar da 
olabiliyor. Uyku kalitesinin artırılmasına yönelik des-
tek alınmalı.

 Hasta yakınları neler yaşıyor?
Alzheimer hastalığı yalnız hastayı değil, yakın çev-

reyi de etkiliyor. Hasta ve yakınlarının çoğu evde bakımı 
tercih ediyor. Bu bakımı verebilmek için hasta yakınla-
rının çoğu çalışma saatlerini azaltıyor ya da bakım ver-
mek için işinden ayrılıyor. Hasta yakınları şaşkınlık için-
de ve ne yapacağını bilmez haldedir. Hasta yakınlarına 
belli dönemlerde hastaya yaklaşım konularında eğitimler 
düzenlenmelidir. Hasta yakınları için hastalık hakkında 
kısa ve uzun süreli eğitim programlarının sıkıntıyı azalt-
tığı belirtilmiştir. Hasta yakını destek gruplarının emos-
yonel denge açısından büyük önemi vardır. Bilgisayar 
ağları, telefon desteği eğitim için kullanılacak seçenekler-
dir. Gündüz bakım evlerinin hasta yakını yükü açısından 
olumlu etkisi kuşkusuzdur. Alzheimer hastalığı olan kişi-
ler ve yakınları da doğru yönlendirmeler neticesinde ga-
yet kaliteli zaman geçirebilir ve hayatlarını yaşayabilir. 

“DESTEK TOPLANTILARI DÜZENLİYORUZ”
 Dernek olarak hem hasta hem de hasta yakınları 

için ne gibi çalışmalar yürütüyorsunuz? 
Türkiye Alzheimer Derneği Kadıköy Şubesi ola-

rak amacımız halkımızın Alzheimer hastalığı ve bakı-
mı konusunda bilinçlendirilmesi, eğitilmesi ve bu has-
talıktan muzdarip kişi ve ailelerin yaşam kalitesinin 
arttırılmasıdır. Bu amaçla Kadıköy Belediyesi Alzhei-
mer Merkezleri'nde hastalık hakkında bilgilendirme ve 
hasta yakınlarına psikolojik destek toplantıları online 
olarak düzenleniyor. Bu toplantılarda amacımız hastalı-
ğı tanıtmanın yanı sıra, bu hastalıkla baş etmeye çalışan 
hastaların ve yakınlarının sorularına cevap bulmak, so-
runlarına çözüm üretmek, hasta yakınlarının yaşadıkla-
rı psikolojik sorunlarla ilgili onlara destek olmak. Her ay 
Kadıköy Belediyesi Alzheimer Merkezleri'nde hasta ya-
kınlarına yönelik yapılan destek toplantıları ile de hasta 
yakınlarının yüklendikleri ağır yükü hafifletmek, onlara 
kendilerine zaman ayırmaya fırsatı tanımak ve tükenme-
lerine engel olmak amaçlı çalışmalar yürütülüyor. 

!Grip aşısı bir yılda yüzde 180 zamlandı
Grip aşısı geçen yıla göre yüzde 180 zamlanarak 

eczanelerde 243 TL’den satılacak
l Simge KANSU 

Türkiye Alzheimer Derneği Kadıköy Şube Başkanı 
Prof. Dr. Nilgün Çınar, ülkemizde ve dünyada ölüm nedeni 
istatistiklerine göre Alzheimer hastalığından hayatını 
kaybeden yaşlıların sayısının giderek arttığına dikkat çekiyor

ölümler artıyor
Alzheimer hastalığı nedeniyle

l Seyhan KALKAN VAYİÇ

A

Kadıköy Belediyesi, Alzheimer 
hastalarının ve yakınlarının hayat 
kalitesini arttırmak amacıyla ilk 
olarak 21 Eylül 2017’de 19 Mayıs 
Mahallesi Alzheimer Merkezi’ni açtı. 
Merkezin yoğun talep görmesiyle 
2021 yılının Aralık ayında Göztepe 
Mahallesi Alzheimer Merkezi 
hizmete başladı. Merkezlerde 
hastaları yaşama bağlamak, 
günlük yaşam aktivitelerini 
keyifli geçirmeleri, zihinsel ve 
psikomotor rehabilitasyon 
çalışmalarıyla, hastalığın 
evre atlamasını geciktirmek 
amaçlanıyor.  Hastalara  yönelik 

fiziksel ve zihinsel egzersizler, 
sanat aktiviteleri, lezzet atölyeleri 
ile sosyal ve kültürel geziler 
düzenleniyor. 
Kadıköy Belediyesi Alzheimer 
Merkezleri’nde hasta yakınlarına 
da eğitimler, seminerler, psikolojik 
iyi oluş programları, hasta yakını 
destek grubu toplantıları ve 
bireysel psikolojik danışmanlık 
hizmeti veriliyor. Alzheimer 
merkezleri sayesinde hasta 
yakınları da kendilerine zaman 
ayırabiliyor,  sosyal hayata daha 
iyi adapte olabiliyor. Merkezlerde, 
Türkiye Alzheimer Derneği Kadıköy 

Şubesi ile ortaklaşa olarak halkı 
hastalık hakkında bilinçlendirmek 
amacıyla seminerler de organize 
ediliyor.
Alzheimer merkezlerindeki 
çalışmalar hakkında bilgi almak 
isteyenler için adres ve iletişim 
numaraları: 19 Mayıs Mahallesi 
Alzheimer Merkezi: Sultan Sokak 
No:29 - (0216) 356 11 15 Göztepe 
Mahallesi Alzheimer Merkezi: 
Tepegöz Sokak Nural Köşkü 41/1 
- (0216) 350 75 79.  https://
alzheimermerkezi.kadikoy.bel.tr/
iletisim adresinden de ön başvuru 
formu doldurabilir.  

KADIKÖY BELEDIYESI ALZHEIMER HASTALARININ YANINDA

ALZHEİMER GÜNÜ İÇİN 
BAHÇEDE BULUŞTULAR
21 Eylül Dünya Alzheimer Günü dolayısıyla 
Göztepe Alzheimer Merkezi bahçesinde bir 
etkinlik gerçekleştirildi. Etkinlikte, Türk Sanat 
Müziği dinletisi ile dans gösterileri yer aldı. Ayrıca 
Kadıköy’ün her mahallesinde billboardlarda Dünya 
Alzheimer Günü’ne dikkat çekildi. 
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Kendilerini futbolun mucidi 
olarak gören ve bununla da 
gurur duyan İngilizler için 
1960’lı yıllara kadar Dünya 
Kupası’na ev sahipliği 
yapamamak büyük bir sorun 
olmuştu. Ne olursa olsun 
artık ev sahipliği yapmak 
istiyorlardı. Büyük bir 
kampanyayla 1966 Dünya 
Kupası’nın ev sahipliği için 
başvurduklarında rakipleri de oldukça zorluydu: 
Batı Almanya ve İspanya. Sonuç açıklandığında 
Ada’da müthiş bir sevinç dalgası oluşurken 
kupanın sloganı da ortaya çıkmıştı; futbol evine 
dönüyor.

Her ne kadar ev sahibi İngiltere’de müthiş bir 
sevinç olsa da kupa öncesi önemli bir sorun boy 
verdi. FİFA 1964’te açıkladığı kararla kupaya 10 
Avrupa, 4 Güney Amerika, 1 Orta Amerika ve Ka-
rayip ülkesinin katılmasına karar verdi. Geri ka-
lan 1 kontenjan Asya, Afrika ve Okyanusya ülke-
leri arasında oynanacak playoffla belirlenecekti. 2. 
Dünya Savaşı sonrası tek tek bağımsızlıklarını ilan 
etmeye başlayan Afrika ülkeleri karara tepki gös-
terdi. Afrika ülkelerinin toplu olarak boykot ettiği 

1966, tarihin toplu boykot edilen ilk ve 
şimdilik tek Dünya Kupası oldu.

PICKLES KUPAYI KURTARDI
Boykot kararıyla başlayan 1966’nın 

üzerinde dolaşan kara bulutlar 
bununla da sona ermedi. Kupa öncesi 
İngiltere’ye getirilen ve insanların 
görmesi için sergilenmeye başlayan 
Dünya Kupası çalındı. Herkes şoke 

olmuştu. Londra’nın ünlü polis teşkilatı Scotland 

Yard teyakkuza geçti, her yer 
didik didik arandı ancak günler 
geçtiği halde kupadan haber 
alınamıyordu. İngilizler çözüm 

olarak kupanın bir kopyasını yaptırdılar ancak 
tam da bu noktada küçük ve sevimli dost devreye 
girdi. Sahibinin günlük park gezisine çıkardığı 
Pickles isimli bir köpek, park edilmiş bir arabanın 
tekerlek arasına gizlenmiş kupayı buluverdi. 
Dünya medyasının büyük ilgisini çeken hırsızlık, 
kahraman Pickles ile zirve yaptı. Pickles hayatının 

geri kalanında iki sinema filmi ve bazı televizyon 
dizilerinde rol aldı, sahibine önemli bir miktarda 
para kazandırdı.

GOL MÜ DEĞİL Mİ?
Afrika ülkelerinin boykotu ile başlayıp 

kupa hırsızlığı ile devam eden 1966 Dünya 
Kupası’nın finali de futbol tarihinin en tartışmalı 
golüyle noktalandı. Pele’li Brezilya’nın gruptan 
çıkamadığı, İtalya’nın Kuzey Kore’ye yenilerek 
elendiği kupanın finaline İngiltere ve Almanya 
kaldılar. Daha 12. dakikada Almanya öne geçti. 
İngilizler ev sahibi olarak baskı kuramasalar da 
kısa sürede beraberlik golünü bularak ilk yarıyı 
eşitlikle bitirdiler. Yoğun yağmur altında oynanan 
ikinci yarıda, bitime 12 dakika kala İngiltere 2-1 
öne geçmeyi başardı. Ancak 89.dakikada ceza 
sahası içinde oluşan karambolde topu İngiltere 
ağlarına yollamayı başaran Almanya maça bir 
kez daha eşitliği getirdi. Maç uzatmalara gitti. 
112. dakikada ise futbol tarihinin en önemli ve 
tartışmalı pozisyonlarından biri yaşandı. Ceza 
sahasının içinde topla buluşan İngiliz Hurst’ün 
çektiği şutta top önce üst direğe çarptı daha 
sonra yerden sekti ve Almanlar topu uzaklaştırdı. 
İngilizler gol sevinci yaşamaya başlamışlardı 
bile ama Almanlar oynamaya devam ediyordu. 
Hakem Gottfried Dienst, yan hakem Sovyet Tofik 
Bahramov’a danışıp gol kararını verdi. İngilizler 
bu tartışmalı golle 3-2 öne geçti. Psikolojik olarak 
yıkılan Almanlar kalelerinde bir gol daha görerek 
sahadan 4-2 mağlup ayrıldılar. Ancak ne Almanya 
ne de futbol kamuoyu bu golü tartışmaktan 
vazgeçmedi. Almanya’da üniversiteler matematik 
olarak topun çizgiyi geçmediğini kanıtlayan tezler 
ortaya koydular ancak tarih bir kez yazılmıştı.  

DÜNYA KUPASI

HİKAYELERİ

4

En tartışılan final ve çalınan kupaEn tartışılan final ve çalınan kupa
22. Dünya Kupası, 21 Kasım 18 Aralık tarihleri arasında 
Katar’da oynanacak. Öncesinde oynanan 21 kupa finalinde 
yaşanan, son düdüğün çalması ile bitmeyen, yıllarca 
unutulmayan olayları sizler için derledik. İyi okumalar...

A Milli Kadın Voleybol Takımımızın 
da mücadele edeceği turnuvada 
grup maçları 6 takımlı dört grupta 
gerçekleşecek. Filenin Sultanları 
turnuvaya Dominik Cumhuriyeti, 
Hırvatistan, Güney Kore, Tayland ve 
ev sahibi Polonya’nın yer aldığı B 
Grubunda başlayacak. Gruplarında 
ilk dört sırayı alan takımlar sekizli iki 
grup oluşturarak ikinci tur maçlarını 
yapacaklar. Bu iki grupta ilk dört sırayı 
alan takımlarsa final turuna kalacaklar. 
Türkiye turnuvadaki ilk maçını 24 Eylül 
Cumartesi günü saat 14.00’te Tayland 
ile yapacak. İkinci karşılaşma ise 27 
Eylül Salı saat 15.00’de Güney Kore’ye 
karşı olacak.   

21. Bosphorus Cup İstanbul Yelken Yarışları, 22-25 Eylül'de 
gerçekleştirilecek. “İstanbul Yelken Açıyor” sloganıyla 
organize edilecek yarışlarda, 10 ülkeden toplam 900 sporcu 
mücadele edecek. Yarış 22 Eylül’de Caddebostan sahilinde 
antrenman ve şamandıra yarışlarıyla başlayacak ve 23 
Eylül’de Caddebostan-Prens Adaları ve Kalamış güzergâhında 
yapılacak. 24 Eylül’de ise yelkenliler İstanbul Boğazı’nda 
olacak. Onlarca yelkenlinin kupa için mücadele edeceği yarış, 
25 Eylül’de Caddebostan açıklarında son bulacak..

“İstanbul Yelken Açıyor”

Gelişen teknolojinin sporla buluşmasıyla beraber 
e-spor dünyanın her yanını saran bir fenomen haline 
gelmiş durumda. Hızla büyüyen ve izleyici sayıları 
anlamında da zirveyi zorlayan e-spor, yarattığı eko-
nomiyle de dikkatleri üzerine çekiyor. İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi’nin (İBB) İstanbullu oyun geliş-
tiricilere destek olmak için kurduğu Oyun Geliştirme 
Merkezi (OGEM) ve Medya AŞ de işte bu fenome-
nin en büyük organizasyonlarından birini İstanbul’da 
gerçekleştirdi. İBB’nin ana sponsorluğunda OGEM 
ve Medya AŞ’nin desteğiyle geçtiğimiz hafta sonu 
Yenikapı Kadir Topbaş Gösteri ve Sanat Merkezi’n-
de gerçekleşen Gaming 2022 Fuarı, 100 binden fazla 
oyunsever ve e-spor tutkununu ağırladı. 

PAYDAŞLAR BİR ARAYA GELDİ
Fuar alanı iki gün boyunca, oyun sektörünün ge-

liştirici dev markalarını, ünlü oyunlarını, yayıncıları-
nı ve oyuncularını bir araya getirdi. Pqueen, Pintipan-
da ve Can Sungur gibi ünlü yayıncılar fuar süresince 
takipçileriyle buluştu ve sohbet etti. Sektörün tecrü-
beli ve önemli oyunlara imza atmış isimleriyse genç-
lere hem tecrübelerini aktardı hem de yeni projeleri 
için ekonomik destek almanın yollarını aktardı.

Fuara ilgiyse görülmeye değerdi. İlk günden iti-
baren uzun kuyrukların oluştuğu fuar alanında oyun 
tutkunları saatlerce sabırla bekledi. Sabah 9’dan iti-
baren sırada olan 18 yaşındaki Emre Yılmaz, "Baya-

ğı uzun bir sıra var. Bugün ilk kez geliyorum. Bu dö-
nem üniversite dönemim olduğu için oyuna pek vakit 
ayıramadım. Normalde 8-10 saatimi oyuna ayırıyo-
rum. Kapanışa kadar vakit geçirmeyi düşünüyorum" 
dedi. 

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun da ziyaret et-
tiği ve OGEM standında oyun oynadığı fuar Türki-
ye’de oyun sektörünün ve e-sporun ulaştığı boyutu 
görmek açısından da önemli bir deneyim oldu. Bir 
sonraki fuarın önümüzdeki yıl haziran ayında ger-
çekleşmesi planlanıyor.       

 İBB Spor İstanbul, Tarihi Yarımada’da düzenlediği 
bisiklet turlarına bir yenisini daha ekliyor. 18 yaş üstü 
her bisikletseverin katılabileceği Tarihi Yarımada turu 
16 Ekim’de gerçekleşecek. Yenikapı’dan başlayacak 
organizasyon sahil şeridi boyunca Tarihi Yarımada’yı 
turlayıp tekrar Yenikapı’da son bulacak. Son kayıt 
tarihinin 13 Ekim olduğu tura katılmak için 
https://event.spor.istanbul/ adresinden kayıt yaptırmak 
gerekiyor. Kontenjanın 1000 kişi ile sınırlandığı 
organizasyona katılım ücreti ise 20 TL.

Bisikletseverler Tarihi Yarımada’da buluşacak

Sultanlar dünya sınavındaSultanlar dünya sınavında
2022 Voleybol Kadınlar 
Dünya Şampiyonası 
23 Eylül – 15 Ekim 
tarihleri arasında 
ev sahibi ülkeler 
Hollanda ve Polonya’da 
gerçekleşecek

100 bin oyunsever İstanbul’da buluştu
Dünyanın en büyük e-spor organizasyonlarından biri olan Gaming 2022 İstanbul’da 
gerçekleşti. Organizasyonda 100 binden fazla oyun ve e-spor tutkunu buluştu

Spor İstanbul tarafından 
ikincisi düzenlenen 
Ulugazi Yağlı Güreşleri’nde 
başpehlivan geçen yıl 
olduğu gibi Hüseyin 
Gümüşalan oldu
İstanbul Büyükşehir Belediyesi iştira-
ki Spor İstanbul’un düzenlediği Ulugazi 
Yağlı Güreşleri’nin 2’ncisi, Maltepe Or-
hangazi Şehir Parkı’nda geçtiğimiz hafta 
sonu gerçekleşti. 1938’den beri ilk kez ge-
çen yıl düzenlenerek geleneksel hale ge-
len Ulugazi Yağlı Güreşleri’nde bu sene 
9’u altın kemerli başpehlivan olmak üze-
re yaklaşık 500 pehlivan güreşti. 

Yarı finale kalan güreşçilerden, geçti-
ğimiz yılın başpehlivanı Hüseyin Gümüşa-
lan ile Mustafa Taş eşleşirken yarı finalin 
diğer karşılaşması Serhat Balcı ve Yusuf-
can Zeybek arasında oldu. Gümüşalan ve 
Zeybek, karşılaşmalarından galip ayrılarak 
isimlerini finale yazdırdı. İstanbul Büyük-
şehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğ-
lu’nun başlattığı Gümüşalan ve Zeybek 
arasındaki final mücadelesinde galip gele-
rek altın kemeri almaya hak kazanan Hüse-
yin Gümüşalan başpehlivan oldu. 

“DAHA GÜZELİNİ YAPACAĞIZ” 
Başpehlivan Hüseyin Gümüşalan’a al-

tın kemerini ve kupasını, müsabakaların 
ikinci ve üçüncülerine de altın ve madal-
yalarını veren Ekrem İmamoğlu, ödül töre-
ninde yaptığı konuşmada, “Keyifle izledim. 
Çok daha iyisini seneye yapacağız. Üç, beş, 
yedi, on diye böyle devam edecek inşal-
lah. İkinci kez altın kemeri alan güreşçimiz, 
şimdiden üçüncü iddiayı ortaya koydu. En 
az onun kadar mücadele eden değerli güreş-
çilerimiz var. Hepsinin ayağına taş değme-
sin. İyi ki varlar. Bu güreşçilerin varlığı bu 
asil mücadeleyi muhafaza ediyor. Allah on-
lara sağlık versin, huzur versin” dedi.

Ulugazi’de 
başpehlivan 
Hüseyin 
Gümüşalan
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❚ 22 Şubat: Başta Kadıköy olmak üzere Eminönü 
Şişli Beşiktaş Üsküdar Beyoğlu’nda Halk Evleri açıldı. 
Kadıköy’ün sosyal, kültürel ve sanatsal hayatında 
derin izler bırakmış Kadıköy’de bir Halkevi açılması 
için çalışmaları başlatan kişi, CHP İstanbul Başkanı 
Cemal Tunca’ydı. Onun isteği doğrultusunda, Kadıköy 
halkından 6 bin lira kadar bir bağış toplanarak Kadıköy 
Halkevi’nin faaliyetlerine başlayacağı bina kiralanmıştı. 
Bahariye Gül Sokağı’nda kiralanan konakta gerekli 
düzenlemelerin yapılmasının ardından CHP’nin ilçe 
merkezi 1934 Ekim’inde buraya taşındı. Kadıköy 
Halkevi, 19 Şubat 1932 tarihinden itibaren faaliyette 
bulunan İstanbul Halkevi’nin lağvedilmesiyle 22 Şubat 
1935 tarihinde kuruldu. Kadıköy Halkevi’nde Güzel 
Sanatlar; Sosyal Yardım; Halk Dersleri ve Kurslar; 
Dil , Tarih, Edebiyat; Kütüphane ve Yayın ve Temsil 
olmak üzere 8 şube bulunuyordu. Yeni binasına 
taşındıktan sonra Kadıköy Halkevi’nin etkinlik alanları 
ve toplumsal girişimleri artmış; Türk Devrimi’nin 
hedefleri doğrultusunda birçok alanda yoğun 
faaliyet göstermişti. Halkevleri arasında en büyük 
kütüphanelerden birine sahip olan Kadıköy Halkevi, 
özellikle düzenlediği konferanslar, konserler, temsiller 
ve spor karşılaşmalarıyla çarpıcı bir başarıya ulaşmıştı. 
Kadıköy Halkevi, 1951 yılında kapatılıncaya dek 
İstanbul’un en büyük ve en aktif ikinci halkevi olmuştu.
❚ 12 Mart: Yusuf Akçura Kadıköy’de vefat etti. 
Kazanlı Yusuf Akçura, Türkçülük akımının önde gelen 
temsilcilerinden olan Tatar Türkü yazar ve siyasetçiydi. 
Türk Tarih Kurumu’nun kurucu üyelerinden olan Akçura, 
Haydarpaşa Garı’nda çocuklarıyla yürürken kalp 
krizinden öldü.
❚ 8 Nisan: Binası Celal Sofu ve ressam Melek Sofu’ya ait 

olan Moda Deniz Kulübü törenle açıldı.
❚ 3 Mayıs: Atatürk, Moda ve Fenerbahçe’ye geldi.
❚ 1 Temmuz: Moda Deniz Kulübü’nün düzenlediği deniz 
yarışlarını Atatürk ve İnönü izledi.
❚ 29 Eylül: Şair, yazar, yayıncı ve politikacı Ahmet Celal 
Zahir (Erozan) Kadıköy’de öldü . “Aşk ve kadın şairi” 
olarak tanınan sanatçı, dilin sadeleşmesi gerektiğini 
savunmuş, Türk Dil Kurumu’nun kurucu dört üyesi 
arasında yer almıştı.
❚ Cumhuriyet döneminin en önemli mimarları arasında 
kabul edilen mimar-akademisyen Prof. Dr. Rebii 
Gorbon, Şehremaneti (bugünkü TESAK) binasının sağ 
tarafındaki Kadıköy Elektrik Evi’ni yaptı. Mimar Arif 

Atılgan’ın verdiği bilgilere 
göre 1892’de faaliyete 
başlayan Hasanpaşa 
Gazhanesi daha çok 
sokakların aydınlatılması 
ve mutfaklarda 
pişirme ihtiyacı için 
kullanılmıştı.1928 yılında 

gelen elektrik evlerde de kullanılmıştı. Dolayısıyla 
elektrik tahsilâtı için bir bina ihtiyacı olmuştu. Elektrik 
Evi bu amaçla yapılmıştı. İçerisinde elektrikle ve 
havagazıyla çalışan araç gereç de satılıyordu. 

❚ Türkiye’nin ilk mimarlık dergisi olan Arkitekt’in 
kurucularından mimar Abidin Mortaş, Kalamış tramvay 
yolu üzerinde “B. Mazhar Evi”ni inşa etti.
❚ Fenerbahçe kürek şubesi kuruldu.
❚ Yapımına 1934’te başlanan Kadıköy İskele Parkı’nın 
inşaatı tamamlandı.

❚ Çiftehavuzlar’daki Hacıbekir Köşkü, tüccar uncu Akif 
Bey’e satıldı. Daha sonra Celal Bayar’ın oğlu Refii Bayar 
ve son olarak da Büyük Kulüb’e devredildi.
❚ Senarist, yönetmen, film yapımcısı, oyuncu, film 
dağıtımcısı, film müzikçisi, söz yazarı ve besteci Hulki 
Saner tarafından Kadıköy’de ilk kez caz orkestrası 
kuruldu.

❚ Dünyaca ünlü piyanist Fazıl Say’ın babası, müzik 
eğitimcisi ve yazarı Ahmet Say, Kadıköy’de doğdu. 
Türkiye’nin az sayıdaki müzik yazarından birisiydi. 
Müzik kitapları üniversitelerin müzik bölümlerinde 
temel eser olarak okutulmuştu.

❚ Ünlü piyanist Ayşegül 
Sarıca, Moda’da doğdu. 
Cumhurbaşkanlığı 
Senfoni Orkestrası’nın 
solistlerinden olan sanatçı, 
1971 yılında Devlet 
Sanatçısı unvanını adı. 
❚ Udî, çellist, kemençezen 
ve bestekâr Ali Rıfat 

Çağatay, Söğütlüçeşme semtinde vefat etti. Türk 
İstiklâl Marşı’nın ilk bestecisidir. 
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azıları 300 yaşının üzerinde, bazıları ise 
200’ün. Savaşa, yıkıma, değişime ve daha 
birçok şeye tanıklık eden anıt ağaçlar, şeh-
rin yaşayan en yaşlı üyeleri. Metrelerce 

uzunluktaki gövdeleri ve dalları; kentsel dönüşüme, 
mega projelere, insana ve zamana karşı hayata tutun-
maya devam ediyor. İstanbul Büyükşehir Belediye-
si’nin anıt ağaçlar için yaptığı çalışma ve belgelemeye 
göre Kadıköy’ün en yaşlı ağacı Fenerbahçe Cemil To-
puzlu Caddesi’nde bulunan 360 yaşındaki sakız ağacı. 
Kadıköy’de anıt ağaç statüsünde olan tek sakız ağacı 
bu değil. Semtin son 300 yılına şahitlik eden çok sayı-
da anıt sakız ağacı mevcut. Uzun yıllardır anıt ağaçla-
rın izini süren ve bunları belgeleyen araştırmacı Vol-
kan Yalazay “Eski İstanbullu Ağaçlar” adlı kitabında 
Kadıköylü sakız ağaçlarını anlatıyor. 

MODA: SAKIZ DALLI MARMARA
Yalazay kitabında, Moda semtinin ve civarının sa-

kız ağaçlarıyla fazlasıyla haşır neşir olduğunu anlatı-
yor. Sakız ağaçlarının arasından Marmara Denizi’ni 
seyretmenin keyifli olduğunu aktaran Yalazay şöyle 
anlatıyor Moda’nın sakız ağaçlarını: “Yalıyar ile yük-
selen Moda Burnu’nda Marmara, sakız dallarının ara-

sından görünür. Yalnız bugün değil, yüz, yüz elli yıl 
önce de Marmara yine sakız ağaçları arasından bakı-
larak ufka kadar serilir, seyredilirmiş. Bugün de yak-
laşık olarak aynı keyifli manzaralarla karşılaşmak ga-
yet mümkün.”

Lodosun kıyıyı dövdüğü ve dalgaların kayalar-
da veya yalıyar duvarında patladığı zamanlarda Moda 
Burnu ve üzerindeki sakız ağaçlarının eski fotoğrafçı-
lara ilham verdiğini söyleyen Yalazay, ağaçların sana-
ta etkisini şöyle anlatıyor: “Yıllar yılı buranın tadını 
çıkarmayı bilen insanların ziyaretleri hiç eksik olma-
mış. 1900’lü yılların başlarında çekildiği tahmin edi-
len bazı fotoğraflar bu dalların arkasından görünen 
gün batımının bir dizi posta kartı olarak basılmış o 
yıllarda. Hoca Ali Rıza, Nazmi Ziya ve başka birkaç 
ressam daha burayı sakızlarıyla birlikte resmetmişler. 
Biraz daha geriye gidelim, 1861 yılında İstanbul’u ge-
zen M. Felix Bourquelot buraya geldiğinde civarı ör-
ten muazzam sakızlar görmüş. Seyyah, bu ağaçlar için 
menengiç ve sakızı kimi zaman ortaklaşa yüklenen bir 
isim olan ‘terebynth’ sözcüğünü kullanır.”

“KOCA BİR BOŞLUK”
“Günümüzde Moda Burnu’nda sakızlar altında yan 

yana dizilmiş çay bahçelerinde çaylar demlenir, cezve-
lerde kahveler gelir, yudumlanır, dallar ardından Mar-
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1909
◆ Kadıköylü Rum ressam Eleni Zangopulu doğdu.

1910
◆ İstanbul Şehremaneti tekrar yapılandırıldı. Bağlı 9 dai-
reden, Kadıköy 7. daire olarak hizmetini sürdürdü.
◆ Kadıköy’de verem ve tifo vakaları daha çok Çarıkçı 
Mahallesi, Kuşdili ve Ayrılık Çeşmesi mevkiinde görüldü.
◆ Kadıköy’de Fenerbahçe’den sonra ikinci büyük spor 
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kulübü ‘Progress International’ kuruldu. Daha sonra 
(1914) Altınordu İdman Yurdu olarak adı değiştirildi. Al-
tınordu İdman Yurdu, Galatasaray’dan ayrılan öğret-
men Aydınoğlu Raşit Bey ve arkadaşları tarafından ku-
rulmuştu. Renkleri kırmızı-lacivertti. Türk futbolunun ve 
sporunun kuruluşu ve gelişme aşamasında önemli ku-
lüplerden biri oldu. 
◆ Moda’da yaşayan İngilizler tarafından 
Moda Yacth Kulübü kuruldu. Sosyal ve 
kültürel etkinlikleri Moda vapur iskelesin-
de yapıldı. Daha sonra adı Türk İngiliz Ku-
lübü oldu. Moda’da ilk tenis maçı oynandı.
◆ İstanbul Yedinci Gün Adventist Kilise-
si’nin Kadıköy’de kurduğu çadırlarda ger-
çekleştirilen ibadetler yasaklandı.

tol Ailesi’ adlı bir kitap yazan Osman Öndeş, “Çok saygın 
insanlardı. Son kuşağı hep Moda’lı kalmak için yaşama 
karşı direniyorlardı. Moda Caddesi’ndeki ‘Vitol Çıkmazı’ 
onların anılarıyla süslenmiştir.” demişti.
◆ Kadıköy nüfusu 35.641 olarak tespit edildi.

1911
◆ Ermeni Katolik Ce-
maati Vakfı tarafından 
Altıyol’daki Surp Levon 
Ermeni Kilisesi yap-
tırıldı.
◆ Rıdvan Paşa Köş-
kü’nde İnas Numü-

ne Mektebi adıyla Erenköy Kız Lisesi açıldı. 
1906’da Erenköy İnas Sultanisi adını aldı.
◆ Gazeteci, yazar, siyasetçi Ziyad Ebüzziya 
Kadıköy’de doğdu. İstanbul Hukuk Fakülte-
si mezunudur. Merkez Bankası Memurluğu, 
İş Bankası İstanbul Şubesi Memurluğu, Ro-
bert Koleji Öğretmenliği, Matbaa-i Ebüzziya 
sahipliği ve Müdürlüğü, Tasvir-i Efkâr Gaze-
tesi sahipliği, İdare Müdürlüğü ve Başyazar-

lığı, Son Saat gazetesi Kuruculuğu ve Yöneticiliği, Tas-
vir Gazetesi sahipliği ve Başyazarlığı, 
Beyoğlu Kitap Sarayı Müessesele-
ri Kuruculuğu, Yazarlık, Hürriyet Par-
tisi Kurucu Üyeliği, TBMM IX. ve X. 
Dönem Konya Milletvekilliği, Avru-
pa Konseyi, Dünya Parlamentolar Bir-
liği, Avrupa Parlamentolar Birliği Türk 
Temsilciliği, Avrupa Konseyi Kalkınma 
Fonu Türk Temsilciliği yaptı. 

l Hazırlayan: GÖKÇE UYGUN

◆ Saint Joseph Lisesi 
bünyesinde Tabiat Bilgisi 
Müzesi açıldı. Frère Pos-
sesseur Jean ve Frère 
Paramont-Félix, bu mü-
zeyi, yıllarca Türkiye’nin 
ve dünyanın her tarafın-
dan topladıkları böcek 
ve taş parçaları ile kur-
dular. Günümüzde bu 
müzede 1200 çeşit taş ve maden ile 10.000 çeşit böcek, 
kuş ve hayvan bulunuyor.
◆ Moda’daki İngiliz kolonisinin önemli simalarından Sir 
James William Whitthall Moda’da öldü. Haydarpaşa İn-
giliz Mezarlığı’na gö-
müldü. Bugün dün-
yanın her yerine 
dağılmış Whittall ai-
lesi, Osmanlı’nın son 
döneminde Moda’da 
adeta bir duka-
lık kurmuştu. Arazi, 
Moda Çıkmazı’ndan 
başlar, Moda Çay Bahçesi’ne kadar devam ederdi. James 
Whittall’ün konağı, günümüzde Moda Çay Bahçesi’ne 

bitişik olan en geniş parselde yer 
alırdı. 1950 sonrasında Whittall 
ailesi konakları elden çıkartmaya, 
‘yap sat’çılara devretmeye baş-
ladı. Moda’da 60’lı yıllara kadar 
Whittall’lardan birkaç büyükan-
ne kalmıştı. Mahalle halkı onla-
ra ‘Vitol Teyze’ derdi. ‘Modalı Vi-

l Erhan DEMİRTAŞ
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Kadıköylü sakız ağaçları
Kadıköy’ün geçmiş yüzyıllarına tanıklık eden ağaçları 

dönüşüme, insan baskısına ve zamana karşı direniyor. 

İstanbul’un anıt ağaçlarını belgeleyen araştırmacı Volkan 

Yalazay, “Eski İstanbullu Ağaçlar” kitabında Kadıköylü 

sakız ağaçlarının öykülerine de yer veriyor

mara seyrine nesilden nesile devam edilir” sözleriyle 
bugünün sakız ağaçlarını tasvir eden Yalazay, ağaç-
lar ile insanlar arasındaki ilişkiyi ise şöyle aktarıyor: 
“Genciyle, yaşlısıyla birçok sakızın mekânı burası ve 
burada başlayan sakızlar tek sıra halinde burnu döner-
ler. Çay bahçelerinin olduğu bu yerde günümüze ula-
şamamış pek çok koca sakızın yaşamış olduğunu sanı-
yorum. Ben birini gördüm; yakın zaman önce devrilen 
bu sakız aynı civarda bulunan diğer sakızlardan yaş-
lı, kocamış bir ağaçtı. 27 Nisan 2009 günü öğle vak-
ti devrildi. Çay bahçelerinin sıralandığı bu alanın Mü-

hürdar tarafına bakan kısmında bilenler için 
koca bir boşluk var şimdi. 

Yalnızca duyduğum, hiç görmediğim yaş-
lı bir sakızın kovuğunda ise 50’li yıllarda Sey-
han adlı bir genç, serdiği gazeteler üzerine ya-
tıp kalkmaya başlamış ve bir süre sonra da 
Moda Deniz Kulübü’nün o sıralar boş olan ar-
sasında ölü bulunmuş. Ağaç da sonraki yıl-
larda yaşlılıktan eceliyle kuruyup gitmiş. Bu 
ağaçtan, kitabı Kadıköy’de bahseden rahmet-
li Müfid Ekdal, ağacın türünü yazamamışsa da 
kendisiyle muhabbetimde oldukça yaşlı ve bü-
yük bir sakız olduğunu söylemişti.”

YARIMADANIN SAKIZLARI 
Yalazay’ın kitabında özellikle değindiği bir diğer 

semt ise Fenerbahçe ve Fenerbahçe Yarımadası’dır. 
Deniz dolgusu, yapılaşma ve marinayla birlikte bölge-
nin yıprandığını ifade eden Yalazay, her şeye rağmen 
yarımadanın yaşlı serviler ve sakız ağaçlarıyla ilmik-
leri sıkı atılmış bir motife sahip olduğunu vurguluyor. 

Müfid Ekdal gibi bu yarımadaya eğilenlerden bi-
rinin de Çelik Gülersoy olduğunu aktaran Yalazay, 
şöyle devam ediyor: “Çelik Gülersoy’un kocaman bu-
ketlere benzeterek bahsettiği ulu ağaçlar sakız ağaç-
larından başkası değil…Tablo gibi sakızlardan başka, 
yarımadanın eski tasvirlerinde sarayın veya köşkün 
etrafını çeviren ve günümüzde çok azı kalmış 
olan serviler dikkat çeker; seyyahlar da bah-
seder bu servilerden ancak buna karşılık 
sakızların adını ananlar çok az. Bu du-
rum eski zamanlarda servilerin yo-
ğunluğundan, gözü çeken koyuluk-
larından ve iyi tanınmalarından 
kaynaklanıyor olmalı. Buradaki 
sakız ağaçları da bir zamanlar 
çokça bulunan serviler gibi 
yüzyıllar boyunca yarımada-
nın peyzajını belirlemişse de 
hem pek iyi tanınmazlar hem de her 

da servilerden ve sakız ağaçlarından bahseder. Tenha 
bir kenarda denize girdiklerini, suda biraz çırpındıktan 
sonra büyük sakız ağaçlarından birinin gölgesinde de-
nize karşı yemek yediklerini ve türlü oyunlarla koştu-
rup durduklarını anlatır ve ‘o zamanlar Fener’de çok 
selviler ve sakız ağaçları vardı.’ diye yazar.”

KÖKÜ DERİNDE 
Yalazay kitabında, Fenerbahçe Yarımadası’nın 

birbirlerinden farklı yaşlarda, farklı görünüş ve güzel-
liklerde sakızları barındırdığı gibi yaşlı sakız ağaçla-
rı için de önemli bir yer olduğunu yazar. Fenerbahçe 
Yarımadası’nın bu bakımdan İstanbul’un en önem-
li üç yerinden biri olduğunu vurgulayan Yalazay, ya-
rımadada bulunan sakız ağaçlarının özelliklerini şöy-
le anlatıyor: “Florya’daki Atatürk Ormanı, Fenerbahçe 
Yarımadası ve Tuzla’da Kamil Bey Adası denilen ya-
rımada. Üçü de Marmara kıyısında, kimi yanlarıyla 
birbirlerine benzer özellikler gösteren sakız cennetleri. 
İstanbul’un yaş, çap ve görkem bakımından sayılı sa-
kızlarından biri ve daha başka pek çok yaşlı sakız, üç 
yanı denizle çevrilmiş bu düzlükte köklenmiş, güzelce 
dallanmış, yapraklanmış.

İçlerinde en yaşlı olanı yalnızca gövde genişliğiy-
le değil, dallarının yayılması ve tacının genişliğiyle de 
dikkat çeker. Gövdesi ve dallanması kusursuz bir gü-
zellikte; uzaktan bakılası, altında da oturulası bir sa-
kızdır bu ağaç. Çelik Gülersoy da bunu sezmiş ola-
cak ki düzenleme esnasında gövdenin dibi bir kaide ile 
çevrelenmiş, etrafına da oturmak için beyaza boyan-
mış banklar dizilmiş; halen öyledir. Yaz mevsiminde, 
günün hayli eğik olan ilk ve son ışıklarının vurduğu 
zamanlar hariç diğer tüm vakitlerde bu bankların altın-
da oturanlar ağacın gölgesinden nasiplenir.”

BETON MU YEŞİL Mİ?
Kuruyan ağaçların yerine yeni sakız ağaçlarının di-

kilmesi gerektiğini vurgulayan Yalazay, yazısının de-
vamında şu önerilerde bulunuyor: “Peki ya bahsettiği-
miz yaşlı sakızlar ve serviler asırlar geçirdikten sonra, 
özellikle de son 60 veya 70 yıl içerisinde etraflarını sa-
ran beton yapılar? Çelik Gülersoy da bunların farkın-
da olarak 90’lı yılların başındaki düzenlemenin eksik 
kaldığına üzülmüş. ‘Bundan sonra yapılacak işlerden 
biri, kenarlardaki yapılaşma ve betonlaşmaları kaldırıp 
yeşilin bütünlüğünü geri getirmek olmalı.’demiş. İşte 
bunlar da kalkar ve fener daha bir ortaya çıkarsa, Kala-
mış koyu serviler arasından görünürse veya servilerin 
gövdeleri Kalamış’ta bekleyen yelkenlilerin direkle-
riyle karışırsa, kıyı çizgisine de yer yer kayalar döşenir 
ve dalgalar bu kayalara çarparak erirse ne âlâ iş olur...”

an görülen birçok ağaç gibi açık ve yeşil formludur-
lar. Hal böyle olunca görürüz ki sakızlardan bahseden-
ler ya eski İstanbullular, ya botanikle haşır neşir olan 
seyyahlar ya da kendi memleketinden bu ağacı tanı-
yanlar olmuş.”

“SAKIZ AĞAÇLARIYLA DOLUYDU”
Yalazay, 1861 yılında bölgeyi ziyaret eden M. Fe-

lix Bourquelot’ın Fenerbahçe Yarımadası’nı nasıl tas-
vir ettiğini şu sözlerle aktarıyor: “Seyyah, Fenerbahçe 
peyzajının o dönemlerden iki nebati mimarı olan ser-
viler ile sakızları da anlatır. Önce yarımadanın tasviri-
ni yapar; çimenlerinden, üç tarafının denizlerle çevrili 
oluşundan, her yanındaki farklı manzaradan bahseder. 
Boğaziçi’nin girişini, İstanbul tepelerini, adalarını gö-
rür. Bu düzlüğün servi ve sakız ağaçlarıyla dolu ol-

duğunu, gölge verdiklerini ama gökyüzünü ta-
mamen kapladıklarını yazar ve sonra 
da servilerle sakızları karşılaştırır. 
Servilerin düz ve uzun olup gemi di-
rekleri gibi durduklarını, koyu yeşil 
oluşlarını, sakızların ise güçlü geniş 

yapılarını, yapraklarının açık ve yu-
muşak renklerini güzelce betimler. M. 
Felix Bourquelot Fenerbahçe’yi ziyaret 
ettiği sıralarda belki orada olan 1850 do-

ğumlu Leyla Saz ise çocukluk anılarına 
karışan eski Fenerbahçe’yi anlattığında 

“Nazmi Ziya imzalı yağlıboya tabloda, Moda Burnu’nda sakız 
ağaçları gölgesinde dinlenenler resmedilmiş”

Fenerbahçe Yarımadası - 1900’lerin başı - Çelik Gülersoy arşivi

Mutfağımızdan 

KAŞARLI SİMİT POĞAÇA

BORCAMDA YAŞ PASTA

Malzemeler:
� 1 su bardağı ılık süt
� 1 su bardağı ılık su
� Yarim su bardağı sıvı 
yağ
� 1 paket toz maya

� 1 yemek kaşığı şeker
� 1 tatlı kaşığı tuz
� Aldığı kadar un
� Sulandırılmış pekmez, 
kavrulmuş susam
� Kaşar peyniri

Yapılışı;
Bir yoğurma kabına sıvıları, maya ve şekeri 
ekleyip karıştırın. 10 dakika kadar bekledikten 
sonra yavaş yavaş tuz ve unu ekleyin. Ele 
yapışmayan hamur haline getirene kadar un ilave 
edin. Yoğurup üzerini bir tepsi ile kapatarak 1 saat 
kadar mayalanmaya bırakın. Mayalanmış hamuru 
bir iki kez daha yoğurun. Böylece hamurdaki maya 
kokusunu gidermiş olursunuz. Hamuru bezelere 
bölün, yaklaşık 11-12 beze elde edersiniz. Her 
bir bezeyi ellerinizle açıp içerisine peynir koyup 
kapatın. Sonra poğaçaları önce pekmezli suya, 
sonra da susama batırıp fırın tepsisine koyun. 
Üzerine bıçakla derin olmayacak şekilde çizik atın. 

O halde 10 dakika bekletin, ardından da önceden 
ısıtılmış fırına atın, 180 derecede üzeri kızarana 
kadar pişirin. 

Bu hafta hem lezzetli hem de yapılması kolay tarifler 
paylaşacağım..

Malzemeler;

Keki için;
� 3 adet yumurta 
� 1 su bardağı toz seker
� 1 su bardağı süt
� 1 paket kabartma tozu
� 1 paket vanilya
� 2 su bardağı un

Muhallebisi için;
� 4 su bardağı süt
� 1 su bardağı toz şeker

� 1 su bardağı un
� 1 paket vanilya
� 1 paket krem şanti
� 1 çay bardağı soğuk 
süt (krem şanti için)

Keki ıslatmak için;
� 1,5 su bardağı süt

Çikolata sosu için;
� 1 paket çikolata sosu
� 2,5 su bardağı süt
� 1 paket sütlü çikolata

Yapılışı:
Yumurta ve şekeri karıştırma 
kabına alıp köpük çıkana kadar 
çırpıyoruz. Ardından süt, un, 
vanilya ve kabartma tozunu 
ekleyip çırpıyoruz. Kek harcımızı 
yağladığımız dikdörtgen bir 
borcama boşaltıp önceden 
ısıtılmış fırında 180 derecede 30 

dakika pişirin. 
Muhallebi için 
bir tencereye 
un, şeker ve 
sütü alarak 
karıştırın. 
Ocakta sürekli 
karıştırarak 
pişirin. 

Muhallebi koyulaşınca vanilyayı 
ilave edin. Tekrar karıştırıp 
ocaktan indirin ve soğumaya 
bırakın. Pişen keki fırından alıp 
soğumadan üzerinde sütü 
gezdirerek ıslatın ve soğumaya 
bırakın. Krem şantiyi kıvam alana 
kadar sütle çırpın. Soğuyan 
muhallebiyi mikserle kısa süre 

çırptıktan sonra krem şantiyi 
ekleyin ve çırpmaya devam edin. 
Sütünü çeken kekin üzerine 
muhallebiyi boşaltın ve üzerini 
düzeltip dinlenmeye bırakın. 
Çikolata sosu icin; tencereye 
sütü ve hazır çikolata sosunu 
koyun, karıştırarak pişirin. Sos 
kıvamını aldıktan sonra içerisine 
çikolata ekleyip eriyene kadar 
karıştırın, ardından da soğumaya 
bırakın. Soğuyunca pastanın 
üzerine gezdirin ve spatula 
yardımı ile düzeltin. Mümkünse 
bir gece, zamanınız darsa 3-4 
saat kadar dinlenmeye bırakın ve 
üzerini istediğiniz kadar süsleyip 
servis edin.

GEÇMİŞ ZAMAN İLANI OLUR Kİ...10
HAZIRLAYAN: LEYLA ALP 

Malum dijital iletişim çağındayız.  
Reklamlar da ilanlar da artık çoğunlukla 
görsel iletişim kanallarında, sosyal medyada 
paylaşılıyor. Oysa eskiden sadece gazeteler 
vardı... 
Basın İlan Kurumu verilerine göre 
gazetelerde ilk ilan yayınına, 1840 yılında 
Ceride-i Havadis’in “ilanat” başlığını taşıyan 
sütunlarında rastlanmış. İlk ilanlar ölüm 
ilanlarıymış. Bu ilanların ilgi görmesiyle 
satılık gayrimenkul, yeni çıkan kitap, 

araba ve at ilanları gazetelerin sütunlarında 
kendine yer bulmuş.  Neler yok ki ilanlar 
arasında. Kumbaradan, traş bıçağına, nüshil 
gazozundan, satılık gayrimenkule... 
Bir zamanlar büyük bir ciddiyetle hazırlanan 
ilanlara bugünden baktığımızda hem 
yüzümüz hem de hatıralarımız gülümsüyor. 
Yaz boyu okurlarımızı bir parça geçmişe 
götürmek ve gülümsetmek için eski 
gazeteleri tarayıp ilginç ve Kadıköy’le ilgili 
ilanları derledik. 

13 Haziran 1929- Cumhuriyet: Nevrol sinire, baygınlığa yani 
her derde deva J

1 Ekim 1941- Enson Havadis: Evlenme ilanlarından genç 
bir kadın bir subay ile evlenebileceğini yazmış

1 Haziran 1930- Yarın: İlginç bir sivrisinek 
ilacı ilanı

30 Ağustos 1941- Tasviriefkar: 
Çiftesaray Bahçesi Gazinosu’nda 
Müzeyyen Senar konser ilanı

14 Eylül 1940- Akşam: Yaşı 19 olan ve okumak niyetinde 
olmayan genç iş arıyor

10 Haziran 
1929 Vakit: 
Göztepe’de 
satılık köşke ilanı
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Su sesi ve kanat flak›rt›s›ndan / 
Billur bir avize Bursa’da zaman

KUM SAATİ
1. Yalman. 2. Yalan. 3. Alay. 4. Yal. 5. Ay. 
6. Oy. 7. Yol. 8. Ayol. 9. Ayoli. 10. Lobiya.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

POMPA

RODAJ

ROTOR

SUPAP

TEKER

ÜFLEÇ

VAKUM

V‹TES

VOLAN

YAKIT

YANMA

YATAK  

FREN  

JANT

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 S   F   U    V   S    E   R   T   S    ‹    V    E
 K   A   R   N    ‹    O   A   T   E    Ş   A   R
 K    I    R    E   D    T    T    V    I    K   O   S
  I    N   D    A   N   A   E   A   A    T   E    Y
 N   Y    J    B   P    ‹    P   S   O    K   A   R
 V   L    A    A   T   M   Ç   R   J    T   U   L
 U   O   P   N   O    I    R   E   A    A   B   M
  ‹    U   L    P   M   R   K   K   L    A   N   V
 S    ‹    Z    A   E    A   B   A   U    F   R   T
 S   A   D    A   N   Z   A   M   Y    A   Ü   N
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1. Sarp, dik. 
2. Uy dur ma söz. 
3. As ke ri bir bir lik. 
4. Kö pek ve inek ler için, 

un ve ke pek le 
ha z›r la nan yi ye cek. 

5. Kamer. 
6. Rey. 
7. Ha va dan, de niz den ve 

ka radan ka te di len me sa fe. 
8. Ge nel lik le ka d›n la r›n 

kul lan d› €› bir 
ses len me ün le mi. 

9. Bir ye mek so su. 
10. Taze fasulye.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. Y harfini ipucu olarak 

veriyoruz. Y’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

Y

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. “... Bozkurt” (resimdeki dizi, sinema sanatçısı) -
Birini aldatabilmek için hazırlanmış düzen, kullanılan
kimse veya şey - At yavrusu - Borazan kuşu 2. Terzi-
likte yırtmaç anlamında kullanılan sözcük - Argoda
aşırma - Çek Cumhuriyeti'nin başkenti ve en büyük
şehri 3. Korkunç, çok iri ve olağanüstü güçlü masal
yaratığı - Bir şeyi bir yerden alıp başka bir yere
götürme -  Ölçek 4. Bitlis ili Adilcevaz ilçesi sınır-
larında, Van Gölünün kuzey kıyısında yer alan bir göl -
Tarih öncesi tanrı, tanrıça, yarı tanrı ve kahramanlarla
ilgili olağanüstü olayları konu alan şiir - Habeş soylusu
- Sıfat eki 5. Bir bağlaç - Tahılın taş ve samanla karış-
ması - Lüferin küçüğü 6. Hoş koku - Titrek, parlak bir
ışık saçmak - Mektup 7. Sazın en ince ses veren teli -
Bir kümes hayvanı - Savunma oyuncusu - Temiz 8.
Satrançta vezir - Bir nota - Bitkinin yaprak veya kök-
lerini vererek hastalığı iyi etmeye çalışmak 9. “....
Serezli” (yitirdiğimiz Türk sinema ve tiyatro oyuncusu)
- Romanya’nın para birimi - Sanma 10. Sahip - Doğu
Karadeniz bölgesine özgü yelkenli bir tür kıyı teknesi
- Un, et ve bamya ile yapılan bir Arap yemeği 11. Açık,
apaçık - Olumsuzluk öneki - Beddua 12. Fiiller, eylem-
ler anlamında eski söz - Baryum elementinin simgesi
- Saf yünden dokunan sert tutumlu bir kumaş - Kinaye
13. Mikroskop camı - Üzeri toprak kaplı ev - “.....
Roman” (Metin Kaçan’ın bir kitabı) 14. Güney
Amerika’da üretilen kaliteli bir kahve cinsi - Hatıra -
Engerek yılanı 15. Kütahya’nın bir ilçesi - Bir türün

bütün bireylerine değil de bir veya birkaç
bireyine ilişkin olan - Kimyada basit şe-
kerlere verilen ad - Güney Amerika de-
vesi 16. İstanbulun eski bir adı - Ev
içinde giyilen kolsuz, kalınca bir kısa
hırka türü - Hayır ünlemi 17. Yeşim Us-
taoğlu tarafından yönetilmiş, 1994 yılı
yapımı sinema lmi - Bozulmasına yol
açabilecek mikro organizmalardan ve
mayalardan sterilizasyon yöntemiyle
arınmış olan ürün - Su - Hile, entrika 18.
Tek veya çok sesli olarak yazılmış bir
müzik eserini seslendirmek için bir
araya gelen topluluk - Mimarlıkta,
sanayide ve bazı sanat dallarında yer
alan eserlerin taslak durumundaki
küçük örneği - Güney Amerika’da bir
ülke 19. Yapma, etme - Çehre - Kaba
baston - Japonya’da kullanılmış eski bir
hacim ölçüsü - Ana atardamar 20. Avuç
içi - Birinin payına düşen şey - Matema-
tikte sabit sayı - At, eşek vb. tek tırnaklı
hayvanların tırnağı.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Arthur Miller tarafından yazılan oyun
- Esnek 2. Delici kılıçla oynanan, hedef
bölgesi bütün vücut olan bir tür kılıç
oyunu - Saydam tabaka ile göz merceği
arasında bulunan, ince, kasılabilen bir
zardan oluşan, gözün renkli bölümü -
Afrika'nın doğusunda toplu olarak
yapılan vahşi hayvan avı - Büyük balık-
ları tutmakta kullanılan, küçük balık
biçiminde, ucu iğneli kurşun parçası 3.
Klasik Türk müziğinde bir makam adı ve
yegâhtan bir oktav tiz olan `re` perdesi
- Nispet - Güzel kokulu bir tür küçük
kavun - Tren, tramvay vb. taşıtlarda te-
kerleklerin üzerinde hareket ettiği demirden yol 4. Yu-
nanistan’ın plaka kodu - Boyun eğme - Derin yaraların
tedavisinde, yara içine salınan steril gazlı bez şeridi -
En kalın sesli orkestra çalgısı 5. Anlaşma, uyuşma -
Uykusu haf - Hokkadaki mürekkebe batırılarak yazı
yazmaya yarayan ve değişik uçları olan bir kalem türü
6. Davulla veya dümbelekle birlikte çalınan nefesli
çalgı - Ağaçkakan kuşu - Sağlama, elde etme 7. Eski
Mısır’da bir tanrı - Razı olma, isteme - Polisin kuşkulu
gördüğü kimseler üzerinde bıçak, silah, esrar vb.
yasak şeyler araması 8. Taraftar - Piyasada tepki veya

etki 9. Tavlada üç sayısı -  Boğa, tosun 10. Eklem - Pay-
lama, azarlama 11. Karşı çıkma - Güney Kafkasyalı bir
halk veya bu halktan olan kimse 12. Toprak veya başka
malzemeyle elde edilen, bir duvarla desteklenen yük-
sek düzlük - Gövdesi Hindistan cevizi kabuğundan
yapılmış uzun saplı saz 13. Namuslu - Yarı - Yay silahı
14. Dumlupınar denizaltısı ile çarpışarak, denizaltının
batmasına ve 81 denizcinin şehit olmasına neden olan
Norveç tankerinin adı - Büyüklük 15. Geminin saatteki
hızını anlamak için kullanılan araç - Tütün dizmeye,
kurutmaya, işlemeye yarıyan üstü kapalı yer - Mısır 16.

İçten çürümeye yüz tutmuş ağaç - Büyük taş kütlesi -
İçinde ağı bulunan, zehirli 17. Lokanta, pastane, kahve-
hane vb. yerlerde müşterilere hizmet eden kimse - Bir
nota - “Birce ...” (dizi, sinema oyuncusu) 18. Ağabey
(yöresel) - İnce dokunmuş, mavi, pembe, fıstıki ren-
klerde ipek kumaş - “İlhan ...” (yitirdiğimiz ses
sanatçısı) - Fransa’da bir şehir 19. Hollanda’nın plaka
kodu - Kırılmış taş döşenip silindir geçirilerek yapılan
yol - Yer kırığı - Renkli bir papağan türü 20. Vilayet -
Değerli bir kumaş türü - Gündüzlü - Ateş - Türk Hava
Yolları’nın uçuş kodu.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.



stanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Kül-
tür Varlıkları Daire Başkanlığı’na bağ-
lı İBB Miras, “İstanbul Kara Surları Açık 
Hava Müzesi” çalışmasının ilk bölümünü 

tamamlandı. Mevlanakapı ve Silivrikapı Kara Surla-
rı Ziyaretçi Merkezleri’nin açılışı, İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ve TBMM CHP Grup Başkanvekili En-
gin Altay’ın katılımlarıyla gerçekleştirildi. İmamoğlu, 
Mevlanakapı Surları içinde oluşturulan alanda düzenle-
necek Contro ve Şehinşah konserleri öncesinde, çoğun-
luğu gençlerden oluşan katılımcılara bir konuşma yaptı. 

“TARİHİ ESERLERE SAHİP ÇIKIYORUZ”
“150 Günde 150 Proje” sürecini yönettikleri-

ni söyleyen İmamoğlu, “Bu şehri yaşanabi-
lir hale getirmek için, büyük çaba gös-
teriyoruz. Özellikle tarihi, kültürel 
varlıkların hayata geçirilmesini hem 
yaşayan insanlarımıza hem de şeh-
rimizin geleceğine kazandırılma-
sını ve dünyaya servis edilmesi-
ni önemsiyoruz” dedi. İstanbul’un 
eski tarihlerden bu yana dünyanın 
en önemli metropollerinden biri ol-
duğunu hatırlatan İmamoğlu, “Fark-
lı medeniyetler, yıllar boyu yan yana 
uyum içinde yaşamışlar. Bu yanıyla da 
eşsiz bir şehirdeyiz. Kendimizi bu anlamda 
bugün yaşadığımız dönemde ecdadımıza karşı, geç-
mişte bu şehirde yaşayan medeniyetlere karşı da so-
rumlu hissetmeli ve kentimize zarar vermemeliyiz. 

Bu anlamda, özellikle ‘150 Günde 150 
Proje’ sürecinde, tarihi eserlere ve 
bize emanet edilmiş bütün tarihi sü-
reçlere, medeniyetlere, camilerden 
birçok kavrama, surlara varıncaya 
kadar sahip çıkıyoruz, gereğini ya-
pıyoruz” diye konuştu.

12 KİLOMETRELİK KULVAR
Yakın zamanda restore edip, yeniden 

hizmete açtıkları Yerebatan Sarnıcı’nı ör-
nek olarak gösteren İmamoğlu, kentin onlarca 

yerinde benzer çalışmalar içinde olduklarını kaydetti. 
“Kara surlarını, Haliç surlarıyla birlikte 12 kilometre-
lik kesintisiz bu alanı, muazzam hale dönüştürüp on 

binlerce turistin aynı anda gezdiği bir kulvarı hayata 
geçireceğiz” diyen İmamoğlu, çalışmaları gerçekleş-
tiren ekip arkadaşlarına teşekkür etti.  Restore edip, 
“Ziyaretçi Merkezi” haline getirdikleri Mevlanakapı 
Karakolu’nun eski halinin içler acısı olduğuna dikkat 
çeken İmamoğlu, kara surlarının bundan sonraki res-
torasyon süreciyle ilgili bilgiler paylaştı. 

“30 MİLYON TURİSTİ GÖRECEĞİZ”
“Bu tür alanlar, hayatımızı zenginleştiren yer-

ler aynı zamanda” diyen İmamoğlu, kara surlarının 
kültür-sanat alanına dönüşeceğini belirterek  şunla-
rı söyledi:  “17 milyona doğru giden turist sayısını, 
göreceksiniz bizim yaşama bakışımız, insanların de-
mokrat bir ortamda şehir hayatında varlıklarını sür-

dürdükleri, pırıl pırıl anlayışımızın yansıdığı bir İs-
tanbul’da, 30 milyon turisti hep birlikte göreceğiz ve 
yaşayacağız. 30 milyon turist ne demek biliyor musu-
nuz? İstanbul’da yaşayan herkesin gayri safi milli ha-
sılasına, kişi başına en az yüzde 30-35 daha fazla ka-
zanç getirmesi demek.”

Surlara 30 yıldır el değmediğini hatırlatan TBMM 
CHP Grup Başkanvekili Engin Altay, İstanbul’un ta-
rihini koruyan İmamoğlu’na teşekkür etti.

Altay, İmamoğlu ve beraberlerindeki heyet, tarihi 
surlarda ve restore edilip, “Ziyaretçi Merkezi” hali-
ne getirilen Mevlanakapı Karakolu’nda incelemeler-
de bulundu. Heyet, İBB Genel Sekreter Yardımcısı 
Mahir Polat tarafından, restorasyon çalışmalarıyla il-
gili bilgilendirildi.

Ad res: Hasanpaşa Mahallesi 
Sarayardı Caddesi 

Khalkedon İş Merkezi No: 98 
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 348 70 60 

İlan/Reklam: (216) 345 82 02 
E-posta: gazetekadikoy@gmail.com

Dağıtım: Mehmet Gündoğdu
(0532) 727 01 07

www.gazetekadikoy.com.tr
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İBB Miras, ‘İstanbul Kara 
Surları Açık Hava Müzesi’ 
çalışmalarının ilk bölümünü 
tamamladı. Mevlanakapı ve 
Silivrikapı Kara Surları Ziyaretçi 
Merkezleri’nin açılışı, İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu ve 
TBMM CHP Grup Başkanvekili 
Engin Altay’ın katılımlarıyla 
gerçekleştirildi

İSTANBUL, TARİHİ SURLARIYLA BULUŞTU

İ
l Sırma Aleyna ADALI

Kültür AtlasıKültür Atlası
Refik Halit Karay, İstanbul’da son-
baharları yazdığı bir makalesine ga-
zetemizin bu sayısının yayımlandı-
ğı tarihle başlar: “Bugün 23 Eylül. 

Sonbahar başlıyor. İstanbul ancak sonbaharda 
kendine gelir, kendi rengini, kendi sesini bulur; 
renkler ve sesler bakımından da duru ve ahenkli 
olur. Hele meltemlerin yeni kesildiği, lodosların 
henüz esmediği bir durgunluk faslı vardır ki şe-
hirde ve kırda tam gezme, uzun gezintiler yapma 
devridir...”  “Sonbaharları pek severim” başlık-
lı bir yazısında da lodos guruplarında gökyüzün-
de dünyanın en baygın ve uçucu veya en coşkun 
çılgın renklerini, sarmaş dolaş görebileceğimizi 
söyler. Yazarın, sonbahara ve onun renklerine olan sevgisi, “Mem-
leket Hikayeleri”nde harika bir Kadıköy tasvirinde karşımıza çıkar: 
“..batan güneşin ışıklarına boyalı yüzünü, aynaya eğilmiş bir şuh 
kadın gibi, uzatmış, renkler içinde mutlu bir gülüşle parlıyor, için 
için kızarıyordu...» Sait Faik de sonbaharda İstanbul’u tasvir eder-
ken, “Lodoslu İstanbul denizi ne baş döndürücü şeydir! Bir lodos-
lu günde vapura atlayıp her ipin, her mad-
denin ıslık çaldığı bir vapurda 
Adalar’a gidip gelirim” der. 
Meltemlerin kesilip, lodosla-
rın henüz başlamadığı durgun-
luk faslında gezintiler için, lo-
doslu günlerinde deniz kokusu 
ve coşkun renkleriyle görsel şö-
len sunan gün batımları için ter-
cih edilen yerlerin başında Kadı-
köy gelmektedir.

Mithat Cemal Kuntay; İs-
tanbul, Marmara’nın ve Kara-
deniz’in oyuncağıdır. Bu ikisin-
den hangisinin keyfi hakimse o 
gün ilkbahar veya sonbahardır, kış 
veya yazdır der. Karadeniz’den 
gelen Kuzey rüzgarlarına daha ka-
palı olması ve Batı yönü de deniz 
olup batışına kadar güneşin ışıklarını alması sonbaharda Kadıköy’ü 
daha cazip hale getirir. Eski zamanlarda şairlerin sonbaharı genel-
de hüzünlü ve kederli göstermesini haksız bulan lokman hekimler, 
bu mevsimde güneşin sıcağının daha tatlı, daha yumuşak olduğunu 
söyleyip, insanın sağlık açısından yazın kaybettiğini sonbaharda te-
lafi ettiğini belirtip, bu mevsimde güneşlenmeyi ve yürüyüşleri tav-
siye etmişler. Güneşli sonbahar günlerinde, adeta lokman hekimleri 
haklı çıkarırcasına Kadıköylüler, Moda ve Mühürdar bahçesini dol-
dururlarmış. Mehmet Fuat’ın yazdığı anılarında Nazım Hikmet ve 
Münevver Andaç’ın da oğulları Memet’i Mühürdar Bahçesi’ne gö-
türdüklerini görürüz. 

ÖĞRENCİLERDEN SONBAHAR DEFİLESİ
Osmanlı döneminde yaz başında padişah fermanıyla başlama-

sına izin verilen sayfiye yerlerine göç, 19. yüzyıl sonlarına doğru  
daha kitlesel ve alışageldik bir tatil aktivitesine dönüşmüştü. Ey-
lül ayı çok uzun yıllar, Kadıköy’den tersine göçün yaşandığı ay ol-
muştur. Yazlık köşklerin kilitlenip kapatıldığı bu ayla birlikte bazı 
semtlere ve sokaklara gezici bahçıvanlar ve seyyar satıcılar da uğ-
ramaz olur. Eylül ayı ve sonbaharın gelişi, sosyal ve ekonomik ola-
rak Kadıköy’de en büyük hareketliliğin olduğu dönemdi. Kadı-

köy’ün İstanbul’a tek ulaşım yolunun vapurlar olduğu dönemlerde, 
Eylül ayında açıklanan vapur kış tarifesi günlerce gazete sayfala-
rında ve iskelelerde anons edilirdi. Bazı dükkanlar vapur tarifesi-
nin yazılı olduğu reklam kartları hazırlatıp müşterilerine verirdi. 
Tramvaylı yıllarda tramvaylar ve yine bazı hatlarda çalışan otobüs 
şirketleri yeni tarifeye göre yolcularını iskeleye yetiştirmeye çalı-
şırdı. 1930’ların sonunda yirmi okulu ve beş binden fazla öğrencisi 
bulunan Kadıköy’de, hem bu ulaşım araçlarında, hem iskele civa-
rında okulların açılmış olması sebebiyle büyük bir kalabalık olu-
şurdu. Okulların açıldığı bu ayda, başta Altıyol’daki Net ve Fecir 
kitabevleri olmak üzere tüm kırtasiye ve kitabevleri dolar taşar, ter-
zilerin işleri artar, okul kıyafetleri satan  mağazalar vitrinlerinde bu 
üniforma ve önlükleri sergilerlerdi. Bir dönem Kadıköy’ün önem-
li okullarından olan Kız Sanat Enstitüsü’nde sonbahar defilesi dü-
zenlenir ve öğrencilerin diktiği ya da ördüğü bazı kıyafetler satışa 
çıkarılırdı.  Ekonomik aktivitenin en yoğun olduğu yer ise şüphe-
siz odun ve kömür depolarıydı. Eylül ayı, yaz başında temizlenip, 
gazete kağıtlarına sarılarak kaldırılan soba boruları çıkartılıp soba-
ların kurulduğu ay olurdu. Karadeniz’den mavnalarla gelen odun-
ları, fiyatı artmadan, yani Karadeniz’de fırtına, İstanbul’da yağışlar 
başlamadan önce almak isteyenler Rıhtım Caddesi sırasında bulu-
nan odun depoları, Çarşı içindeki ve Moda Caddesi’ndeki kömür 

satış yerlerine uğramaya başlarlardı. Kömürlükleri evlerinin bod-
rumu ya da bahçesinde olanlar, odunun kömürün taşınması için, 
para karşılığı bu işi yapanlarla anlaşırlardı. Havalar iyice soğuma-
dan Eylül ayında bu alış verişi yapmanın önemi gazetelerde sıkça 
yer alır. Sonrasında hem artan fiyatlar hem de nakliye sıkıntısından 
dolayı odun kömür bulamama sorunu vardır. Bir gazeteci 1940’lı 

yıllarda fırtınalı bir günde mahalle kömürcü-
süne odun kömür satmıyor musun diye sordu-
ğunda aldığı cevabı yazar: “Böyle havada odu-
nu kömürü bulsam kendim yakarım. Yol var 
mı ki getirelim? Şimdi odun kömür mücevher-
den daha kıymetli.”

SONBAHAR GEZİLERİ
Eylül ayının bir büyük sosyal hareketliliği de 

düzenlenen sonbahar gezileri olurdu. Dönem dö-
nem gazetelerin ve bazı okulların düzenlediği ge-
ziler ya Kadıköy civarlarına otobüsle gidilerek ya 
da Kadıköy’den kaldırılan vapurla Boğaziçi’ne 
gidilerek yapılırdı. En önemli sosyal hareketlilik-
se sinema ve tiyatro salonlarında yaşanırdı. Eylül 
ayı ve sonbahar, sinemaların yazlık bahçelerinin 
kapanıp salonların faaliyete geçtiği ve yeni filmle-
rin yeni tiyatro oyunlarının seçildiği dönem olur-

du. Kadıköy sinema ve tiyatroları gazetelere verdikleri reklamlar ve 
tramvay otobüs durağı gibi görünen yerlere yapıştırdıkları ilanlar-
la açılış tarihlerini, yeni film ve oyunlarının isimlerini duyururlardı. 
Ayrıca Kadıköy’ün en prestijli salonu Süreyya’da yıllar boyunca ey-
lül ayında mutlaka bir sonbahar balosu düzenleyen olurdu. 

1930 yılı eylül ayında Kadıköy’ün sonbaharı bir gazetede şöy-
le anlatılmış: Eylül mehtabının beyaz serinliği içinde, Kalamış koyu 
sevdalı sandallarla doludur. Balıkçı Gazinosu bütün bir yazda geçen 
günlerin son damlalarını içmek isteyenlerin, biraz mahzun seslerini 
aksettiriyor. Bomonti’de buzlu bira içenlerin gözlerinde hafif bir du-
man var. Belvü’nin perşembe geceleri daha az kalabalık... Velhasıl 
yakında Kadıköyünde yapraklar dökülmeye başlayacak. Bu yaprak 
dökümü esnasında kalplerinde bütün bir kışı baş başa geçirmek için, 
yeni çiçekler açtıranlara ne mutlu. 

Bu sonbaharın kalplerinizde yeni çiçekler açtırmasını diliyor ve 
Kadıköy tarihinin önemli simalarından, Bahariye Caddesi 87 numa-
ra Belvü apartmanında 4 Haziran 1933’te vefat eden şair Ahmet Ha-
şim’in “Sonbahar” şiiriyle yazıyı sonlandırıyorum.

Bir taraf bahçe, bir tarafta dere 
Gel uzan sevgilim benimle yere 
Suyu yakuta döndüren bu hazan
Bizi gark eyliyor düşüncelere.

Hazırlayan: 
Emre MUŞAZLIOĞLU
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Sonbahar
Rıhtımda 

küfeyle 
kömür 

taşıyan 
hamallar

İskele Meydanı’na yığılmış odunlar
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